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SZEKSZÁRDI UFC:
KIDOBOTT PÉNZ LENNE
MOST AZ NB II 5. OLDAL

A hagyományokhoz hűen úrva-
csorás szentmisével és kenyér-
szenteléssel kezdődött, majd
ünnepi közgyűléssel folytató-
dott, végül tűzijátékkal zárult a
városi Szent István-nap.

Államalapító István királyunk
szentté avatásának évfordulóján csele-
kedeteit és intelmeit ismerhették
meg a reggeli szentmisén részt vevõk,
majd a megáldott új kenyeret kísérve
a mûvészetek házában tapsolhattak a

város idei kitüntetettjeinek. Az au-
gusztus 20-ai ünnepi programot a
Prométheusz-parkban – a Társulat
elõadásában – az István, a király
rockopera, valamint tûzijáték zárta.

Részletek a 4. oldalon.

A megáldott új kenyeret a Bartina és az Ifjú Szív táncegyüttes fiataljai vitték a mûvészetek házába

ÁRVÍZKÁROSULT
GYEREKEKET LÁTTAK
VENDÉGÜL

SZEKSZÁRD VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA

26. OLDAL
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SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS
ARANYKÖNYVE 2009 7-22. OLDAL

Szent Istvánra emlékeztünk
Az augusztus 20-ai ünnepi közgyûlésen gazdára találtak a városi díjak

Szent István ünnepén
Államalapító királyunk példaként áll a ma embere elõtt is
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Startol a Fidesz-KDNP kampánya
A választók véleménye is alakítja a pártszövetség új programját

„Soha nem látott együttműködés
alakult ki a Fidesz-KDNP mel-
lett!” - nyitotta meg Horváth Ist-
ván a pártszövetség szerdai saj-
tótájékoztatóját.

Gyimóthy Levente

A Pártok Háza nagytermében a megye-
székhely polgármestere arról is szólt, a
szekszárdi választókerületben 12 tele-
pülésbõl kilencben önálló polgármes-
terjelöltet indít a Fidesz. Szeretnének
minden településen jól szerepelni, va-
gyis megismételni az áprilisi országgyû-
lési képviselõválasztások eredményeit.
Mint azt Horváth István hangsúlyozta:
a válságos idõk után ráfér Tolna megyé-
re a fejlesztés, s a célokat összefogással
lehet leginkább elõre vinni.

Az önkormányzati választásokról
szólva rámutatott: Szekszárdon 10
egyéni, 4 listás és a polgármesteri man-
dátum sorsa dõl el október 3-án. A me-
gyeszékhely polgármester(jelöltj)e a
pártszövetség városi jelöltjeivel kap-
csolatban úgy véli, magasra tették a lé-
cet, mivel a tíz szekszárdi egyéni válasz-
tókerületbõl tízben nyerni szeretné-
nek, ennek megfelelõen zömmel kép-
viselõi múlttal bíró jelöltekbõl állítot-
ták össze csapatukat.

A Fidesz-KDNP színeiben az 1. szá-
mú választókerületben dr. Horváth
Kálmán, a párt kampányfõnöke, kép-
viselõje indul. A 2-es és 3-as körzetben
a két alpolgármester, dr. Haag Éva és
az 1998 óta önkormányzati képviselõ
Ács Rezsõ méretteti meg magát. A 4.
számú választókerületben az ugyan-
csak negyedik ciklusára készülõ dr.

Tóth Gyula, míg az 5. számú választó-
kerületben az 1994 óta testületi tag
Kõvári László indul. Csillagné Szánthó
Polixéna, a közgyûlés mûvelõdési bi-
zottságának elnöke a hatos körzet je-
löltje. Az egyetlen új név a listán
Lemle Béláné. A Garay János Gimnázi-
um korábbi igazgatója, a KDNP szek-
szárdi elnöke a 7. választókörzetben
méreti meg magát. A 8. számú válasz-
tókerületben Máté Péter, a kilences-
ben pedig dr. Hadházy Ákos a jelölt.
Fajszi Lajos – aki 1998-tól a megyei,
2002-tõl pedig városi közgyûlés tagja
– a 10. számú kerületben indul.

Horváth István a sajtótájékoztatón
méltatta a jelöltek felkészültségét,
akik a következõ hat hétben bemutat-
koznak új szavazóköreikben. A Fidesz
kampánya új programelemmel indul:
megkérdezik a város polgárait, mely
dolgokat, intézkedéseket tartottak jó-
nak, s melyeket kevésbé az elmúlt
négy évben. Végleges programjukat

ezen vélemények alapján alakítják
majd ki – tette hozzá Horváth István.

A polgármester rámutatott: Szek-
szárd önkormányzata az elmúlt 4 év-
ben a gazdasági válság és a Gyur-
csány–Bajnai kormány megszorításai
ellenére eredményesen mûködött.
Így többek között megállították a vá-
ros eladósodását, beindították az Ipari
Park nagyszabású fejlesztését, vala-
mint városi tulajdonba vették a jól
prosperáló közmûcégeket. Program-
juk a négy évvel ezelõtti folytatása, így
a már beindult gazdaságfejlesztésre, az
oktatásszerkezet átalakítására, a turisz-
tikára, a kistérséggel történõ szoros
együttmûködésre, valamint Szekszárd
ivóvízbázisának új területre történõ
áthelyezésére fókuszál. Az elindított
beruházásokat, így az élményfürdõt, a
városközpont-rehabilitációt vagy az
Agóra programot szeretnék befejezni,
de egy gemenci ökocentrum is szere-
pel terveik között.

Önkormányzati
választás 2010

A Magyar Köztársaság elnöke a helyi
önkormányzati képviselõk és polgár-
mesterek általános választását 2010.
október 3-ra (vasárnapra) tûzte ki.
Szekszárd Város Helyi Választási Bizott-
sága döntése értelmében ugyanezen a
napon tartják a cigány és német tele-
pülési kisebbségi önkormányzati kép-
viselõk választását is. Jelöltet állítani
szeptember 3-ig lehet a körzet válasz-
tópolgárainak 1%-ától begyûjtött érvé-
nyes ajánlószelvények leadásával. 

A HVI közleményét következõ szá-
munkban tesszük közzé, de elolvashat-
ják a www.szekszard.hu portálon is.

■ Felemelõ, nem mindennapi produk-
ciónak lehettek szem- és fültanúi azon
zene iránt érdeklõdõ szekszárdiak,
akik az elmúlt hét csütörtök estéjén el-
látogattak a belvárosi katolikus temp-
lomba, és végigkövették a Szentegyhá-
zi Gyermekfilharmónia mûsorát.

A már a budavári Mátyás-templom-
ban is nagy sikert aratott, Erdélybõl
érkezett kórust a rendezvény szerve-
zõje, dr. Tóth Csaba Attila köszöntöt-
te. A képviselõ bevezetõjében rámu-
tatott: a magyar dal mellett nemzeti
örökségünk része e gyermekkórus is,
mely 28 éves mûködése alatt példát
mutatott nemzettudatból, önbecsü-
lésbõl, s melynek mûködését még a
magyarellenes Ceausescu-diktatúra
sem törhette derékba. Mindehhez ve-
zetõjük, egyben karmesterük, Haáz
Sándor zenetanár adott az évek során
erõt, kitartásból példát.

A 2003-ban Magyar Örökség Díjat
kapott kórus egy ifjú tagja is köszön-
tötte a megjelenteket. Elmondta,

hangversenykörútjuk harmadik állo-
mása Szekszárd városa, s eddigi anya-
országi útjuk során felejthetetlen he-

tek, pillanatok kísérték fellépéseiket.
Az erdélyi gyermekek repertoárját
többek között olyan neves mûvek al-
kották, mint Berlioz Rákóczi indulójá-
nak részlete, Bach Parasztkantátája,
Brahms Magyar tánca, Strauss Radetz-
ky marsa, vagy Sugár Rezsõ „A cit-
rusfa” címû mûve, de felcsendültek
olyan egyházi énekek is, mint a
„Boldogasszonyanyánk”, vagy a „Szent
István éneke”. Hallhattuk még a kitû-
nõ gyermekelõadóktól az „A jó lovas
katonának” huszárnótát, a Klapka-in-
dulót, a „Nagymajtényi síkon” címû
kuruc siratót, a Székely keservest, va-
lamint egy kalotaszegi népdalt is. A
mûsort a Haáz Sándor által hangsze-
relt népdalok, illetve moldvai táncok,
német, francia és finn gyermekdalok,
valamint Händel gyõzelmi kórusának
megszólaltatása is különlegessé vará-
zsolta. Gyimóthy Levente

Erdélyi gyermekkórus adott nagysikerû koncertet
Szentegyházasfaluból érkezett Szekszárdra a magyar örökség díjas énekkar

A nagy sikert aratott kórus (a kép a Mátyás-templomban készült)

Az emberek közé
megy az MSZP

Hétfõn sajtótájékoztatón jelentette be
Ilosfai Gábor, az MSZP városi elnöke,
hogy mind a tíz szekszárdi körzetben
indítanak jelöltet (sorrendben Kis-
Gadó Dániel, Õsze József, Martin Já-
nos, Vörös Mária, Tóthi János, Rácz
Zoltán, Ilosfai Gábor, Halmai Gáborné,
Maller Béla, Gyulai Zsuzsanna), közü-
lük mindössze négyen rendelkeznek
képviselõi tapasztalattal. Az elnök rá-
mutatott: a fiatalok csatasorba állítása,
és dr. Harangozó Tamás polgármester-
jelölt indulása a párt megújulását jelzi.
Ilosfai Gábor szerint a kis pártok, civil
összefogások, kisebbségi önkormány-
zatok nem vállalják a Fidesszel szembe-
ni jelöltállítást, mert „félnek a várható
retorziótól”. A szocialisták programot
szeptember elején hirdetnek, s a vá-
lasztásig szeretnének minél többet ta-
lálkozni a szekszárdiakkal, hogy meg-
hallgassák véleményüket.

Lemle Béláné, Horváth István és dr. Horváth Kálmán

FO
T

Ó
: C

SE
R

 I
LD

IK
Ó



2010. augusztus 22. 3
HIRDETÉS



4 2010. augusztus 22.AUGUSZTUS 20.

Szekszárd 2010-es kitüntetettjei
Pro Urbe Díj

PÉK JÁNOSNÉ a magyar-rajz szakos
diploma megszerzése után 1970-ben,
az akkor megnyí-
ló Babits Mihály
Mûvelõdési Köz-
pontban kezdte
meg munkáját.
Néhány évnyi ki-
térõtõl eltekintve
mindig a mûve-
lõdési házban
dolgozott, volt
csoport- és osztályvezetõ, szakmai ve-
zetõ, 2003 óta pedig az intézmény
igazgatóhelyettese. Munkavégzését az
igényesség, a pontosság és a példaérté-
kû megbízhatóság jellemzi. Kommuni-
katív, empátiás képességével rendkí-
vüli kapcsolatrendszert tudott kiépíte-
ni, melyet a tõle megszokott nagyfokú
felelõsségtudattal az intézmény általá-
nos menedzselésére fordítja.

BÍRÓ LÁSZLÓ tábori püspök
1950-ben született Szekszárdon. A
gyõri bencés
g i m n á z i u m ,
majd a Gyõri Hit-
tudományi Fõis-
kola elvégzése
után Szekszár-
don szentelték
pappá 1974 júni-
usában. Mágocsi,
majd szigetvári
szolgálata után 1989-ben lett a pécsi
Székesegyház plébánosa, 1990-ben
püspöki bírósági helynök, 1991-ben
mesterkanonok, 1994-tõl pedig teoló-
giai tanár. 1994-ben címzetes püspök-
ké és kalocsa-kecskeméti segédpüs-
pökké nevezték ki. 1995-tõl a budapes-
ti Központi Papnevelõ Intézet rektora
és az Egyetemi Templom igazgatója.
2009. január 1-jétõl tábori püspök.

FÖLDESI LAJOS 1954-ben szüle-
tett Pakson. A Pécsi Zenemûvészeti
Konzervatórium
elvégzése után a
Liszt Ferenc Ze-
nemûvészeti Fõ-
iskolán szerezte
meg hegedûmû-
vészi diplomáját,
mely intézmény-
nek 1982-tõl he-
g e d û t a n á r a ,
majd a hegedû tanszék docense.
1984-tõl a Szekszárdi Kamarazenekar
alapító mûvészeti vezetõje, mely a
mai napig a régió egyetlen kamaraze-
nekaraként a kulturális élet meghatá-
rozó szereplõje. Közremûködésével a
kamarazenekar többek között elnyer-
te a Szekszárd Város Kiemelt Mûvé-
szeti Együttese címet.

Közjóért Díj
DR. SÍK ERZSÉBET – szekszárdi

születésû, ma is újvárosi lakos – a

Garay János Gimnáziumban érettsé-
gizett, majd Pécsett szerezte orvosi
diplomáját 1969-ben. Még ebben az
évben munkába állt a Tolna Megyei
Kórház Ideggyógyászati Osztályán,
késõbb három szakterületen is szak-
vizsgát tett. A radiológiai osztályon
közel 3 évtizede dolgozik, 1999 óta
osztályvezetõ fõorvos, 2000 óta pe-
dig megyei radiológiai szakfõorvos. 

RÜHL GIZELLA a családja révén
került Tolnára, a munkája pedig hosz-
szú évek óta
Szekszárdhoz
köti. 1989-tõl
banki szoftverek
fejlesztésében
mûködött köz-
re, majd cégük
az elsõk között
indított inter-
netszolgáltatást.
Nevéhez kötõdik a Tolnaart néven is-
mert mûvészeti portál, melyek a me-
gye képzõ-, nép- és iparmûvészeit
mutatja be a nagyvilágnak.

SAS ERZSÉBET három évtizeden
keresztül volt a Szekszárdi Városháza
anyakönyvvezetõje. Munkáján keresz-
tül kapcsolatba került a város lakóival,
ügyeiket empátiával, magas szakmai
elhivatottsággal végezte. Anyaköny-
vezetõi hivatásával egyidejûleg újság-
íróként is ismerhetjük. Mesterének
Ordas Iván írót-újságírót tartja, akitõl
a szakma széles skáláját igyekezett el-
sajátítani. Vezetõje a „Segítõ Kezek”
Nõi Egyesületnek.

DR. SZABÓ ZSOLT (posztumusz)
1955-ben született Pincehelyen. 1988-
ban az állami és jogtudományok dokto-
ra lett, 1994-ben szakvizsgát tett. Jo-
gászként volt a megyei bíróság hivatá-
sos pártfogója, a rendszerváltást köve-
tõen a Köztársasági Megbízotti Hivatal
hivatalvezetõje. Karrierje a földigazga-
tás területén teljesedett ki. 1993-tól
2001--ig a Tolna megyei, majd 2005-tõl
idén márciusban bekövetkezett halálig
a Fõvárosi Földhivatal munkáját irányí-
totta hivatalvezetõként.

KIS PÁL ISTVÁN 1979-ben szerzett
az ELTE Bölcsészettudományi karán
magyar nyelv és
irodalom szakos
tanári, illetve
népmûvelõi dip-
lomát. Szekszárd-
ra 1984-ben köl-
tözött családjá-
val, és azonnal
bekapcsolódott a
város és megye
kulturális közéletébe, melynek azóta
is ismert és elismert szereplõje. Nevé-
hez fûzõdik a Szekszárdi Vasárnap cí-
mû hetilap elindítása, vagy a városi
televízió intézményesítése.

SZELECZKI JÓZSEF üzemmérnö-
ki diplomája megszerzése után 1971-
ben kezdett el dolgozni a szekszárdi

Polgármesteri Hivatalban, amely
mindmáig elsõ és egyetlen munkahe-
lye is. 1977-ben került a városfejleszté-
si csoport élére, 1986-ban pedig mû-
szaki osztályvezetõvé nevezték ki.
1989-ban tanácsosi, majd 1995-ben
címzetes fõtanácsosi címet kapott.
Hosszú szakmai pályafutása során szá-
mos szakmai elismerésben részesült

Szekszárd Javáért Díj
A VERECKEI CSALÁD életében

már hagyomány, hogy vendéglátással
foglalkoznak. Generációk óta elégítik
ki a vendégek igényeit, napról napra.
A tiszteletet és az alázatot a vendégek
és a szakma felé mindennél fonto-
sabbnak tartják – ennek szellemében
végzi a Vereckei család több évtizede
a munkáját.

A QSCH KFT. egyike a Szekszárdon
mûködõ autóipari cégeknek. Azon si-
keres vállalkozások közé sorolható,
amely az elmúlt évek gazdasági válsá-
gának ellenére nagyszabású fejleszté-
sekbe fogott városunkban. Nagyra
becsülik a 200 munkatársuk szakér-
telmét és kiváló kapcsolatot ápolnak a
város vezetésével.

A RENDÁS BT. egy régi szekszárdi
családi vállakozás jogutódja, melyet
még 1928-ban alapított a mai tulajdo-
nos, Rendás Tamás édesapja, Rendás
Mihály. A szekszárdiaknak nem kell
bemutatni a Kossuth Lajos utcai üzle-
tet, ahol gépjármûalkatrészek széles
választékával várják a vásárlókat.

A TOLNAGRO KFT. két sikeres ál-
latgyógyszer-forgalmazó, a Tolnavet
Kft. és az Agrovet Kft. egyesülésével
1996-ban alakult meg Szekszárdon,
ma pedig már országosan is piacveze-
tõk. A cég igazi lokálpatrióta, a szek-
szárdi rendezvények, fesztiválok
egyik állandó támogatója.

A Szekszárdi Német Kisebbségi
Önkormányzat 2010-es nívódíját, a
Klézli János-díjat UWE STIEMKE, a
Hermann Niermann Alapítvány veze-
tõje vehette át. Az alapítvány legna-
gyobb szabású projektje a Szekszárdi
Német Kisebbségi Önkormányzat
fenntartásában mûködõ Wunderland
Kindergarten felújítása volt.

A Szekszárdi Roma Kisebbségi Ön-
kormányzat Roma Nívódíját CSEH
GÁBOR festõmûvész érdemelte ki,
aki pályája során megannyi képet
készített a romák életformájáról, ün-
nepeirõl, hagyományairól, de anyagi-
lag is támogatja a tehetséges roma fia-
talokat.

Az önkormányzat Hirling Ádám-
díját LEPOSA GYULA vehette át.
Több mint 3 évtizede dolgozik a város
mûszaki osztályán, ahol mindig a vá-
ros és a benne lakók érdekeit szem
elõtt tartva próbált megoldást találni a
nap mint nap felmerülõ problémák-
ra. Leposa Gyulát a szekszárdiak leg-
alább annyira ismerik zenészként is.

István király
emléke ma is
bennünk él

Tömött padsorok várták reggel az au-
gusztus 20-ai ünnepi szentmisét celeb-
ráló Bíró Lászlót a belvárosi katolikus
templomban. A szekszárdi származású
tábori püspök az úrvacsorás áhítat so-
rán hangsúlyozta: István király sziklára,
vagyis hitre építette országát, a keresz-
tény magyar államot, amely ezer év meg-
próbáltatásai ellenére még mindig áll. A
mise végén Balázsi Zoltán református
lelkész és Bacsmai László plébános tár-
saságában megszentelte az új kenyeret,
és Isten áldását kérte népünkre és váro-
sunkra.

Az áldott kenyeret az Ifjú Szív Német
Nemzetiségi Táncegyüttes és a Bartina
Néptáncegyüttes fiataljai vitték az ün-
nepi közgyûlésnek otthont adó mûvé-
szetek házába, ahol Horváth István pol-
gármester mondott ünnepi beszédet.
Városunk elsõ embere kiemelte: szent-
té avatott elsõ királyunk élõ hitû em-
ber volt. István megértette, hogy külde-
tése nem kisebb, mint a magyarság
megmaradása. A bölcs és erõskezû
uralkodó keresztény hazát és békét te-
remtett, miközben a kormányzás er-
kölcsi alapjait is lerakta. Szent István az
Isten-hit-magyarság hármasának jegyé-
ben élt, s ezzel ma is példát állít elénk. A
jelenrõl szólva Horváth István hangsú-
lyozta: négy hónappal ezelõtt a ma-
gyarság visszatalált az istváni útra, ami-
kor az összefogás erejérõl bizonyságot
téve a saját kezébe vette a sorsát.

A közgyûlés által adományozott el-
ismerések mellett gazdára talált a né-
met és a roma nemzetiség nívódíja is
(a kitüntetettekrõl a jobbra található
összeállításban olvashat.)

Az ünnepi mûsorban fellépett: a
Csurgó zenekar, a Gárdonyi Zoltán Re-
formátus Együttes, a Szekszárdi Kama-
razenekar, Csötönyi László versmondó,
Dimén Evelin és Vivien ének,
Karácsonyiné Müller Beáta ének,
Lozsányi Tamás orgona, Ágotha Zoltán
hegedû, Schöck Gyula Csanád ének,
Balogh Nóra próza. Közremûködött:
Bartina Néptáncegyesület, Ifjú Szív Né-
met Nemzetiségi Néptáncegyüttes,
Szekszárdi Gitárkvartett.

Pék Jánosné

Bíró László

Kis Pál István

Rühl Gizella

Földesi Lajos

Horváth István polgármester
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Kidobott pénz lenne most az NB II
Az utánpótlás megerõsítése, új létesítmények megvalósítása elsõbbséget élvez az UFC-nél

A jelekből ítélve minden megy
azon az úton, ahogy a tavalyi el-
nök-, illetve elnökségváltással el-
indult a Tolle-UFC Szekszárdnál.

Bálint György

Az NB III-as csapattól távoztak olyan
nem lebecsülendõ képességû játéko-
sok, mint Csende I., Vízdár, Wéber
vagy Varga B., és érkeztek a szurkoló
számára kevésbé ismert játékosok,
mint Pákai Paksról, Kohány Bajáról,
visszatért Juhász Szabolcs, no és az ifi-
bõl megint jöttek, jönnek fölfelé.

– Nem erõsödtünk, ez kétségtelen,
de azt se mondanám, hogy gyengül-
tünk – mondja Dienes Pál, az UFC fel-
nõtt csapatának edzõje. – Fiatalokat
igazoltunk, akik hétrõl hétre jobbak
lehetnek, mert fejlõdõképesek. Az el-
végzett munka és az elõrelépési lehe-
tõség okán azt is mondhatom, hogy
magában hordozza a még jobb teljesít-
ményt a tavaly hozzánk került Mészá-
ros és Kõkúti, de még nagyobb stabili-
tást adhat a csapat játékának Tóth Pé-
ter vagy éppen Deli. Idõvel az egysé-
gesebb, jobb csapatjátékban bízom.

– Ez mennyi idõt jelenthet?
– Hét-nyolc játékosunk sérülés mi-

att valójában nem alapozott, velük
szemben nem lehetek türelmetlen. 

– Megfogalmazott célként valami-
lyen konkrét helyezést a klubvezetés?

– Nem, de én mindenképpen a 6-
10. helyek egyikére várom a csapatot.
Ha minden jól alakul, akkor akár az
erõn felülinek tûnõ hatodik helyre is
jók lehetünk, de egy sérülés vagy be-
tegséghullám miatt lehet, hogy a tize-
diknek is örülnünk kell.

– Ön az NB III-as Paks II kispadjá-
ról azért tért haza anyaegyesületé-
hez, mert NB II-es csapatot ígértek.
Nos, ez egyéves edzõsködése után
sincs láthatáron belül. Nem zavarja?

– Alapvetõen nem, mert ez egy kö-
zéptávú terv, amibõl egy év telt el. Az-
zal a filozófiával egyetértek, hogy úgy
célozzuk meg a magasabb osztályt,
hogy itt kinevelt, ide kötõdõ játékosok
alkossák a keretet, akiknek az egzisz-
tenciája, a jövõje nemcsak a fociból

származó pénzbõl teremtõdik meg.
Magam is munka mellett edzõsködöm.

A skandináv modell
itthoni rögös útján

Fehér Attila ügyvezetõ elnök – mint
az élvonalban is megfordult játékos –
nem szomorú amiatt, hogy ismét nem
tud kész játékosokat hozni, akik elõbb
NB III-as élcsapattá tennék az UFC-t. Pe-
dig ekkor jönnének a dicshimnuszok
az õ elnökségérõl, ekkor mondatnák,
hogy „végre egy sikeres elnök érke-
zett”, aki véget vet a rendszerváltozás
óta tartó szûkölködésnek, aki megta-
lálja az utat a pénzemberek felé.

– Ha támogatóink azt mondanák:
„Attila, itt van huszonötmillió forint,
nézzetek már körül, és menjünk el az
NB II-ig!”, nem ájulnék el a gyönyörû-
ségtõl, hanem megpróbálnám lebe-
szélni õket arról, hogy az osztályváltás-
hoz egy-két éven belül biztosan hozzá-
segítõ zsoldosokat hozzunk. Ilyen
áron nem kell! – jelentette ki határo-
zottan a Tolle-UFC Szekszárd elnöke,
aki mondandójának alátámasztására
még gyorsan leszögezte: – Nem elég
eljutni a második vonalig, bent is kell
tudni maradni, sõt illene ott is elõre-
lépni. Ehhez minden évben nem hu-
szonötmillió, hanem a mai magyar fut-
ballviszonyok közepette ennek a dup-
lája kellene – évente! No, ez az, amit
nem szabad bevállalni, ami valahol

zsákutca a magyar futballban, amit
nagyvállalatok, komoly báziscégek
pénzei nélkül elkezdeni sem szabad,
amibe szekszárdi viszonyok közepette
még csak belekezdeni sem érdemes.

– Abból a skandináv modellbõl,
amit egy évvel ezelõtt fölvázolt, meg-
valósult már valami?

– Ha azt vesszük alapul, hogy két já-
tékost már sikerült elhelyeznünk,
munkához juttatni, és mellette fociz-
nak, mondhatom, hogy elindultunk
ezen az úton. Õk fizikai munkát végez-
nek, de van hat olyan játékosunk, aki-
nek felsõfokú szakképesítése vagy fõ-
iskolai diplomája van, próbálunk segí-
teni nekik is. A mai munkaerõ-piaci
igények ismeretében ez nem könnyû
feladat. Megmondom õszintén, hogy
azt a többletet, ami a korábbiakhoz ké-
pest bejön a szponzoroktól, nem tud-
nám úgy elherdálni, hogy ennek vagy
annak a játékosnak kellene tovább-
utalnunk. Szívesen toldjuk meg a rela-
tíve kevés munkahelyi fizetését akár
50 ezer forinttal is annak, aki a munka
mellett focizik, és a pályán is helytáll.
Ha ilyen, ide kötõdõ, nemcsak a fut-
ballból megélni akaró játékosokból ál-
ló Szekszárdi UFC tud majd bajnoksá-
got nyerni, akkor jön el a mi idõnk, ak-
kor valósulhat meg igazán az Ön által
vizionált skandináv modell. Ennek a
pontos idõpontját azonban még ne
kérjék számon tõlem.

Inkább sportegészségügyi
hátterükre költenek

– Ez a mai Magyarországon – no-
ha tiszteletre méltó elképzelés – a va-
lóságban illuzórikus.

– Lehet, de mi még is ezt az utat vá-
lasztjuk. A most rendelkezésre álló
pénzbõl egy újabb közösségi helyiség-
re, egy konditeremre vagy egy önálló,
mûködõ orvosi szobára, sportegész-
ségügyi háttérre szeretnénk költeni.
Nem beszélve arról, hogy elismert
utánpótlásrendszerünk megerõsíté-
sén is dolgozunk, s a szponzori pénzek
elköltésekor ez mindenképpen priori-
tást élvez. Ezért nem tudjuk és nem is
akarjuk megengedni, hogy a pénzek
jelentõs része a felnõttcsapat játékosai-
nak – ezen a szinten szerintem érdem-
telen – javadalmazására menjen el, mi-
közben esetleg újra ránk dõl a kerítés.

– Így azonban alul marad újra
meg újra a Bölcskével, a Bonyháddal
szembeni licitben, mint ahogy az a
nyáron történt.

– Ezért döntöttünk úgy, hogy elve-
inkbõl adódóan legközelebb már be
sem szállunk az ilyen versenyekbe.

– Ezekhez a magasztos célokhoz
nehéz lesz szponzort szerezni?

– Az új idõkben változik a cégek
hozzáállása a focihoz. Amire régen –
fõleg a kisebb városokban – egyre ke-
vesebbet adtak, abba esetleg beszáll-
hatnak még többen.

– A labdarúgó-akadémiák elszívó ha-
tásával számolni kell a továbbiakban,
akik a szülõkön keresztül viszik el a te-
hetséges gyerekeket. Az elitbajnokság-
ban szereplõ U15-ösök „levadászása”
már szinte biztosan elkezdõdött.

– Szerzõdésekkel védjük magunkat
a kifosztás ellen. No, és amit az elõbb
már említetten: minõségében is erõ-
sítjük az utánpótlásrendszert, ami gá-
tolhatja az elvándorlást. Ennek eszkö-
ze lehet, hogy az U15 mintájára az
U17-ben és az U19-ben is NB I-es csa-
patunk lehet, ami kellõ vonzerõvel bír,
miközben megteremtõdhet az NB II-
es felnõttbajnokságban való szereplés
feltétele – az általunk elképzelt költség-
vetési viszonyok közepette.

Dienes Pál vezetõedzõ Fehér Attila elnök

FO
T
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Sportmix
KÉZILABDA. Két súlyos vereséget
szenvedett el az NB I-es bajnokságra
készülõ UKSE Szekszárd együttese az
ÉTV ÉRDI VSE által rendezett, Ipartes-
tületi Kupa névre hallgató felkészülési
tornán. A szekszárdiak elõbb a házi-
gazda,  az NB I/B Nyugati csoportjából
egyenes ágon, bajnokként feljutott ér-
diek ellen mérkõztek, és meglehetõsen
súlyos, 36-18-as vereséget szenvedtek.

Kovács Jenõ együttese így a harmadik
helyért mérkõzhetett az NB I  másik
újonca, az Újbuda ellen. Nos, ebben a
meccsben sem volt sok pozitívum, no-
ha a fõvárosiakat a korábbi hetekben
már legyõzte az UKSE. Itt azonban ala-
posan visszavágtak a fõvárosiak, 29-21-
re nyertek az újbudaiak. A fináléban
nagy csatában 34-34-es döntetlent ho-
zott az ÉTV Érdi VSE és a Veszprém-
Barabás találkozója, végül hétmétere-
sekkel a veszprémiek hódították el a
serleget. 

LABDARÚGÁS. Vereséggel kezdte a
Tolle-UFC Szekszárd az új szezont az
NB III-Dráva csoportjában: a szekszár-
di együttes az újból bajnokesélyes
Szentlõrinc otthonában szenvedett 3-
0-ás vereséget. Hét közben aztán a Ma-
gyar Kupában vigasztalódhatott a Di-
enes-csapat: az MK országos selejtezõ-
jében 2-1-re legyõzték az NB II Nyuga-
ti csoportjában tavaly az ötödik helyen
végzett, komoly támogatói háttérrel
rendelkezõ baranyai Kozármisleny
együttesét, s ezzel továbbléptek.

Úszóverseny
A Szekszárdi Vízmû SE a „Tegyél Egész-
ségedért, talponmaradásodért” Sport-
mozgalom és a Szekszárdi Nagy Sport-
ágválasztó keretében idén szeptember
11-én (szombat) 10 órától a városi
uszodában megrendezi Szekszárd Vá-
ros II. Nyílt Amatõr Úszóversenyét.
Elõnevezés: telefonon (74/412-035),
vagy e-mailben (vizmuse@szdviz.hu).
A helyszínen: 1 órával a verseny kezde-
te elõtt. Nevezési díj nincs!
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Több évtizedes hagyomány szerint ez
évben augusztus 14-én tartották Szek-
szárd egyik romániai testvértelep-
pülése, Facsád közelében a bunya-
szekszárdi emléknapot, melyen a
Szekszárd-Lugos-Facsád Baráti Társa-
ság tagjai mellett részt vett Horváth
István polgármester is. A megemléke-
zésen adták át a Tóthi János képvise-
lõ által indított kezdeményezés ered-
ményeként elkészült 19 kopjafát, il-
letve az úrvacsoraasztalt, ami adomá-

nyokból, valamint Törõ György népi
fafaragó iparmûvész munkájával és
támogatásával valósult meg.

A kopjafákon az 1860-as évek-
ben, Tolna megyébõl a néhai
Bunyaszekszárdra települt családok
nevei olvashatók, emléket állítva az
utódok számára. Az átadás-megem-
lékezés bensõséges keretek között,
ökumenikus egyházi szertartás
mellett zajlott, mintegy kétszáz
résztvevõ jelenlétében.

Átadták a kopjafákat
Kitelepült családoknak állítottak emléket

A keresztény egyházak képviselõi áldották meg a kopjafákat



72010. augusztus 22.

I. Önkormányzat,
közigazgatás

December 31.–január 1.
Szekszárd Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata és a civil szervezetek
ismét megszervezték a városi
örömünnepet szilveszter és az újév
fordulóján. A különbözõ helyszíne-
ken induló, majd a templom elõtt
folytatódó programon több ezer
szekszárdi gyerek, ifjú és felnõtt éne-
kelte a Himnuszt, hallgatta a polgár-
mester, az egyházak képviselõi és az
Alisca Borrend nagymesterének kö-
szöntõjét. 

Január 12.

A Gemenc Zrt. a polgármester kéré-
sére 125 mázsa fát adományozott a
szekszárdi rászorulóknak.

Január 13.

Az Alisca Terra Regionális Hulla-
dékgazdálkodási Kft. az össze-
gyûjtött fenyõfákból nem komposz-
tot készített az idén, hanem a csa-
ládsegítõ szolgálat által összeállított
címlista alapján a rászorulókhoz
juttatta el azokat. Szekszárd tizen-
négy cégének képviselõje tanácsko-
zott a városházán a szekszárdi
munkahelyek megmentésérõl.

Január 22.

Horváth István polgármester és
Ács Rezsõ alpolgármester lakossági
fórumon tájékoztatta a helyieket az
elmúlt két év önkormányzati mun-
kájáról.

Február 6.

Négyen tettek állampolgári esküt a
városházán dr. Haag Éva alpolgár-
mester jelenlétében.

Február 25.

Horváth István polgármester kö-
szönetét fejezte ki a támogató cé-
geknek, vállalkozásoknak a min-
den eddiginél részletesebb és ponto-
sabb térképért, amely a megyeszék-
helyrõl, a borvidékrõl és környéké-
rõl készült.

Február 27.

Elfogadta a közgyûlés a Szekszárdi
Városfejlesztési Kft. alapító okiratát,
amelyet 20 millió forintos törzstõké-
vel hoztak létre. Ügyvezetõje 5 évre
Kerekes László építész-tervezõ lett.

Március 6.

A Fidesz nevében többek között dr.
Braun Márton és Horváth István
országgyûlési képviselõk aláírás-
gyûjtéssel és levélben fordultak a
közlekedési miniszterhez a közvet-
len Baja–Szekszárd–Budapest vas-
útivonal-összeköttetés érdekében a
menetrend megváltoztatásáért.

Március 25.
Egyhangú döntéssel fogadta el a
közgyûlés a Szekszárd Város Bora
elismerõ cím alapításáról és adomá-
nyozásáról szóló rendeletét.

Április 2.

A Parászta-patak megtisztításával
kezdõdött meg az egész éven át tar-
tó „Szépítsük együtt Szekszárdot!”
akció.

Április 8.

A szekszárdi önkormányzat és az
atomerõmû tervszerû együttmûkö-
dési megállapodást kötött, amelyet
Pakson írtak alá.

Április 13.

„Egy sikeres pályázatnak köszönhe-
tõen 1-2 éven belül teljessé válhat
Szekszárd szennyvízhálózata” –
mondta Horváth István polgár-
mester az Alisca Terra és a Vízmû
Kft. közös telephelyének avatásán.

Május 13.

Jaromír Plíšek, a Cseh Köztársa-
ság nagykövetének vezetésével 20
fõs delegáció látogatott városunkba.
A diplomatákat dr. Haag Éva alpol-
gármester és Módos Ernõ, az
Alisca Borrend nagymestere fogad-
ta.

Június 8.

Visszaadták a forgalomnak az újra
aszfaltozott Bezerédj utcát, miután
400 méter ivó- és szennyvízcsator-
na cseréjét is elvégezte a Szekszárdi
Víz- és Csatornamû Kft.

Június 11.

Másodszor látogatott Szekszárdra
Jari Pekka Olavi Vilén, Finnor-
szág budapesti nagykövete. Hor-
váth István polgármester részlete-
sen tájékoztatta a vendéget a helyi
beruházási lehetõségekrõl.

Június 26-28.

A középkor hangulatát idézõ Szek-
szárdi Szent László-napok prog-
ramjai nagyszámú hazai és külföldi
látogatót vonzottak városunkba.
Emlékezetes marad a vigadalom vá-
sári komédiákkal, felvonulással, vá-
sárral, lovagrendi bemutatókkal,
gasztronómiai és boros programok-
kal, valamint társult rendezvényei-
vel: kiállításokkal, konferenciával, a
Borok és húrok mini fesztivállal, a
Múzeumok éjszakájával, a Pörkölt
és bor ünnepével, Irodalmi zsongás-
sal, Digi filmfesztivállal. 

Szeptember

Megkezdõdött az Államreform
Operatív Program keretében meg-
valósuló szervezetfejlesztés a szek-
szárdi polgármesteri hivatalban. A
fejlesztés célja az ügyintézés minõsé-

gének növelése, a mûködés hatéko-
nyabbá tétele, elsõsorban a döntési
folyamatok, jogi körök újragondo-
lása, a pénzügyi tervezési folyama-
tok áttekintése.

Szeptember 23.

A város polgármestere számolt be
arról, hogy a megreformált autó-
busz-közlekedési rendszerrel össz-
hangban 9 új és 22 felújított utasvá-
ró szolgálja az utazó közönséget.

Szeptember 30.

Az elmúlt 20 év legjelentõsebb
sportberuházása indult. Az európai
szabványoknak megfelelõ mûfüves
pályák és a nemzetközi versenyek
lebonyolítására alkalmas 8 sávos
futópályák alapkövét helyezték el,
az Országos Labdarúgópálya-létesí-
tõ Program keretében ünnepélyes
külsõségek között. Ebbõl az alka-
lomból Szekszárdon járt
Buzánszky Jenõ és Mészöly Kál-
mán, a két neves futball-legenda. A
labdarúgópályák átadása az év vé-
gén megtörtént, a futópályák jövõ
tavaszra készülnek el. 

Október 8.

„Szépítsük együtt Szekszárdot” prog-
ram féléves mûködésérõl tartott fó-
rumot Horváth István polgármes-
ter, értékelve és megköszönve mind-
azoknak a munkáját, akik a város
tisztaságának megteremtésében
részt vettek. Az egész éven át ered-
ményesen zajló mozgalom volt az
év utolsó közgyûlésének szünetében
tartott közmeghallgatás témája is. A
fórumon elhangzott kérdésekre
Horváth István polgármester vála-
szolt.

Október 9.

Az országgyûlés alelnökének külön-
díját nyerte el Szekszárd városa a
Virágos Magyarországért környe-
zetszépítõ versenyben. A díjat a sop-
roni ünnepségen dr. Haag Éva al-
polgármester és Katz Zoltánné, vá-
rosi fõkertész vette át.

November 3.

Zártkerti tulajdonosok részére tar-
tott lakossági fórumot a Szekszárd
MJV Önkormányzata. A fórumon
ismertették a pályázatra benyújtan-
dó meliorizáció közösségi létesítmé-
nyeinek fejlesztésérõl, a külterületi
vápás vízelvezetõk kialakításáról
szóló elképzeléseket.

November 11.

Az év folyamán 100 millió forintba
került a szekszárdi Wunderland
Kindergarten óvoda korszerûsíté-
se – az energetikai rendszer, a szi-
getelés, a tetõszerkezet felújítása –
és a komfortérzetet segítõ beruhá-
zása. Az átadási ünnepségen Si-

mon Attiláné óvodavezetõ köszön-
tette a vendégeket, köztük dr.
Józan-Jilling Mihályt, a Szekszár-
di Német Önkormányzat elnökét
és Horváth István városi polgár-
mestert.

November 30.

A Tolna vármegye 1000 éve az
otthonunk millenniumi ünnep-
ségsorozat zárórendezvényére
Szekszárdon került sor. A régi me-
gyeháza kertjében dr. Puskás Im-
re, a megyei önkormányzat elnöke
történelmi megemlékezését követõ-
en Szatmári Juhos László: Gyû-
rûkert címû szobrát dr. Pálos Mik-
lós és Kapitány Zsolt alelnökök-
kel leplezte le. Szentelést és áldást
Szabó Vilmos Béla evangélikus
esperes, Rácz József református
esperes és Ravasz Csaba katolikus
plébános tartott. A szoboravatást
követõen a Babits Mihály Mûvelõ-
dési Ház színháztermében dr.
Haag Éva a városi önkormányzat
alpolgármestere vette át a megye-
zászlót dr. Puskás Imrétõl. Az ünne-
pi hangversenyen Bartók-, Erkel- és
Haydn-mûveket hallhatott a kö-
zönség a Pannon Filharmoniku-
sok elõadásában.

II. Gazdaság
Január 4. 
Közel száz méhész demonstrált a
Béla király téren két és fél éve elhú-
zódó perük ügyében. A per tárgya
egy kft. feltehetõen tiltott anyaggal
és szabálytalanul végzett növényvé-
delmi permetezése. A méhészek ká-
ra meghaladja a 100 millió forintot.

Január 8.

Rosét és fehéret kóstoltak a Szek-
szárdi Borászok Céhe tagjai idei
elsõ összejövetelükön.

Január 22.

A Dicenty Dezsõ Kertbarát Kör és
a szekszárdi hegyközség által szer-
vezett Vince-napi borünnepen a ter-
melõk kékfrankos boraikat mutat-
ták be.

Január 8.

A megrendelések visszaesése miatt
szekszárdi üzemének bezárását ter-
vezi a belga Van de Velde cégcso-
port. Márka István ügyvezetõ és
Horváth István polgármester kö-
zösen tájékoztatta a sajtót a kiala-
kult helyzetrõl.

Február 25.

Hazánk legnagyobb kadarka gén-
bankját alakították ki Szekszár-
don, az Iván-völgyi tetõn egy fél-
hektáros területen. Az itt termelt

Szekszárd Megyei Jogú Város
Aranykönyve 2009
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szõlõt már második éve szüreteli a
Heimann család. A különleges mi-
nõségû borok kóstolása két napig
is eltart.

Február 26.

A Legdinamikusabban Fejlõdõ Ma-
gyar Cég elismerõ oklevelet kapott a
Tolnabész Szövetkezet és a Hárs-
fa Patika.

Február 26.

Kertbarát köri borversenyt tartot-
tak 150 mintával. Az egyetlen nagy
aranyat Vaszari György 2007-es
évjáratú cuvée-je érdemelte ki.

Március 12.

Quadris-díjas lett a Takler Pince
2006-os szekszárdi cuvée-je az Or-
szágos Syngenta Borversenyen.

Március 27.

Befejezõdött a szekszárdi ipari
park félmilliárd forintos infrastruk-
túra-fejlesztése.

Március 28.

Felavatták a Gemenc Volán új mû-
helycsarnokát Szekszárdon. A 400
milliós beruházás korszerû körül-
ményeket teremt a jármûjavítás-
hoz.

Április 8.

Savanya Géza vállalkozó is
tagja lett a Pálinka Nemzeti Ta-
nácsnak. 

Április 23.

4 aranyérmet nyertek a Tolna me-
gyei borászok Brüsszelben, a Monde
Selection 2009 elnevezésû világverse-
nyen, amelyek közül két pincészet
szekszárdi, a Bodri Pince és a Né-
meth Családi Pincészet.

Április 24.

A 10. Szent György-napi Borünne-
pen, a Szekszárdi Bikavér ünne-
pén a Szekszárd Város Bora 2009
díj a Mészáros Pince 2007-es kék-
frankosát illette. Legeredményeseb-
ben a Takler Pince szerepelt. A leg-
jobb fiatal borász Gyuricza Dáni-
el lett, míg a legjobb kadarkát a
Wekler Pince jegyezte. Az egyetlen
nagy aranyérmet a Fritz Pince ér-
demelte ki.

Április 26.

Megalakult a Szekszárdi Boregye-
tem a PTE IGYFK aulájában.

Április 29.

A XI. Országos Takarékszövetkezeti
Borversenyen 3 aranyérmet nyert a
Bodri Pincészet és 2 aranyat érde-
melt ki a Baron von Twickel Szõlõ-
birtok. 

Május 3.

Eredményt hozott a 2007-ben
meghirdetett reformprogram az
egykori Szekszárd-Paksi Vízi
Társulatnál. A szervezet kifizette
adósságait, bevételei zömét im-
már a vízfolyások karbantartás-
ára fordíthatja.

Május 22-24.

XIII. Szekszárd Expo a Kafi Bt.
rendezésében ismét megnyitotta

kapuit: A Házam a Váram Építõ-
ipar-, Lakás- és Környezet- és Kert-
kultúra Szakkiállítás az energiata-
karékosság jegyében a sportcsar-
nokban.

Május 24. 

Valódi marketingértékkel, jó hangu-
latban ez évben is megrendezték a
Borok, borászok Szekszárdról cí-
mû összejövetelt a fõvárosban.

Június 11.

A szekszárdi borvidék borászai és
borai jó eredményt értek el London-
ban, a világ egyik legnagyobb bor-
versenyén, a Decanter World Wine
Awards mustrán.

Június 12.

Idén három szekszárdi bort válasz-
tottak be a Pannon Bormustra
csúcsborai közé: Takler Ferenc
Regnumát és Cabernet Sauvignon
Selection-jét, valamint Eszterbauer
János cuvée-jét.

Július

Kerekes Lászlót, a Szekszárdi Vá-
rosfejlesztési Kft ügyvezetõ igazgató-
ját nevezte ki a tulajdonosi taggyû-
lés július elsejével az Ipari Park Kft.
vezetõjévé.

Gráf József agrárminiszter részvé-
telével a Heimann családi birtokon
beszélték meg a magyar borszakma
jeles képviselõi az ágazat tennivaló-
it. Úgy vélték, hogy a borgazdasá-
gok folyamatos válságából való ki-
vezetõ út, a közös marketing erõsí-
tésével és a jó minõség megõrzése ér-
dekében az ellenõrzések számának
emelésével érhetõ el.

Július 15.

Az Alisca Terra Hulladékgazdál-
kodási Kft. kizárólag a környezetvé-
delmi elõírásoknak megfelelõ lera-
kókban helyezi el a hulladékot. Az
egészségre ártalmas szeméttelepeket
bezárták. Emellett öt hulladéklerakó
udvart építenek illetékességi területü-
kön. Ezek között van a szekszárdi
Epreskert utcai és az ipari parkban a
Damjanich utcai is. Az év folyamán
újabb szelektív hulladékgyûjtõ szige-
teket telepítenek

Augusztus

A Duna-Körös-Maros-Tisza Euroré-
gió Ménesen rendezte meg a 2009.
évi meghívásos Kadarka Borver-
senyt, amelyen négy ország - Bulgá-
ria, Magyarország, Románia, Szer-
bia - 36 kadarka termelõje 64 min-
tát nevezett be. A verseny elnöke
Módos Péter borakadémikus volt.
Kiemelkedõen szerepeltek a szek-
szárdi borvidék borászai, az
Eszterbauer Borászat, a Hetényi
János Pincészet és Dúzsi Tamás
kadarkája bronzérmes lett. 

Augusztus 31.

Megnyílt Szekszárdon a Piactér eme-
leti üzletsorán a MAGOSZ országos
szociális bolthálózatának üzlete.

Szeptember

Védõsisakokkal és feszítõ-vágó be-
rendezéssel, valamint egy 2000 lite-
res gépjármûfecskendõvel bõvült a

városi tûzoltóság gépparkja. A szek-
szárdi önkormányzat biztosította
az önrészt a sikeres pályázathoz,
amelynek eredményeként e korsze-
rû eszközök segíthetik a tûzoltók
munkáját.

Szeptember 11.

Az ország legmodernebb állatgyógy-
ászati logisztikai beruházását ad-
ták át Szekszárdon a TolnAgro Állat-
gyógyászati Kft. és a New Copharm
Hungária Kereskedelmi és Szolgál-
tató Kft. közös vállalkozásának
eredményeként. A megvalósítást az
Új Magyarország Vidékfejlesztési
Program 48,7 millió forinttal támo-
gatta. Az avatáson megjelent dr.
Süth Miklós államtitkár és Hor-
váth István polgármester.

Szeptember 18.

"Szekszárd Város Bora" címet elsõ al-
kalommal adták át a Szüreti Napok
alkalmával. A címet, amelyért 20 ter-
melõ 29 palackozott bora verseny-
zett szakmai zsûri döntése alapján a
Mészáros Borház és Pince 2007-es
Bodzási Kékfrankosa nyerte el.

November 6.

600 m2 alapterületû csarnokot ava-
tott a Lambda System Kereskedel-
mi Kft. az ipari parkban mûködte-
tett inkubátorházban. A csarnokot
a Tolna Megyei Vállalkozásfejleszté-
si Alapítvány és Vállalkozói Köz-
pont támogatásával hozták létre.
Brautigam Zoltán, a cég szekszár-
di kirendeltség vezetõje üdvözölte a
vendégeket. 

November 27.

Termékbemutatóval egybekötött
ünnepélyes megnyitón avatta fel az
Invest Gépkereskedelmi Kft. a cég
Szekszárdi Területi Központjának
telephelyét. A cég fõ profilja mezõ-
gazdasági gépek, traktorok, kom-
bájnok értékesítése. Az avatáson
részt vett egyik fõ partnerük a Case
IH közép-európai területi képviselõ-
je, Jens Lommatzsch.

December

A fõvárosi Vajdahunyad várban
megtartott Új Bor és Sajt Fesztivá-
lon 22 magyar borvidék 220 borát
mutatták be. A 22 arany érembõl 6
Szekszárdra került. Dúzsi Tamás
két arany érme mellé egy ezüstöt is
begyûjtött. Méltán érdemelte ki az
Év Újbor Termelõje címet.

Az Sz+C Stúdió Kft. a "Szívbarát
munkahely 2009" versenyen elsõ
helyezést ért el a középvállalat kate-
góriában.

III. Oktatás - nevelés
Február 17.
25 éves a Neumann János Tehetség-
kutató Program, amelynek rendezõ-
je 20 éven át a Garay, öt éve az I.
Béla Gimnázium.

Március 4.

Dürrenmatt: Angyal szállt le Babi-
lonban címû darabját adta elõ az I.
Béla Gimnázium LÉTRA együtte-
se a DBU-ban.

Március 13.
A Garay napok programjai kereté-
ben zajló Kõrösi Csoma Sándor
Nemzetközi Földrajz Verseny döntõ-
jének témája Lengyelország volt. A
rendezvényen részt vett Martin
Sokolowski, Lengyelország fõkon-
zulja. A versenyen Szabó Dániel el-
sõ és Balassa Péter második helye-
zést szerzett, felkészítõ tanára:
Huszárik Imre.

Április 5.

Huszadszor volt Bátaszéken nem-
zetközi matematika verseny, ame-
lyen a 6. osztályosok versenyét Ne-
mes György, a Dienes Valéria Álta-
lános Iskola Grundschule tanulója
nyerte.

Április 30.

Elsõ lett a Curie Környezetvédelmi
Emlékverseny országos döntõjén a
Comenius Általános Iskola három
fõs csapata.

Április 30. 

Elsõ helyezést ért el középiskolás no-
vella kategóriában Pekoli Miklós,
a Garay gimnázium diákja a XV.
Országos József Attila Mese-, vers- és
Novellaíró pályázaton.

Április 30.

Több mint ezer diák vett búcsút is-
kolájától és tanáraitól a ballagáson
városunkban.

Május 2.

Kovács Vivien, a PTE IGYFK hall-
gatója elnyerte a Kazinczy Ferenc
Szép Magyar Beszéd emlékérmét.

Május 8.

Braun Marcell a Garay Gimnázi-
um diákja az OKTV országos dön-
tõjében biológiából 4., kémiából 15.
helyezést ért el.

Május 14. 

A Magyarországi Német Nemzetisé-
gi Kórusok IV. Országos Fesztivál-
ján a Babits Mihály Általános Is-
kola német kamarakórusa ezüst-
minõsítést szerzett, Naszladi Judit
vezényletével.

Május 20.

A mohácsi regionális színjátszó ta-
lálkozón a Garay János Általános
Iskola AMI csoportjai két arany- és
egy ezüstérmet hoztak haza. Felké-
szítõik: Csizmadia Ferencné és
Pekari Bernadett.

Június 15.

A szekszárdi Guld Csenge a katoli-
kus iskolák országos magyar nyelvi
versenyén I. helyezést ért el.

Július 1.

A Babits Mihály Általános Iskola
medinai tagintézménnyel bõvült.
Így ettõl az idõponttól kezdve a két
iskola szorosan együttmûködve vég-
zi mindennapi teendõit.

Július 11-16.

Dr. Tócsányi András a PTE pro-
fesszora vezette azt a háromfõs
diák csapatot, amely Mexikóban
a National Geographic Word
Championship földrajzi világver-
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senyén egy ponttal lemaradva
végzett a negyedik helyen. A csa-
pat egyik tagja volt Kiss Balázs,
a Garay János Gimnázium ta-
nulója.

Szeptember

A Garay János mûvészeti és sport-
tagozatos általános iskola pályá-
zattal lett a dél-dunántúli régióban
a kompetencia alapú minõségi ok-
tatásra való áttérés módszertani,
irányító, segítõ, ellenõrzõ központ-
ja, ezzel közel ezer intézménnyel ke-
rült kapcsolatba. 

Szeptember 6.

A PTE IGYFK évnyitó ünnepségén
került sor az új oktatási épület alap-
kõletételére. Az ünnepségen részt
vett dr. Gábriel Róbert, az egyetem
rektora és Horváth István, Szek-
szárd MJV polgármestere is. 

Szeptember

A közgyûlés júniusi döntésének
megfelelõen Baka István költõ ne-
vét vette fel az 5. számú Általános
Iskola. Az eseményt 4 napos ren-
dezvénysorozattal ünnepelték. En-
nek keretében elõadások hangzot-
tak el, játékos vetélkedõket tartot-
tak, a záró estre a Babits Mûvelõdé-
si Ház színháztermében került sor.
A rendezvényeken részt vett a Baka
család és Baka Tünde, a költõ öz-
vegye is. 

Szeptember 22.

Négy nemzet diákjait és pedagógu-
sait látta vendégül egy hétre a
Bezerédj István Kereskedelmi és
Közgazdasági Szakközépiskola.
Az észt, a finn, a lengyel és az olasz
vendégek egy még 2008-ban kezdõ-
dött nemzetközi program, a
Comenius projekt keretében jártak
Szekszárdon. Itt az ökoturizmus té-
makörében hallgattak elõadásokat,
végeztek el feladatokat. 

Október 8.

Egészséges életmódért demonstrál-
tak az IGYFK Gyakorló Általános
Iskolája diákjai. 450 tanuló egy-
szerre harapott gyümölcsbe a nagy-
szünetben az iskola sportpályáján.

Október 13.

A szorb nyelvbõl is kaptak ízelítõt a
Dienes Valéria Általános Iskola
Grundschule kisdiákjai. Az iskola
tornatermében léptek fel - viszonoz-
va egy korábbi szekszárdi látogatást
- a Deutsch-Sorbisches Volkstheater
Nemskoserbske Ludowe Dzivadlo
bábtagozatának Bautzenbõl érke-
zett mûvészei.

Október 19-23.

Egyhetes rendezvénysorozattal tar-
totta meg immár 19. alkalommal a
Kolping napokat a szekszárdi isko-
la. A programban elõadások, vetél-
kedõk, tréfás versenyek, és tanulmá-
nyi versenyek mellett sport napot is
rendeztek. Az öt megyébõl itt tanuló
közel 700 diák a tartalmas és vi-
dám hetet jótékonysági bállal zárta.

November 2-6.

Harmadik alkalommal került sor a
Garay János Gimnáziumban a

Tudomány Hete rendezvénysoroza-
tára. Ezen a héten csatlakoztak a
Magyar Nyelv Éve 2009 mozgalom-
hoz, s megrendezték a Lázár Ervin
anyanyelvi verseny országos döntõ-
jét, amelyen a házigazdák második
helyezést értek el. Az öt nap során
különbözõ témában elõadást tar-
tott Both Elõd, dr. Cseh Judit, dr.
Daczi Margit, dr. Töttõs Gábor,
Pápai János és Heilmann József.
A rendezvény zárónapján diákok -
Bencze Krisztina, Visontai Flóra,
Szemes Bence, Barsi Kata, Árvai
Levente, Keller László, Ács Boró-
ka, Fauszt Alexandra - olvasták fel
dolgozataikat. Az országos Janus
Pannonius történelmi és irodalmi
pályázat elsõ díjasa Hosszú Krisz-
tina is ismertette pályamûvét. Felké-
szítõ tanára dr. Gesztesi Enikõ.

A PTE IGYFK Pedagógusképzõ In-
tézete ötödik alkalommal rendezte
meg a tudomány és a mûvészet nap-
ját. A rendezvény kapcsolódott az
óvónõ,- és tanítóképzés 50. évfordu-
lójához, valamint a Magyar Tudo-
mány ünnepe programokhoz is.
Fusz György fõigazgató, egyetemi
tanár ebbõl az alkalomból Kocsis
Erzsébet fõiskolai docensnek az Il-
lyés-plakett elsõ fokozatát, a máso-
dik fokozatot pedig Csizmaziáné
Lovas Erzsébetnek adta át.

November 26.

A szekszárdi Babits Mihály Általános
Iskolában kulturális programmal em-
lékeztek névadójukra. Többek között
versmondó versenyt rendeztek, s ki-
osztották a korábban meghirdetett
rajzverseny díjait is. A pályázatra tíz
iskolából 447 munka érkezett.

December

A IV. Országos Ferenczy György Ze-
neiskolai Zongoraversenyen 5 cso-
portban 26o növendék mérte össze
zenei felkészültségét. A szekszárdi
Liszt Ferenc Zeneiskolából öten in-
dultak. Közülük Dránovits Anna -
tanára Erõsné Máté Éva - dicsérõ
oklevelet kapott, s tovább jutott a
nemzetközi fordulóra. 

December 10.

Szakály Ferenc történelmi emlék-
versenyt rendezett a Szent László
Középiskola Történelmi Munkakö-
zössége. A versenyzõk, a megye álta-
lános iskoláiból érkezett felsõ tago-
zatosok, a magyar török kor isme-
retanyagából vetélkedtek.

Sikeres pályázat eredményeként is-
mét a Szegedi Tudományegyetem
kutató iskolája lett a Garay János
Gimnázium, amely az Országos Te-
hetségsegítõ Tanács minõsítése alap-
ján a tehetséggondozás terén elért
kiváló eredményeiért 2009 novem-
berétõl Tehetségpontként mûködik.

IV. Kultúra, tudomány,
közművelődés
Január 14.
Dr. Kalotás Zsolt, a Magyar Termé-
szetfotósok Szövetségének elnöke
nyitotta meg a Babits Mihály Mûve-

lõdési Házban az Év természetfotó-
sa 2008. címû vándorkiállítást.

Január 15.

A Munkácsy-tárlat 5000. látogató-
ját köszöntötték Antoni Józsefné
személyében.

Január 19.

Mészöly Miklós Emléknap kereté-
ben adták át a 2009. évi kitünteté-
seket: Mészöly Miklós-díjat kapott
posztumusz: Baka István költõ, a
Mészöly Miklós emlékplakettet
Csordás Gábor költõ, a Jelenkor
Kiadó igazgatója vette át. Az egész
napos országos esemény a délelõtti
elõadások és a megyei könyvtár
színjátszó csoportjának bemutató-
ja után a költõ emléktáblájának
megkoszorúzásával folytatódott,
majd az Irodalom Háza-Mészöly
Miklós Múzeumban, oldott hangu-
latú emlékezéssel fejezõdött be.

Január 22.

A Magyar Kultúra Napján szabad-
egyetemi elõadássorozat indult a
Munkácsy Mihály kiállításhoz kap-
csolódóan a festõ mûvészetérõl,
munkássága korabeli és mai értéke-
lésérõl.

Január 24. 

Czakó Sándor fényképes könyveit:
"Babits utazása Szekszárdon" és
"Íme az ember" címûeket mutatták
be a megyei könyvtárban.

Január-december

Ebben az évben is folytatódott a
Parázsló Szabadegyetem elõ-
adássorozata: Többek között ven-
dég volt Bakay Kornél, Csajághy
György, Zétényi Zsolt (Szt. Lász-
lóról és koráról), Kocsis István
író, magyarságkutató valamint
Borbás Mária, Rabb Ferenc,
Farkas Boglárka a Hír TV mun-
katársai.

A Léleképítõ nívós elõadássoroza-
tában 2009-ben a következõk sze-
repeltek: Blaskó Péter és Blaskó
Balázs színmûvészek, Blaskó Já-
nos szobrász, Dörner György
színmûvész, Bíró András Zsolt
antropológus, humángenetikus,
Dippold Pál és Szentesi Zöldi
László a Magyar Hírlap fõszer-
kesztõ-helyettesei, Borbás Mária
mûsorvezetõ, televíziós szerkesztõ,
Raffay Ernõ és Szideropolusz
Archimedesz történész, Berecz
András Príma díjas ének és vers-
mondó, Vesztergám Miklós táro-
gató mûvész, Jáki Teodoz bencés
apát, Pörzse Sándor televíziós
mûsorvezetõ.

Február 3. 

Óriási sajtóérdeklõdés mellett mu-
tatta be Pákh Imre mûgyûjtõ
Munkácsy Mihály Férfi portré cí-
mû, a közönség számára elõször
látható alkotását a Mûvészetek Há-
zában.

Február 16.

A Szekszárd Big Band 30 éves, ju-
bileumi koncertjét tartotta nagy si-
kerrel a mûvelõdési ház színházter-
mében.

Február 20.
Munkácsy-estélyt rendeztek a fes-
tõmûvész születésének 165. évfordu-
lóján a mûvelõdési házban.

Február 24.

"Fiatal magyar tehetségek" mutat-
koztak be a 25 éves Szekszárdi Ka-
marazenekar koncertjén a gimná-
zium dísztermében.

Február 25.

Az állategészségügyi igazgatásról je-
lentetett meg könyvet dr. Kováts Je-
nõ címzetes egyetemi tanár és dr.
Korzenszky Emõd, a Tolna megyei
Állategészségügyi Állomás igazgató-
ja.

Március 5.

Az Élõ irodalom a könyvtárban so-
rozat vendége volt a Csordás Gá-
bor költõ.

Március 13.

A Garay-napok keretében Koz-
mann György olimpiai bronzér-
mes nagysikerû elõadást tartott pe-
kingi élményeirõl.

Március 17.

A DBU bemutatta Schiller: Stuart
Mária címû darabját.

Március 22.

A Szekszárdi Madrigálkórus
hangversenyt adott elhunyt kórus-
tagjai emlékére az evangélikus
templomban.

Március 27.

A Lemle Zoltán lelkipásztor által
alapított Gárdonyi Zoltán Refor-
mátus Együttes a Garay János
Gimnázium dísztermében önálló
hangversennyel ünnepelte fennál-
lásának 15. évfordulóját. A koncer-
ten a nyitó áhítatot fõtiszteletû dr.
Szabó István, a Duna-melléki Re-
formátus Egyházkerület püspöke
tartott.

Március 28.

"Szekszárdon minden idõk nézettsé-
gi rekordját döntötte meg a Mun-
kácsy kiállítás, amely külsõségei-
ben és szervezésében is egyedülálló
volt." - összegzett Horváth István,
Szekszárd polgármestere. A 3,5 hó-
napig tartó tárlatnak 22 ezer láto-
gatója volt. A húszezredik látogatót,
Pesti Vendelnét Munkácsy-album-
mal lepték meg.

Március 27-29.

Az I. helyezést és a különdíjat is
megnyerte Környei Attila,
Környei Miklós tanítványa a XI.
Országos Gitárversenyen, Vácott.

Március 28.

68 csapat 500 fiatalja lépett fel a Ba-
bits Mihály Mûvelõdési Ház I. Szek-
szárdi Táncvarázs fesztiválján.

Március

A Tolna Megyei Levéltár kiadásá-
ban megjelent Link Dóra fõ-levéltá-
rosnak a Tolna vármegye 1718-
1720 közötti nemesi közgyûlései
jegyzõkönyveit tartalmazó Re-
geszták c. kötete. Az NKA támoga-
tással megjelent kiadványt dr. Do-
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bos Gyula szerkesztette, a kötet lek-
tora dr. Várady Zoltán volt.

Április 5.

A szekszárdi származású Ör-
dögh Tamás pályakezdõ színész
elnyerte az országos Theatrica Vi-
tae díjat.

Április 6.

A Szekszárdi Gárdonyi Zoltán Re-
formátus Együttes eddig elért hazai
és nemzetközi eredményei alapján
részt vett a budapesti 12. Nemzetkö-
zi Kórusversenyen, amelyen bronz
diplomát szerzett. A kórust
Naszladi Judit karnagy vezényelte.

Április 16.

Bakamúzeum néven hadtörténeti
emlékekbõl nyílt állandó kiállítás a
vármegyeháza oldalában. A kiállí-
tást Tálosi Zoltán rendezte.

Április 17.

Fagyökerek alatt bukkant rá Nagy
György szekszárdi lakos egy telje-
sen ép vas fokosra, amelyrõl
Bucsányi Kálmán fõrestaurátor
megállapította, hogy a XVII. század
végérõl, vagy a XVIII. század elejé-
rõl származik, és megragadóan
gazdag díszítménye a fokos két ol-
dalán más-más növényi elemet ké-
pez. Valószínûleg török, vagy a tö-
rök birodalom valamelyik tartomá-
nyában készült.

Április 18-19.

A Béresné Kollár Éva által vezetett
Tücsök Zenés Színpad a pápai
Scherzo Zenés Amatõr Színpadok
Országos Fesztiválján szerkesztett
mûsorok kategóriában III. helyezést
ért el. Vecsei László színészi alakítá-
sáért a zsûri különdíját, Kövendy
Eszter a fesztivál legjobb nõi éneke-
se díját kapta, valamint a Scherzo
szólóének verseny II. helyezettje lett. 

Április 24-25.

A PTE IGYFK neves szakemberek
részvételével konferenciát rendezett
Gasztronómia - a turizmus infrast-
ruktúrája címmel.

Április 24.- június 28.

Székely Bertalan (1835-1910) fes-
tõmûvész mûveibõl nyílt kiállítás a
25 éves Mûvészetek Házában. A 62
alkotás a Magyar Nemzeti Galéria
tulajdona.

Április 28.

Kihirdették a könyvtár és Tolnai
Népújság "Ha én polgármester len-
nék" címû, általános iskolásoknak
szóló pályázatának eredményeit,
amelyen a legjobb szekszárdi pályá-
zatot beküldõ tanuló Sparks Jason,
a Dienes iskola diákja lett, aki nyer-
tes társával egy napot tölthetett Hor-
váth István polgármesterrel.

Május 2.

Bemutatkozott a Székelyföld címû
kulturális folyóirat szerkesztõsége
a megyei könyvtárban.

Május 7-11.

A Székely Bertalan kiállítás kísérõ
rendezvényeként szabadegyetemet
hívtak életre a szervezõk.

Május 23.
Nagy sikerrel zajlott az Örökség
címû regionális gyermektánc fesz-
tivál.

Május 24.

Nagyszámú résztvevõvel, jó hangu-
latban telt a Tolle Gyermeknap a
Prométheusz parkban.

Június 2-4.

Tíz íróvendége volt az IGYMK ünne-
pi könyvhete rendezvényeinek. 

Június 11.

A Babits kiadó gondozásában meg-
jelent Szabadi Mihály: Az én jus-
som c. kötetének bemutatójára a
Mûvészetek házában került sor.

Június 13. 

Nagy érdeklõdés mellett rendezték
meg a Borok és húrok mini-
fesztivált és a Múzeumok Éjszaká-
ját. 

Június 20.

A Magyar Mûvelõdési Intézet pályá-
zatán Németh István alkotómû-
vész fémplasztikájával a legjobbak
legjobbjai közé került.

Június 24.

Ismét tüzet gyújtottak Szent Iván
napján a szõlõsgazdák a nyitott
pincék, tanyák elõtt és gazdag kul-
turális, gasztronómiai, valamint bo-
ros programokkal várták az odalá-
togatókat.

Július 9-12.

A Szekszárdi Madrigálkórus egyi-
ke volt annak a 12 kórusnak, ame-
lyek összemérhették tudásukat az
ausztriai Spittalban megrendezett
kórusversenyen. A résztvevõk az
idén is több kontinensrõl érkeztek:
az USA, Dél-Afrika, Indonézia, Fü-
löp-szigetek mellett Európát Német-
ország, Lettország, Oroszország, Ro-
mánia, Csehország, Szlovénia kóru-
sai képviselték. A verseny két kategó-
riában zajlott: népdal és mûdal. Az
indulás mindkét kategóriában köte-
lezõ volt. A mûdal kategóriában há-
rom kötelezõ mûvet és egy szabadon
választott rövidprogramot kellett
elõadni. A népdal kategóriában ha-
zánk népzenéjét, kultúráját kellett
bemutatni. Mindkét program nagy
sikert aratott, amit a zsûri az erõs
mezõnyben a legjobb európai ered-
ményt jelentõ ötödik helyezéssel is-
mert el. 

Július 13-19. 

A XVII. Duna Menti Folklór Fesz-
tivál megyei nyitó rendezvényét a
Babits Mihály Mûvelõdési Ház szín-
háztermében tartották. A Bartina
Táncegyüttes mellett Bulgáriából,
Lengyelországból és Olaszországból
érkezett együttesek mutatták be mû-
sorukat. A következõ napokon a
környezõ települések gazdag prog-
ramokkal várták az érdeklõdõket. A
madocsaiak a néptáncnak, az alsó-
nyékiek a népdalnak, a
nagymányokiak a nemzetiségi ha-
gyományoknak, a sióagárdiak a
paraszti munkának, a bogyiszlóiak
a dunai ártéri szokásoknak szentel-
ték bemutatkozó napjukat. A hat-

napos program számos kiegészítõ
rendezvénnyel - kiállítások, népmû-
vészeti vásár, arató verseny - von-
zotta az érdeklõdõket.

Július 15.

A Wosinsky Mór Megyei Múzeum
újonnan kialakított helyiségében a
Babits Mihály Emlékház kertjének
pincéjében, ahol egykor "boldog
óborok" pihentek, 11 Tolna megyé-
hez kötõdõ fazekasmester remeke-
it állították ki. A kiállítást dr. Ba-
lázs Kovács Sándor néprajzkuta-
tó rendezte. Megnyitó szavakat
Szabadi Mihály koreográfus mon-
dott. Közremûködött Sebestyén
István mesemondó és a sióagárdi
népi együttes.

Július

A Szekszárdi Rock & Roll Hétvé-
gével, zenei fesztivállal bõvült a me-
gyeszékhely kulturális kínálata. A
fesztiválon - amelynek kiegészítõ
rendezvénye volt az V. Országos ve-
terán Opel találkozó - közel ötezer
érdeklõdõ elõtt 15 együttes mutatko-
zott be. A rendezvény fõ támogatója
a városi önkormányzat volt. 

Július 10.

Eifert János, a külföldön és itthon
is elismert fotómûvész és Kovács Ti-
bor Szekszárdon élõ festõmûvész
közös tárlaton mutatkozott be a
Mûvészetek Házában. A "Képnovel-
lák" címû kiállítást dr. Losonci
Miklós mûvészettörténész nyitotta
meg. 

A Wosinsky Mór Megyei Múze-
um és a Víz'P'Art Közalapítvány
emléktáblát avatott Szabó Dezsõ
festõmûvész emlékére a vasútállo-
más várótermében, ahol annak
idején a mûvész szekkói ékesítették
a falakat. Az ünnepélyes avatás
után bemutatták a festõ munkás-
ságát reprezentáló életmû kötetet.
A könyvben több mint 200 repro-
dukció és veretes tanulmányok val-
lanak Szabó Dezsõ életérõl és mun-
kásságáról. 

Július 15.

Új alkotással jelentkezett Darvas
Ferenc. A "Szaltó mortále, avagy
vannak-e Õrzõ Angyalok" címû, a
szekszárdi vállalkozók által támo-
gatott, Böcz Nyomdában nyomta-
tott, 112 oldalas kötetet Bágyi Zsu-
zsanna rajzai színesítik.

Augusztus 3-7.

Szekszárdon a Musical Comedy II.
Országos Musical kurzuson önte-
vékeny zenés színpadok és társula-
tok fiatal tehetségei, vezetõi, taná-
rai, valamint amatõr énekesek, tán-
cosok vettek részt. 

Augusztus 14.

A GHB zenekar adott koncertet a
Mûvészetek Házában Máté Péter
táncdalénekes halálának 25. évfor-
dulója alkalmából. A mûsorban a
zeneszerzõ közkedvelt slágerei
hangzottak el.

Augusztus 14-15.

A sikeres közös munka nyomán
Miklós Tibor zeneszerzõ, szövegíró

felkérte közremûködésre legújabb
darabja, a Queen egykori énekese,
Freddie Mercury életét dalain át fel-
elevenítõ emlékkoncertre a Tücsök
Zenés Színpad nyolc tagját. A lát-
ványos show-t a Margitszigeten mu-
tatták be.

Augusztus 16.

A Babits Kiadó gondozásában
megjelent Kis Pál István: "Miszté-
riumoktól a színházig" címû köte-
te. A 6 drámát felsorakoztató
könyv borítóját Baky Péter festõ-
mûvész tervezte.

A Tolna Megyei Levéltár kiadásá-
ban megjelent 600 oldalas Tanul-
mányok címû kötetet az intézmény
vezetõje, dr. Dobos Gyula szerkesz-
tette. NKA támogatással megjelent
kiadványban a következõ tanulmá-
nyok kaptak helyet: Steib György:
Sztrilich Lajos. Major Attila: Tolna
nagyközség villamosításának törté-
nete. Dr. Csordás Jenõ: A gyerme-
kek halálozása és okai Tolna me-
gyében 1896-1940-között. Keresz-
tes Hajnalka: Fejezetek a nagyszé-
kelyi reformátusság történetébõl.
Mátrai Ildikó: A Nyéki-Holt-Duna
története, amirõl a régi térképek me-
sélnek. Fuksz Márta: Egy szekszár-
di kézmûves család (Petrits) történe-
te (1771-1952). Gonda Gábor:
Nemzethûséget vizsgáló bizottságok
és tevékenységül Tolna vármegye
völgységi járásában. Aradi Gábor:
Adalékok Tamási mezõgazdaságá-
nak 19. századi történetéhez. A sze-
mélynévmutatót és angol nyelvû
összefoglalókat dr. Kunné Tor-
nóczky Andrea, a német nyelvûe-
ket Link Dóra készítette. 

Augusztus 20.

A magyarságtudatot, a nemzeti
identitást erõsítõ elõadásokra került
sor a Szent István napi ünnepsé-
geken. Az ünnepi program szentmi-
sével, majd az új kenyér megszente-
lésével kezdõdött. A délelõtt folya-
mán került sor a Mûvészetek Házá-
ban az ünnepi díjátadással színesí-
tett közgyûlésre, amelyet a Szent Ist-
ván szobor megkoszorúzása köve-
tett. A helyi vállalkozók támogatásá-
nak köszönhetõen az ingyenes esti
programot a Sziget Színház produk-
ciója, Az államalapító címû zenés-
táncos kosztümös darabja nyitotta.
A mûsor a Presidance Company
show-jával a Hungarythm táncos,
zenés cirkuszi elemeket felvonultató
elõadásával folytatódott. Az esti
programot színpompás tûzijáték
zárta.

Augusztus 24-30.

"25 év 25 produkció" címmel ünne-
pelte 25. születésnapját a Mûvésze-
tek Háza. A kétnapos program dél-
elõttjein Art Napközi keretében gyer-
mekfoglalkozásokat tartottak. A dél-
utáni és az esti órákban koncertekre
került sor. Bemutatkoztak a zeneis-
kola jelenlegi és egykori növendékei:
Balogh Fanni zongora, Amma Or-
solya cselló, Károlyi Dorina ének,
Papp Zsófia hegedû, Müller Mari-
ann trombita, Barsi Balázs zongo-
ra, Erõs Ditta Rebeka, zongora,
Havasi Eszter fuvola, Priskin Zsu-
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zsa gitár és Bolvári Dávid trombi-
ta. Környei Miklós pedagógus két
fiával adott gitár koncertet. Havasi
Boglárka fuvolista Lányi Péter
zongoramûvésszel lépett fel. Önálló
mûsorral mutatkozott be Szabó Dó-
ra Karola a barátai közremûködé-
sével. Lozsányi Tamás orgonamû-
vész fiával, Somával lépett fel. Lang
Ottilia és Müller Beáta dalestjén
Dobai Tamásné mûködött közre
zongorán. Egy-egy önálló mûsorral
fellépett a Mondschein Német Nem-
zetiségi Kórus, a Szekszárdi Ka-
marazenekar, a Szekszárdi Mad-
rigálkórus és a Muslincák Kóru-
sa is. 

Szeptember 1.

Az oktatás Tolna megyei története
volt a témája a XV. Levéltári Nap-
nak, amelyet a Garay János Gimná-
zium dísztermében rendeztek meg.
Dr. Dobos Gyula, a Tolna Megyei
Levéltár igazgatója megnyitotta
meg a témájában az egyházmegye
millenniumához kapcsolódó ren-
dezvényt. A magyar oktatás évszá-
zadairól élvezetes bevezetõ elõadást
tartott dr. Szögi László, az ELTE Le-
véltár és Könyvtár fõigazgatója. Me-
gyénk legpatinásabb gimnáziumai-
nak múltját, jelenét Humné Szente-
si Katalin, Ónodi Szabolcs,
Zentai András és dr. Berta Bálint
mutatta be. Az iskolatörténeti kuta-
tások levéltári forrásairól Ruzsa
Éva fõlevéltáros elõadását hallhat-
ták a nagyszámú érdeklõdõk.

Szeptember 8.

Tóth Viktor, a Szekszárd Big Band
egykori szaxofonos szólistája nem-
zetközi jazz-trióval lépett fel a Mûvé-
szetek Házában. A "3 földrész 3 jazz
zenésze" címû produkcióban az
amerikai Henry Franklin nagybõ-
gõssel és a török származású svéd
Robert Ikiz dobossal nagysikerû
estet adtak. 

Szeptember 10.

Decsi Kiss János "Szeptemberi fe-
kete fehérek" címû grafikai összeál-
lításával mutatkozott be az Illyés
Gyula Megyei Könyvtár portagalé-
riáján.

Szeptember 14.

Tizenöt lugosi képzõmûvész alkotá-
saiból nyílt kiállítás a mûvelõdési
ház üvegtermében. A megnyitón -
amelyet Baky Péter tartott - üdvöz-
lõ szavakat mondott Pokker Lász-
ló, a Romániai Képzõmûvészek
Szövetsége lugosi csoportjának veze-
tõje.

Szeptember 17.

"Engem nem tudtak eloltani" - Ba-
bits Mihály idézet a címe az Illyés
Gyula Megyei Könyvtár által ki-
adott kötetnek, amelyben két tucat-
nyi szerzõ tiszteleg nagy költõnk
emlékének. A város képviseletében
Dicsõ Zsolt, Gacsályi József és Kis
Pál István egy-egy verse szerepel a
kötetben. A borítón Baky Péter fes-
tõmûvész Babits portréja látható. 

Szeptember 17-20.

A Babits Mihály Mûvelõdési Ház és
Mûvészetek Háza a Szekszárdi Bor-

vidék Kht-val társrendezõként bo-
nyolította le a Szekszárdi Szüreti
Napokat. A szekszárdi bor ünne-
pén a Borudvarban 17 pavilonban
kínálták a pincészetek boraikat. A
négynapos rendezvénysorozat szá-
mos programmal várta az érdeklõ-
dõket.  Közülük kiemelkedõ jelentõ-
ségûként említendõ az Örökség Or-
szágos Gyermektánc Fesztivál, vala-
mint Pálffy István: "Egy kis hazai -
Szekszárd és vidéke" címû könyvé-
nek bemutatója. A város különbözõ
intézményeiben kiállítások nyíltak,
közülük a Mûvészetek Házában
rendezett VI. Országos Grafikai
Triennálé, "Digitális nyomatok" cí-
mû tárlat külön figyelmet érdemel.
Ebbõl az alkalomból nyílt közös tár-
lata a Tolnai Népújság két fotóripor-
terének, Gottvald Károlynak és
Kiss Albertnek a Római Katolikus
Közösségi Házban. 
Ötödik alkalommal zajlott a Vásá-
rok Világa konferencia dr. Nagy
Janka Teodóra elnökletével, a
Honismeretei Egyesület közremû-
ködésével. A város több pontján
felállított szabadtéri színpadokon
helyi, környékbeli és országosan
ismert együttesek léptek fel: Töb-
bek között az Edda együttes, és
önálló mûsorral Rúzsa Magdi. A
mûvelõdési ház színpadán a Du-
ma Színház és a Budapesti Hon-
véd Táncegyüttes. A legnagyobb
érdeklõdést a szüreti felvonulás je-
lentette. A szüret szépének a 14
éves szekszárdi Tóth Zsuzsa An-
tóniát választották. A négy nap so-
rán 52 rendezvény zajlott a város-
ban. A látogatók száma úgy 40
000-re tehetõ. A rendezvény kiváló
minõsítést ért el az országos, a ma-
gyar fesztiválokat regisztráló és
minõsítõ szakmai szervezetek íté-
lete alapján. 

Szeptember 20.

Balogh László alkotó 70 naiv képét
állította ki a romániai Nagykároly-
ban (Carei). A szekszárdi alkotó el-
sõ ízben mutatkozott be külföldön. 

Szeptember 24. 

Ékes László "Apám kenyere" címû
új kötetét a Garay János Gimnázi-
um dísztermében mutatták be ün-
nepélyes keretek között. A kötet 91
írásában - Olasz István pécsi iro-
dalomtörténész szerint - a hatva-
nas, hetvenes évek varázslatos vidé-
ki világa és annak részletei villan-
nak fel. A Babits Kiadó által a Szek-
szárdi Nyomdában megjelentetett,
elsõ kiadásban 10 hét alatt elfogyott
sikerkönyv borítóját és grafikáit
Cseh Gábor készítette.

Szeptember 25.

Szõnyi István Kossuth-díjas, Érde-
mes és Kiváló Mûvész eddig közön-
ség elõtt nem szereplõ félszáz, több-
nyire kisméretû gouashe festményé-
bõl nyílt kiállítás a Wosinsky Mór
Megyei Múzeumban. A megnyitón
részt vett a festõmûvész lánya,
Szõnyi Zsuzsa is. 

Szeptember 30.

"Pincesorok" címmel mutatta be új
alkotásait 17 akvarelljét Cseh Gá-
bor festõmûvész a Szent László

Szakképzõ Iskola és Kollégium VIP
Galériájában.

Október 1.

A Zenei Világnap alkalmából az
55. születésnapját ünneplõ, a me-
gyébõl elszármazott hegedûmû-
vész, a Szekszárdi Kamarazene-
kar mûvészeti vezetõje, Földesi
Lajos hangszerbemutatóval egybe-
kötött koncertjén zenei csemegék-
kel ajándékozta meg közönségét. A
hangversenyen közremûködtek
barátai: Ágotha Zoltán brácsán,
Kasznai Dóra hegedûn, Lányi Pé-
ter zongorán, Lorencz Dávid gitá-
ron. A koncert elsõ részében
Händel, Haydn, Telemann, Liszt,
Kabalevszkij és Paganini mûvei
hangzottak el. A mûsor második fe-
lében igazi zenei csemege hangzott
el, Spohr kettõsversenyét adta elõ a
Kamarazenekar közremûködésé-
vel Földesi Lajos feleségével, a hár-
famûvész Kocsis Andreával.

Október 7.

Telt ház elõtt nagy sikert aratott a
szekszárdi Junior Stars Big Band
a Londonban megrendezett II. Kelet-
Európai Jazz Fesztivál nyitókon-
certjén.

Október 8.

"Három görbe legényke" a címe a
Holló Együttes új mûsorának,
amely összeállítás Weöres Sándor
mûvei alapján készült. Az országos
premier Újpesten, a városrész
Gyermek,- és Ifjúsági Központjá-
ban volt.

Október 8.

Jiøí Menzel Oscar-díjas cseh rende-
zõvel, filmje a Sörgyári capriccio le-
vetítése után a Babits Mihály Mûve-
lõdési Ház színháztermében Kindl
Gábor beszélgetett. A nézõk kérdése-
ire is szívesen válaszolt a rendezõ.

Október 31.

"Kezdõrúgás" címmel nyílt meg a
Babits Mihály Mûvelõdési Ház
üvegtermében Fusz Mátyás kiállí-
tása. A fiatal mûvész tárlatát édes-
apja, Fusz György Ferenczy Noé-
mi-díjas keramikus mûvész nyitot-
ta meg. 

"Für Piano" címmel jótékonysági
kiállítás nyílt, melyen Horváth
István polgármester mondott kö-
szöntõt, miután Leposa Dezsõ
nyitotta meg a tárlatot. A kiállító
mûvészek - Adorján Endre, Árki
Tibi, Bakó László, Bercsényi
Miklós, Gyõr Melinda, Janko-
vics Zoltán, Kemp Zsuzsa,
Könyv István János, Kun Éva,
Mártonfi Benke Márta, Mohr
Szilvia, Paulikovics Iván, Rács
Róbert, Rézi Dávid, Schéffer An-
na, Sütõ Károly, Szabó György,
Szatmári Juhos László, Szily Gé-
za, Szollár Zoltán, Török Leven-
te, Zozo - grafikáit, festményeit,
kisplasztikáit a tárlat után elárve-
rezték. A bevétellel az eSz-HíD Tár-
sulás zongorájának megvételét tá-
mogatták. A megnyitón közremû-
ködött a Nemmindenkiférfi zene-
kar és borbemutatóval a Frankos
Borház. 

November 2.
"60 év 60 kép" címmel nyílt kiállítás
David Rubinger Izrael-díjas fotó-
mûvész felvételeibõl a Mûvészetek
Házában. A Bécsi Zsidómúzeum
vándorkiállítása Izrael állam 60
éves történelmét mutatja be. A ma
85 éves fotómûvészt és a tárlatot
Eva Wosobe, a múzeum munka-
társa mutatta be.

November 3.

33. alkalommal került sor a Mûvé-
szetek Háza és a Liszt Ferenc Tár-
saság Szekszárdi Csoportja közös
rendezésében Liszt-estjére. A XIX.
század legnagyobb magyar zeneköl-
tõjének emlékestjén Liszt, Bach,
Svendsen és Schumann mûvek
hangzottak el Lozsányi Tamás, Lá-
nyi Péter, Authné, Fuchs Márta,
Ágostonné Béres Kornélia, a zene-
iskola tanárainak elõadásában.
Puskás Janka - tanára Nagyné
Mártonka Tünde - csellón adta elõ
Debussy: álmodozás címû darabját. 

November 6.

A TM Levéltár, a TM Önkormányzat,
Szekszárd MJV, PTE IGYFK,
Wosinsky Mór Megyei Múzeum, IGY
Megyei Könyvtár, EA Megyei Honis-
meretei Egyesület közös, 39. alka-
lommal meghirdetett helytörténeti
pályázatának díjkiosztó ünnepsé-
gén a Tolna Megyei Levéltárban
két szekszárdi is szerepelt a díjazot-
tak között. Balogh Attila, a
Bezerédj István Középiskola törté-
nelemtanára "Béri Balog Ádám élete
és dunántúli harcai" címû pálya-
munkájáért elsõ, Boda Ferenc ny.
újságíró "Rálátásom a Népújságnál
bekövetkezett rendszerváltásra" cí-
mû munkájáért különdíjban része-
sült. A díjakat dr. Say István, a me-
gyei mûvelõdési bizottság vezetõje
adta át, a munkákat a lektori véle-
mények alapján, a levéltár igazgató-
ja, dr. Dobos Gyula értékelte. A ki-
írás kezdete óta félezernél több pá-
lyamû érkezett, amelyekbõl a leg-
jobbak a levéltári kiadványokban
is megjelentek.

November 12.

Benczédy József nyelvész kandidá-
tus volt vendége az Illyés Gyula Me-
gyei Könyvtárnak. Ebbõl az alka-
lomból mutatták be a Gacsályi Jó-
zsef és Kis Pál István által a nyel-
vésszel "Tolnai randevú" címen ké-
szített portréfilmet. A bemutató után
tartalmas beszélgetés következett. 

November 13.

Megjelent a Pécsi Misszalé faximile
formában a Schöck Kft. kiadásá-
ban. Az 500 számozott kötet elsõ
példányát november 18-án Vatikán-
ban a Szentatya kapta ajándékba.
Az ajándékozási ceremónián részt
vett Mayer Mihály megyéspüspök
és Schöck Gyula, a Kft. vezetõje.
A pécsi egyházmegye alapításának
1000. évfordulóján megjelent az egy-
házmegye monográfiájának elsõ
kötete. A tervezést, koordinálást, a
nyomdai elõkészítést a szekszárdi
Schöck Kft. végezte.

"Oda van a virágos nyár" címmel
rendezte meg nótaestjét, a 30 tagú-
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ra Magyar Nótakedvelõk Baráti
Köre a Babits Mihály Mûvelõdési
Ház nagyszínpadán. Az Ódor Vera
vezette kör elõadását Kovács János
és cigányzenekara kísérte.

November 19.

A Liszt Ferenc Zeneiskola és az Illyés
Gyula Megyei Könyvtár közös szer-
vezésében koncerttel emlékezett
Joseph Haydn halálának 200. évfor-
dulójára. 

Hupján Attila fotográfus camera
obscurával készített képeibõl nyílt
"Idõ-fék" címmel kiállítás az I. Béla
Gimnáziumban. A megnyitót köve-
tõen az alkotó tárlatvezetést tartott. 

November 20.

Megjelent dr. Gaál Zsuzsanna
igazgatóhelyettesnek a "A dzsentri
születése" címû kötete, amely erede-
tileg a sikeres PhD értekezésnek ké-
szült. A kötetet, amely a megyei re-
formkori középbirtokos nemesség
átalakulását mutatja be a neoab-
szolutizmus és a dualizmus korá-
ban, a Wosinsky Mór Megyei Mú-
zeum adta ki. 

A "Gemenc arcai" címû fotópályázat
elsõ és harmadik díját Dán Mihály
egy-egy képe, a második díjat pedig
Vincze László nyerte el. A beérke-
zett pályamunkákból a kórház fo-
lyosó galériáján a pályázatot kiíró
Természet Jogaiért Alapítvány és a
Gemenc TSE Fotóklubja rendezett
kiállítást.

November 23. 

"Irgalom, édesanyám, mama, nézd,
jaj kész ez a vers is". József Attila
egysorosa volt Orbán György elõ-
adói estjének címe. A színpadi esz-
közökkel megfogalmazott elõadás-
ra a Német Színházban került sor. A
válogatás a költõ legismertebb ver-
seit is tartalmazta.

A Szekszárd Környéki Foltvarró
Egyesület hagyományos kiállítását
a mûvelõdési házban "Advent elõtt"
címmel rendezte meg. Acélosné
Solymár Magdolna, a klub vezetõ-
je köszöntõ szavai után Lieb-
hauser János, a megyei könyvtár
igazgatója nyitotta meg a tárlatot. A
tombolajegyek eladásából befolyt
összeget az egyesület idén is jóté-
kony célra ajánlotta fel.

Néhai karnagyára, Gerse József-
re emlékezett a Liszt Ferenc Pe-
dagógus Kórus. A gimnázium
dísztermében megtartott koncer-
ten közremûködött még Müller
Beáta és Nagy Mónika (ének) Lá-
nyi Péter és Lozsányi Tamás
(zongora), valamint a Garay Já-
nos Gimnázium, a Garay Általá-
nos Iskola és AMI kórusa. Konfe-
rált: Németh Judit.

November 24.

A "Zongoráért" Alapítvány koncert-
jén a Mûvészetek Házában a Liszt
Ferenc Zeneiskola tanárai és nö-
vendékei adtak koncertet. Elõadá-
sukban többet között Mozart,
Haydn, Beethoven, Bartók és
Szokolay darabjait néhány magyar

népdal és jazz-zongoradarabokat
hallhattunk.

November 25. 

Tövisháti Bélának, a Wosinsky Mú-
zeum restaurátorának, szobrász-
mûvésznek nyílt tárlata a Szent Jó-
zsef Iskolaközpontban. A kiállítást
kollégája, dr. Balázs-Kovács Sán-
dor fõmuzeológus nyitotta meg. 

November 26. 

Zenés mûsorral civilek emlékeztek
Babits Mihály születésének évfordu-
lóján Babits szülõházában és a
Nemzeti Borozóban. 

November 28.

"Remekmûvek - Magángyûjtemé-
nyek" címmel nyílt kiállítás a Mûvé-
szetek Házában. A tárlat különle-
gessége, hogy a kiállított mûveket
20 szekszárdi és Tolna megyei ma-
gángyûjtõ kölcsönözte a bemutató-
ra. A kiállítás létrehozásában és
szponzorálásában az ART Cash Kft
segített. Angyal Mária mûvészettör-
ténész megnyitó beszédében gratu-
lált a sok magyar remekmûvet fel-
vonultató tárlathoz. 

November 29.

"Bulizz együtt a világgal!" jelszóval
a Szekszárd Városi Sportcsarnok 4
termében 50 külföldi és magyar DJ
közremûködésével került sor a Pop
Királyáról Michael Jacksonról való
megemlékezésre. Ezzel a diszkó
programmal Szekszárd egy globális
világprogram részévé vált. Az
eWORLD ROOM elnevezésû stage-
ben a weboldal kapcsolásával a vi-
lág különbözõ klubjaiban zajló
programokban érezték magukat a
résztvevõk.

A Tücsök Zenés Színpad Grand
Prix díjas lett a Budapesten megren-
dezett "Starworld" országos tehetség-
kutató versenyen. Szólistái közül
Vecsei László Grand Prix díjat, Ju-
hász Bence Gyermekmûvész díjat
kapott. Elsõ helyezést ért el kategóri-
ájában: Gulyás Panka Sára, Kal-
már Olga, Juhász Bence, Kövendy
Eszter, Kovács Gergõ, Vecsei
László, Nyúl Zsófia és a Tücsök
Zenés Színpad. Második díjas lett
Németh Sarolta, Málinger Anita,
és a Czövek Petra-Mádi Gábor du-
ett. Németh Sarolta egy harmadik
helyezést is elért.

December 4-5.

"Télköszöntõ" címmel nagy sikerrel,
telt házak elõtt mutatta be évadzáró
mûsorát a Bartina Néptánc Egye-
sület. Mind a két esten az egyesület
8 korosztályának 300 fiatalja lépett
színpadra.

December 4.

Darvas Ferenc új kötete "Utamra
visszatérek" címmel Hucker Fe-
renc rajzaival jelent meg 

December 11.

A szekszárdi Gárdonyi Zoltán
Református Együttes Kodály
Zoltán születésének 127. évfordu-
lóján tartotta a Magyar Kórusok
Napja X. jubileumi hangverseny-
ét. Nyitó áhítatot mondott Rácz

József, a református egyházme-
gye esperese. A házigazda kórus
mellett a Garay Gimnázium Le-
ánykara, a Pécsi Református
Kollégium Vegyeskara, a Paksi
Városi Vegyeskar, a bonyhádi
Seven Club Singers és a dombó-
vári Kapos Kórus is fellépett. A
koncerten, a szerzõ jelenlétében,
õsbemutatóként hangzott el Tillai
Aurél 25. zsoltár címû alkotása.
Az összkart dr. Lakner Tamás
Liszt-díjas karnagy, a PTE docense
vezényelte.

December 18.

A 25 éves jubileumát ünneplõ Szek-
szárdi Kamarazenekar Földesi La-
jos mûvészeti vezetõ irányításával
adott karácsonyi koncertet a Mûvé-
szetek Házában. A mûsoron
Händel, Mozart, Rossini és Mendels-
sohn egy-egy mûve szerepelt. A kon-
certen Horváth István, a város pol-
gármestere köszöntötte a zenekart
és plaketteket adott át az évforduló
alkalmából. Földesi Lajos, Borsiczky
Ivánné és Orbán István, akik az
együttesnek megalakulása óta tag-
jai, a "Szekszárd Városért a Mûvé-
szet Erejével 25 év" plakettet vette át. 

December 3-22.

A szekszárdi Karácsonyváró 20 na-
pos rendezvénysorozatán, a Garay
téren színes program várta az ér-
deklõdõket. Többek között mûsort
adott a Tücsök Zenés Színpad, a
Magyar Nótakedvelõk Baráti Kö-
re, a PAD Irodalmi Egyesület, az
Ifjú Szív Német Nemzetiségi
Táncegyüttes, s bemutatkoztak a
város óvodái és általános iskolái. A
fentieken kívül gazdag programok
zajlottak a kulturális, mûvelõdési és
iskolai intézmények falai között is. 

December 22.

A Szekszárdi Madrigálkórus ka-
rácsonyi koncertjét "Korok és kará-
csonyok" a Luther téri evangélikus
templomban tartotta. Jobbágy Va-
lér karnagy Richafort, Morales,
Palestrina, Praetorius, Schütz,
Poulenc, Liszt Ferenc, Csemiczky
Miklós, Orbán György és Farkas Fe-
renc mûveit vezényelte.

Az év folyamán az Sz+C Stúdió
Kft. vitrin tárlatában Reil Jakabné
textilmûvész, Németh István kép-
zõmûvész, Gyulainé Nagy Márta
foltvarró kiállításai voltak megte-
kinthetõk.

Kondor Tamás a József Attila sza-
valóversenyen elsõ, Fritz Gergely
második, ugyanõ a XX. Illyés Gyula
szavalóversenyen harmadik helye-
zést szerzett. Az I. Béla Gimnázium
diákjait a versenyre Mikóné Csõsz
Judit és Kis Pál István készítette fel.

V. Nemzetközi 
kapcsolatok

1. BEZONS

Április 3-8. 

A szekszárdi Kadarka Futóklub
tagjai a Bezons-i Testvérvárosi Bi-

zottság segítségével és támogatásá-
val vettek részt a párizsi maratoni
futóversenyen. A kiutazó 20 fõs dele-
gáció tagjait fogadta Bezons város
vezetõsége. 

Május

Bezons-ban a hagyományos Pün-
kösdi Tornán a Garay János Álta-
lános Iskola labdarúgói ezúttal is
sikerrel szerepeltek, több gyõzelmet
arattak.

Szeptember 8-12.

A 2008. évi szekszárdi program vi-
szonzásául ifjúsági középiskolás lá-
nyokból álló kosárlabda-csapat láto-
gatott Bezons-ba, ahol több mérkõ-
zést játszott helyi csapatokkal, vala-
mint a helyi testvérvárosi bizottság
által szervezett programokon vett
részt.

November 19-22.

Marcel Prigent testvérvárosi bi-
zottsági elnök vezetésével delegáció
látogatott városunkba. Az elsõ na-
pon budapesti városnézés után a
szekszárdi baráti társaság és a meg-
hívott szekszárdi egyesületek, intéz-
mények és szervezetek vezetõségé-
vel közösen dolgozták ki a 2010-
2011-es években megvalósítani kí-
vánt programok tervezetét. A vendé-
gek ezt követõen részt vettek a szek-
szárdi baráti társaság által szerve-
zett francia esten, melyen a szek-
szárdi Tücsök Zenés Színpad mû-
sorát láthatták és Kovács János
mesterszakács francia ételekbõl ösz-
szeállított menüjét kóstolhatták
meg. November 21-én a szekszárdi
Sportcsarnok igazgatójával és a
Deutsche Bühne vezetõségével
folytattak megbeszéléseket a követ-
kezõ évek együttmûködésérõl, illet-
ve részt vettek a Császár József
egykori tanácselnök emlékére emelt
emléktábla avatóünnepségén a
Bezons-parkban.

2. BIETIGHEIM-BISSINGEN

Január 3-5. 

A Spillmann közlekedési és turiszti-
kai vállalat meghívására városunk
újra részt vett a bietigheimi Kronen-
zentrumban szervezett nemzetközi
turisztikai kiállításon. A Fetzer Ró-
bert, dr. Bodor Adrienn (PTE
IGYFK) és Berlinger Attila alkotta
delegáció a kiállításon a Szekszárd
és térségének turisztikai látványos-
ságait és a jubileumi év programja-
it népszerûsítette. A kétnapos kiállí-
tás alatt a magyar stand nagy sikert
aratott, és a látogatók közül sokan
jelezték részvételi szándékukat a
2009. júniusi jubileumi szekszárdi
társasutazásra. 

Március

A ludwigsburgi kórház ebben az
évben a Mérey utcai Idõsek Ottho-
nának ajándékozott 5 kórházi
ágyat és a hozzá tartozó felszerelést. 

Április 16-19. 

Bietigheim-Bissingen városa által
szervezett 20 éves jubileumi ün-
nepségen Szekszárdról Horváth
István polgármester vezetésével
egy közel 40 fõs delegáció vett részt.
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Ebben helyet kaptak önkormány-
zati képviselõk, cégvezetõk, a hiva-
tali vezetõk mellett a két évtizedes
kapcsolatok ápolásában aktív sze-
repet vállaló szervezetek és intéz-
mények képviselõi is. A szekszárdi
vendégeket Bietigheim város veze-
tõsége a Hotel Schiller borpincéjé-
ben tartott ünnepi fogadáson kö-
szöntötte, másnap pedig Stuttgart
nevezetességeivel ismerkedhettek
meg. Péntek este a régió egyik leg-
nagyobb pincészetében tartottak
borbemutatót a Felsengarten pin-
cészet szakemberei, amely után
Módos Ernõ, a szekszárdi borá-
szok képviseletében a szekszárdi
borvidék néhány jeles borát mutat-
ta be a vendégeknek. Szombaton
Bietigheim városának fõterén egy
magyar piacot rendeztek be a ven-
déglátók, ahol Szekszárd és térségé-
nek jellegzetes termékeit vásárol-
hatták meg az érdeklõdõk, illetve
több száz vendég kóstolta meg a
Kovács János és Sill Attila mester-
szakácsok által készített magyaros
ételeket. A programot a Bartina
néptáncegyüttes tagjai színesítet-
ték fellépésükkel, illetve a
Spillmann utazási iroda szervezé-
sében kedvezményes utazást nyer-
hettek a szerencsések a júniusi
szekszárdi buszos utazásra. Este a
Kronenzentrum dísztermében zaj-
lott a testvérvárosi szerzõdés meg-
újítására szervezett ünnepség,
amelyre közel 300 vendég kapott
meghívást.

Május 2.

A III. Domaine Gróf Zichy Nem-
zetközi Futóversenyen rajthoz ál-
ló 4 bietigheimi fiatal atléta sikere-
sen szerepelt a versenyen és a me-
zõny elsõ felében végzett.

Május 6.

Bietigheim-Bissingen városából az
elmúlt évekhez hasonlóan segély-
szállítmány érkezett szekszárdi
szervezetek és intézmények számá-
ra. A több mint 300 csomag ruhane-
mût, játékot, könyvet és egyéb hasz-
nálati cikket a Szociális Iroda, a
Családsegítõ Központ, a Szent Erzsé-
bet Caritas Alapítvány és a Magyar
Máltai Szeretetszolgálat Szekszárdi
Csoport részére adományozta né-
met testvérvárosunk. 

Május 2.

Bietigheim-Bissingenbõl Szekszárd-
ra látogatott az ottani zeneiskola 60
fõs fúvós együttese. A vendégeket
gazdag programmal várta a zeneis-
kola.

Június 26-29.

Szekszárd adott otthont a 20 éves
jubileumi ünnepségnek.
Bietigheim-Bissingen városából
Jürgen Kessing fõpolgármester ve-
zetésével egy 40 fõs önkormányzati
delegáció mellett a Spillmann uta-
zási iroda és a Szekszárdi Turiszti-
kai Kft. közös szervezésében egy 35
fõs turistacsoport is részt vett az ün-
nepi eseményeken, illetve az azt
övezõ 5 napos magyarországi tu-
ristaprogramon. A nagyszámú né-
met vendégcsoport a Garay János
Gimnázium dísztermében tartott

jubileumi ünnepségen kívül részt
vett a Szent László-napok program-
jain és a Szekszárdi Bor és Pörkölt
ünnepén. Vasárnap a zeneiskolá-
ban tartott ünnepi mûsor után a
Szekszárdi Német Önkormányzat
a Szekszárdi Diákétkeztetési Kft.
közremûködésével látta vendégül a
delegációt a Szent István Házban. A
vendégek elutazásuk elõtt egy egész
napos budapesti városnézésen és
dunai hajóprogramon keresztül is-
merkedhettek meg a fõváros fõbb
nevezetességeivel.

Július 13-19. 

Bietigheim városa öt szekszárdi kö-
zépiskolás diákot hívott meg az
UNESCO Welt-Jugend-Festival prog-
ramjaira. A résztvevõk az ameri-
kai, angol és francia testvérvárosok-
ból érkezõ fiatalokkal együtt a klí-
maváltozás és a jövõbeni energia-
gazdálkodás témakörében neves
elõadóktól angol és német nyelvû
elõadásokat hallgathattak és mun-
kacsoportos foglalkozások kereté-
ben ismerkedtek meg az idõszerû té-
mákkal.

Augusztus 29.-szeptember 2.

A Pferdemarkt-ra (majd a december
10-20. közötti karácsonyi vásárra
is) a nagysikerû szekszárdi jubileu-
mi ünnepségnek köszönhetõen meg-
hívást kaptak a Szekszárdi Diákét-
keztetési Kft. munkatársai, akik egy
helyi vállalkozó éttermében a városi
ünnepség alatt magyar éttermet ren-
deztek be. A 4 nap során a vendégek
jellegzetes magyar ételeket és italo-
kat kóstolhattak és ismerkedhettek a
városunk és térségünk nyújtotta tu-
risztikai látnivalókkal. A magyar kí-
nálatot a már hosszú évek óta meg-
hívott szíjgyártó mester, Nepp Dé-
nes termékei is növelték, aki saját
standon mutatta be díjnyertes és ki-
váló minõségû lószerszámait.

Október 28-29. 

A PTE IGYFK által rendezett nem-
zetközi turisztikai konferencián - a
tavalyi évhez hasonlóan - újra elõ-
adást tartott Bülent Menekse, a
bietigheimi Spillmann utazási és tu-
risztikai cég ügyvezetõje, valamint
Eric Reiter, Bietigheim városának
turisztikai vezetõje. A szakemberek
tárgyalást folytattak a fõiskola veze-
tõségével a kialakult kapcsolatok
folytatásáról és felajánlottak gya-
korlati helyeket a turisztikai szakos
hallgatók számára.

3. DOWNPATRICK 

Február

Downpatrick városa februárban
egy élethossziglan tartó tanulást elõ-
térbe helyezõ Grundtvig-pályázatot
nyújtott be Brüsszelbe, amelyben
Szekszárd városa is partnerséget vál-
lalt. A 2010-2012 között megvalósí-
tandó projektek között több olyan
konferencia és szakmai fórum sze-
repel, amely szekszárdi és észak-ír
szervezetek kapcsolatfelvételét segít-
heti.

Március 15-18.

Az észak-ír testvérvárosunk legna-
gyobb városi ünnepére, a St.

Patrick fesztiválra Szekszárd ön-
kormányzata is meghívást kapott.
Nemzeti ünnepünkkel való egybe-
esés miatt Szekszárdot dr.
Madarassy Ágnes elnök és a
Szekszárd-Downpatrick civil egye-
sület tagjai képviselték.

Szeptember

A Szüreti Napok programjaira az
észak-ír testvérvárosból is érkezett
egy 8 tagú önkormányzati és civil
szervezetek vezetõibõl álló delegá-
ció. A küldöttséget Jack McIllheron
képviselõ és John Noble elnök ve-
zette és helyet kaptak benne a hiva-
tal szakemberei is. 

4. FACSÁD

Február

Az országgyûlési képviselõnek vá-
lasztott Dorel Covaci facsádi pol-
gármester helyett Marcel Avram ta-
nár lett romániai partnervárosunk
új polgármestere.

Augusztus 14-16.

A Facsádi Napok keretében a
bunyaszekszárdi emléknap is meg-
rendezésre került. Szekszárdot a
programokon Ács Rezsõ alpolgár-
mester, dr. Tóth Gyula, Kõvári
László és Tóthi János önkor-
mányzati képviselõk, valamint a
Szekszárd-Lugos-Facsádi Baráti
Társaság és a Szekszárdi Rotary
Club elnökségi tagjai képviselték.
Városunk delegációja a
bunyaszekszárdi emlékünnepség
keretében avatta fel azt a kopjafát,
melyet Tóthi János képviselõ kezde-
ményezésére, szekszárdi adomá-
nyokból, Törõ György készített.

Szeptember

A Szüreti Napok programjain eb-
ben az évben is részt vettek facsádi
vendégek. A Marcel Avram polgár-
mester és Vasile Sita alpolgármes-
ter által vezette delegációt a város-
házán Horváth István polgármes-
ter köszöntötte a szombat délelõtti
polgármesteri fogadáson, vasárnap
a Szekszárd-Lugos-Facsád Baráti
Társaság látta vendégül a delegációt
és egyeztetett a következõ évi prog-
ramokról.

5. LUGOS

Február 27.

Francisc Boldea polgármester és
Pozsár József képviselõ, a lugosi
RMDSZ vezetõje tett rövid látogatást
városunkban, melynek során meg-
beszélést folytattak Kaczián János-
sal, a Szekszárd-Lugos-Facsád Bará-
ti Társaság elnökével a következõ
idõszak testvérvárosi programjai-
ról.

Május 16.

Hatodszor rendezték meg a Szom-
bati Szabó István költõ, lelkipász-
tor emlékére szervezett nemzetkö-
zi szavalóversenyt. Szekszárd vá-
rosa a korábbi évekhez hasonlóan
Mester Lajosné tanárnõ vezetésé-
vel több középiskolás diákkal kép-
viseltette magát a versenyen,
ahonnan elõkelõ helyezésekkel tér-
hettek haza. 

Szeptember 1.
Tizenöt lugosi képzõmûvész mun-
káiból nyitott meg rangos kiállítást
Csillagné Szánthó Polixéna a mû-
velõdési bizottság elnöke a Babits
Mihály Mûvelõdési Házban, amely
alkalomból 5 tagú mûvész delegáci-
ót fogadott az egyesületként bejegy-
zett baráti társaság.

Szeptember 18-20.

A Szüreti Napok programjaira
Lugosról ezúttal Francisc Boldea
polgármester és Pozsár József, az
RMDSZ elnöke vezette a delegációt,
melyben önkormányzati képvise-
lõk is helyet kaptak. Vasárnap a
Szekszárd-Lugos-Facsád Baráti Tár-
saság látta vendégül a delegációt és
megbeszélést folytattak a következõ
évek programjáról.

6. ÓBECSE

Az elõzõ évben megalakult Potisje-
Óbecse kommunális szolgáltató ve-
gyes vállalat, melyben a szekszárdi
Alisca Terra Kft. 49%-os részesedés-
sel és a menedzsment jogok birtok-
lásával rendelkezik, tovább folytat-
ta terjeszkedését a vajdasági szolgál-
tató piacon.

Március

Szekszárd város a korábbi évek gya-
korlatához hasonlóan ezúttal is tá-
mogatói nyilatkozatot bocsátott ki
az óbecsei Petõfi Sándor Magyar
Kultúrkör részére a 2009 nyarán
megrendezett nyári honismereti tá-
borhoz, amelyre több magyar vá-
rosból érkezõ diák is meghívást ka-
pott.

Szeptember

A Szüreti Napok programjain
Knézi Péter polgármester vezetésé-
vel egy háromtagú önkormányzati
delegáció vett részt. 

7. RAVENNA

Február

Ravenna város kezdeményezésére
Szekszárd partnerséget vállalt egy,
az elhanyagolt közterületek helyre-
állítását, átmeneti és állandó zöld te-
rületek tervezését elõtérbe helyezõ
EU-s pályázatban, amelynek létre-
jötte sikeres pályázás esetén 2010-
2013. között valósulhat meg.

Július

A korábbi sikeres fellépésnek kö-
szönhetõen ebben az évben is meg-
hívást kapott a Szekszárd Junior
Stars egy ravennai fellépésre. A szek-
szárdi fiatalok ezúttal is hatalmas
sikert arattak mûsorukkal, és a szer-
vezõk ígéretet tettek a következõ
években való újabb meghívásra is.

8. TORNIO

Június 11.

Jari Vilén nagykövet vezetésével
egy négy tagú nagykövetségi delegá-
ció tett látogatást Szekszárdon, és
folytatott tárgyalásokat Horváth
István polgármesterrel és az ITD
Hungary szekszárdi irodavezetõjé-
vel. Jari Vilén szorgalmazta a
torniói kapcsolatok felújítását, és
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személyes segítségét is felajánlotta
ezen a téren. A nagykövetet a város-
házán több Szekszárdra betelepült
finn vállalkozó is várta, akik a meg-
beszélés során szintén felajánlották
támogatásukat a finn-magyar kap-
csolatok erõsítésében. 

Szeptember

Raimo Ronkainnen polgármester
és Pekka Pelttari képviselõ-testüle-
ti elnök vezetésével egy négy tagú
delegáció látogatott el Szekszárdra
a Szüreti Napok rendezvényeire. A
vendégek Horváth István polgár-
mesterrel folytattak megbeszélést,
és tájékozódtak a város fejlesztési
terveirõl és jövõbeni beruházásai-
ról. Délután a PTE IGYFK vezetõsé-
ge látta vendégül a delegációt, és
tartott bemutatót a fõiskolán folyó
képzésekrõl. A vendégek meghívták
Fusz György fõigazgatót szakmai
látogatásra, amelynek során a
torniói fõiskola vezetõségével a jö-
võbeni együttmûködésrõl állapod-
hatnak meg.

November 25-28.

A Horváth István polgármester ál-
tal vezetett szekszárdi delegáció
több ipari létesítményt és vállalko-
zást is megtekintett, Fusz György
fõigazgató pedig a torniói fõiskolán
folyó képzésekkel ismerkedett. Az
egyeztetések során több jövõbeni
program (finn-magyar esték, ipari
parkok, vállalkozások együttmûkö-
dése, turisztikai és borbemutatók
Tornióban, fõiskolai csereprogra-
mok pályázati források segítségé-
vel) lehetõsége körvonalazódott. 

9. WAREGEM

Május 2.

A waregemi magyar estek után elõ-
ször rendeztek Szekszárdon hangula-
tos belga estet. A program megvalósí-
tására Waregem városából 30 ven-
dég érkezett Szekszárdra és szállította
városunkba a kiváló belga söröket és
az ételek elkészítéséhez szükséges esz-
közöket. A Baka István Általános Is-
kolában rendezett eseményre 300
meghívott érkezett, ahol az est folya-
mán a belga vendégek által elkészí-
tett ételeket és kiváló söröket kóstol-
hattak. A nagyszerû hangulatú estén
a szekszárdi Tücsök Zenés Színpad
fellépése után a belga vendégek zenés
mûsora következett és a sikeres ren-
dezvény után a felek megállapodtak
az egymás testvérvárosaiban való be-
mutatkozás folytatásában.

Augusztus 29.-szeptember 2. 

Belga testvérvárosunk legnagyobb
ünnepén, a Waregem Koerse nem-
zetközi lóversenyen dr. Hadházy
Ákos, dr. Tóth Gyula és Horváth
Jánosné önkormányzati képvise-
lõk vettek részt az eseményeken.
Két nappal korábban az Alisca-
Szekszárd-Waregem Baráti Társa-
ság 18 tagja érkezett meg Ware-
gembe, hogy a kétévenként megren-
dezendõ Magyar Napot elõkészítse
és lebonyolítsa. A Magyar Est bevé-
teleibõl belga testvérvárosunk min-
den második évben mintegy 50 hát-
rányos helyzetû gyermeket lát ven-
dégül a Szivárvány Iskola és a Tol-

na Megyei Gyermekvédelmi Igaz-
gatóság diákjai közül, akiknek a
kiutazására 2010-ben kerülhet sor.
A jó hangulatú program mellett a
kiutazó Baráti Társaság vezetõsége
dr. Sólyom Bódog elnök vezetésé-
vel folytatott tárgyalásokat a követ-
kezõ idõszak programjairól, illetve
az iskolai együttmûködések lehetõ-
ségérõl (Szent László Középiskola,
zeneiskola)

VI. Egészségügy
Január-december

A szekszárdi szülészeten 2009-ben
1348 kisbabát segítettek világra.

Január 15. és 17.

Vészesen megcsappant a vérkészlet,
ezért két rendkívüli véradó napot
szervezett a Magyar Vöröskereszt
Tolna Megyei Szervezete.

Január 20.

Az UniCredit Bank szekszárdi fi-
ókjának támogatásával a Véradó
Állomás bútorait újakra cserél-
hették 

Január 22.

Cégek ajándékaként 2 db infúziós
pumpához jutott a Tolna Megyei
Önkormányzat Balassa János Me-
gyei Kórháza gyermekosztálya.

Február 4.

A három megyét ellátó
Neuropathia Centrum nyílt a kór-
házban a cukorbetegek komplex ke-
zelésére.

Február 22.

Szekszárd város 45 és 60 év közötti
polgárainak szív- és érrendszeri
megbetegedés-veszélyeztetettségérõl
készített felmérést a CORA Kiemel-
ten Közhasznú Alapítvány.

Március 25.

A Balassa János kórház sürgõsségi
osztályának fejlesztésére közel 500
millió forintot nyert egy pályázaton.

Május 8.

Az Ápolók nemzetközi napján a
Balassa János kórház fõigazgatói di-
cséretében részesült Szvoboda
Péterné ápoló, Brisching Már-
tonné és Kovács Attiláné szakasz-
szisztens, Pilisi Sándorné általános
asszisztens és Lantos Mária szülész-
nõ. A Magyar Ápolási Egyesület elis-
merését vehette át Kántor Szilvia
diplomás ápoló és Fejkóné Garam-
völgyi Mária szakasszisztens.

Július

"Fény és árnyék" címmel Tarján
Iván fotóiból rendeztek kiállítást a
megyei kórház igazgatóságának fo-
lyosógalériáján. A képek szervátül-
tetések mozzanatait és a mûtétet kö-
vetõen a gyógyult emberek minden-
napjait mutatták be. 

A kórház gyermekosztályát a nyá-
ri szünidõ két hetére táborrá ren-
dezték át. A pécsi székhelyû Mo-
solygó Kórház Alapítvány támo-
gatásával, helyi orvosok és nõvérek

közremûködésével ötnapos ducitá-
bort, majd az asztmás gyerekek tá-
borát szervezték meg. A progra-
mok célja az egészséges életmód ki-
alakítása volt. 

Szeptember 26.

A kórház számára gyûjtöttek a
szekszárdiak a Richter Gedeon
gyógyszercég által szervezett
"Egészségváros" programsorozat
keretében. A Garay téri egész napos
rendezvényen - szûrõvizsgálatok,
tanácsadások, elõadások - több
mint háromezren vettek részt. Így
a Richter program keretében fel-
ajánlott 2 millió forintos alapado-
mányt a szekszárdiak 4.531.900
forintra bõvítették, amely összeget
a nap végén dr. Muth Lajos fõigaz-
gató vett át.

Október 16.

A Hospice Világnap alkalmából az or-
szágos Méltóság Mezeje elnevezésû moz-
galomhoz csatlakozva rendezett progra-
mot a szekszárdi "Méltósággal az út vé-
gén" Hospice Alapítvány kuratóriu-
ma. A nap jelképes nárciszültetéssel és
emelkedett hangulatú hangversennyel
ért véget. 

Október 10.

A Balassa-napi ünnepségeken a
kórház régi fõbejáratánál újra he-
lyére került a korábban méltatla-
nul eltávolított dr. Pesthy Pál,
egykori igazságügyi miniszter, or-
szággyûlési képviselõ, illetve dr.
Vass József egykori népjóléti és
munkaügyi miniszter mellszobra,
mindketten jelentõs szerepet ját-
szottak a kórház bõvítésében,
amelyért Szekszárd város díszpol-
gárai lettek. A tudományos elõ-
adások után dr. Muth Lajos fõ-
igazgató kitüntetéseket, valamint
fõorvosi és adjunktusi kinevezése-
ket adott át. A kórház által alapí-
tott Balassa-díjban 25-en részesül-
tek. Sor került a kórház új orvosa-
inak és rezidenseinek bemutatá-
sára is. 

November 16-20.

Egészség-hetet rendeztek a Babits
Mihály Mûvelõdési Házban,
amelynek keretében az egészséges
életmód, az egészségre nevelés téma-
körében hangzottak el elõadások.

Megalakult a Magyar Rákellenes Li-
ga Szekszárdi Csoportja 34 taggal. A
szervezet elnökének Szikla Józsefet,
szakmai vezetõjének dr. Kaszás
Zsolt orr-fül-gége szakorvost válasz-
tották. A tagok sorába lépett Hor-
váth István polgármester is.

VII. Civil szervezetek
Január 8.

Az egy évtizede mûködõ Vállalkozói
Szalon idei elsõ vendége dr. Csaba
László közgazdász volt, aki a 2008.
év õszén kirobbant nemzetközi
pénzügyi válság hazánkra kivetít-
hetõ hatásait vette számba.

Január 24.

Tizedik, jubileumi bálját tartotta az
Alsóvárosi Római Katolikus Köz-

hasznú Egyesület, amelyen Bíró
László püspök, az egyesület szelle-
mi atyja és egyik alapítója elõadást
tartott.

Január 22.

Szekszárdi alapszervezetének ala-
kuló ülését tartotta a Rákóczi Szö-
vetség a gimnáziumban. A civil
szervezõdés fõ tevékenysége a diák-
kapcsolatok ápolása határon innen
és túl.

Február 7.

Az Erdélyi Magyarok Tolna Me-
gyei Közhasznú Egyesülete ha-
gyományõrzõ bált rendezett.

Február 21.

Az Alisca Borrend bálját tartották
a fõiskola aulájában.

Február 24.

Jó hangulatú farsangi bált rendezett
az Újvárosi Római Katolikus Tár-
saskör.

Február 27.-November 27.

A Szekszárd Alsóvárosi Római
Katolikus Közhasznú Egyesület
egész éves munkájában hangsúlyos
szerepet kapott az "Esték a kórház
kápolnáért" rendezvénysorozat. 
A Gárdonyi Kórus Naszladi Ju-
dit vezetésével, a Garay János
Gimnázium kórusa Hepp Attila
vezetésével, a  Mondschein Német
Nemzetiségi kórus Molnár Már-
ta vezetésével, a Tücsök Zenés
Színpad Béresné Kollár Éva ve-
zetésével adott jótékonysági mû-
sort a Garay gimnázium díszter-
mében. Az érsekcsanádi Összhang
kórus a belvárosi templomban
szerepelt.

A Bárka Képzõmûvészeti Szalon a
kápolna felújítás támogatására
ajándékba adott alkotásait elõször
kamara kiállításokon a Garay Já-
nos Gimnáziumban, a Szent Jó-
zsef Katolikus Általános Iskolá-
ban, a Völgység-Hegyhát Takarék-
szövetkezet szekszárdi fiókjában
mutatták be Jótékony célú kiállításo-
kon mutatkozott be az ART '999 Tol-
na Megyei Képzõ- és Iparmûvészeti
Egyesület. Az éves programnak szá-
mos közremûködõje volt: Ékes Lász-
ló, Heilmann Józsefné, dr. Méry Éva,
Kubanek Miklós, Orbán György, Gár-
donyi kvartett, Pecze -, Parrag család.

Március 15.

"Feldobogott szívvel élt akkor a
nemzet" címmel tartott elõadást
Kaczián János, a Honismereti
Egyesület elnöke a Nõk Szekszár-
dért Közhasznú Egyesületben.

Március 19.

"Sokszínû és befogadó munkahelye-
kért" programot indított a Kék Ma-
dár Alapítvány az országos Foglal-
koztatási Közalapítvány pályáza-
tán nyert támogatással.

Március 24.

A Rotary Club Szekszárd az el-
múlt 5 évben összesen 1 millió fo-
rinttal támogatta a 14 önkéntessel
mûködõ "Méltósággal az út végén"
Hospice Alapítványt.
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Április 22.
A Szekszárd-Újvárosi Római Ka-
tolikus Társaskör meghívására dr.
Korzenszky Richárd bencés perjel
"Vallás, vallásosság, értékválság Ma-
gyarországon címmel tartott nagysi-
kerû elõadást a zsúfolásig telt Szent
István házban. 

Május 7.

Szõlõ-SZEM mozgalom indult a
szõlõterületek és építmények védel-
mére a megyeszékhelyen.

Május 20-22.

Az Esélyek Háza adott otthont a
Születés hete szekszárdi rendezvé-
nyeinek.

Június 4.

7. éve rendeznek városunkban az
Önkéntesek Napja alkalmából Há-
la Gálát. A civilek döntése alapján
2009-ben Szomjú György-díjat ka-
pott Zádor Béláné a Mentálhigié-
nés Mûhely Önkéntes Központ
Nyugdíjas Tagozata vezetõje és a
Tücsök Klub Zenés Színpad Egye-
sület.

Június 30.

A Szekszárd-Újvárosi Római Ka-
tolikus Társaskör, csatlakozva az
EU élelmiszerprogramhoz, két alka-
lommal mintegy 2,5 millió forint ér-
tékben (december 9-én is) osztott ki
élelmiszercsomagot a rászorulók-
nak. A civil szervezetek részvételét és
az adományosztást Horváth
Jánosné képviselõ koordinálta.

Július 18.

A Szekszárd-Újvárosi Római Ka-
tolikus Társaskör aratócsapata
(kaszás, marokszedõ, kévekötõ, kö-
télterítõ, vízhordó) Sióagárdon, a
nemzetközi versenyen 16 csapat kö-
zül a legjobb magyar vendégcsapat
címet kapta. A száz éves szervezet
az év során többtucat rendezvény-
nyel ünnepelte meg a jeles eseményt.

Augusztus 17.

Az önkormányzat anyagi segítségé-
vel, de fõként a tagság hozzájárulá-
sával újították fel a Szekszárd-
Újvárosi Katolikus Társaskör
Szent István házát. Az újjá vará-
zsolt épületet Garadnai Balázs püs-
pöki helynök áldotta meg és szentel-
te fel.

Szeptember 17.

Autó szegény napot tartottak a
Zöldtárs Alapítvány szervezésé-
ben. Ebbõl az alkalomból a
Szekszárd-Õcsény-Szekszárd kerék-
pár túrán közel 200 kerekes - több-
ségében iskolás - vett részt. Ezen a
napon a Gemenc Volán jóvoltából a
város helyi járatain ingyen utazha-
tott mindenki.

Szeptember 17.

A Szüreti Napok Társrendezvénye-
ként a közelmúltban alakult
Szõlõ-SZEM Mozgalom és a
Szõlõ-SZEM Õrség tartott tájékoz-
tató jellegû találkozót az önkor-
mányzat dísztermében. A találko-
zón a vagyonvédelmi jogi szabá-
lyozásról, a kistérségi összefogás
szükségességérõl, a már létrejött õr-

zõközpontok mûködésérõl tanács-
koztak. Célként jelölték meg a háló-
zat önkéntes tanya tulajdonosok-
kal, szõlõsgazdákkal való bõvíté-
sét. Az év során több rendezvényt
tartottak aktuális feladatok megbe-
szélésére. 

Szeptember 18.

Több órás ének, zenei mûsorral zá-
rult a Garay téren már negyedik al-
kalommal megrendezett "Szeretet
lángja" rendezvénysorozat. Az idei
szervezõ a Tolna Megyei Siketek
és Nagyothallók Egyesülete volt. A
délutánon fogyatékkal élõ és ép tár-
saik léptek színpadra. Záró jelenet-
ként 250 piros lufi emelkedett a ma-
gasba, látványosan hirdetve egy-
más kölcsönös elfogadását és meg-
becsülését. 
A társadalom széles rétegeit érintõ
szolgáltatást indított útjára az
Egyenlõ Bánásmód Hatóság. A
diszkrimináció elleni küzdelem je-
gyében, uniós támogatással induló
tevékenységet a megyében dr.
Burrat Husam ügyvéd látja el, aki
a szekszárdi Esélyek Házában heti
rendszerességgel tartja fogadóóráit.

Szeptember 21-27.

Állampolgári Részvétel Hetét
rendezte meg a Civil Szolgáltató
Központ, a Szekszárdi Civil
Kerekasztal, a Közösségi Kezde-
ményezéseket Támogató Háló-
zat és a Szekszárdi MJV Önkor-
mányzata. A programban "Ha én
képviselõ lennék" címmel párbe-
szédre került sor fõiskolás fiatalok
és a városi képviselõk között. A
HÉT egyik kiemelt eseménye volt a
MÁV Zrt., a Mentálhigiénés Mû-
hely és a Szekszárdi Civil
Kerekasztal megállapodása értel-
mében, a vasúti pályaudvaron ki-
alakított "Állomás Civil Közösségei
Tér" felavatása, és használatba vé-
tele. A "Szabad tér- szabad véle-
mény" interaktív közösségi rendez-
vény keretében a város polgárai
üzenhettek a jelen és a jövõ politi-
kusainak. Ekkor került sor a máso-
dik alkalommal meghirdetett "Az
év képviselõje - 2009. Szekszárd"
cím átadására. A Szekszárd - Újvá-
rosi Katolikus Társaskör tagjai egy
emberként támogatták választó-
körzetük képviselõjét, Horváth
Jánosnét, aki a díjat Dér Miklós-
nétól, a Szekszárdi Civil Kerek-
asztal elnökétõl vette át. 

Szeptember 27.

Több mint ötven pavilont, sátrat ál-
lítottak fel a Csapó Dániel Mezõ-
gazdasági Szakközépiskola és Szak-
képzõ Intézet parkjában, a már ha-
todik alkalommal megrendezett
Tolna Megyei Lobbi Találkozó al-
kalmából. A mintegy 650 résztvevõ-
vel zajló program jó hangulatú volt. 

Szeptember 29.

"Törõdés napja" jótékonysági prog-
ram keretében a Budapest Bank
szekszárdi fiókjának munkatársai
a szülõk, óvónõk és a Szekszárdi
Nyugdíjasok Egyesülete tagjai-
nak segítségével, önkéntes munká-
val újították fel a Bajcsy-Zsilinszky
utcai óvoda kertjét.

Október 1.
Szekszárdra érkezett a Zöld Kréta
roadshow, amely az ÖKO-Pannon
KHt. Hulladékok újrahasznosítását
bemutató kreatív kiállításához csat-
lakozva járja az országot. A gyere-
kek a hónap interaktív játékaival is-
merkedtek, a pedagógusok elõadá-
sokat hallgattak a zöldtárca környe-
zet nevelési programjairól.

Október12-16.

A 19. Pszichológiai Kultúra Hetét
rendezte meg a Mentálhigiénés
Mûhely. Az elõadások témája a "si-
ker" volt. A Liszt Ferenc Zeneiskola
nagytermében Domschitz Mátyás,
kommunikációs kutató, dr. Koltai
Mária pszichiáter és Sörös Ildikó
pszichológus járta körül más-más
szempontból a megadott témát. 

A Szekszárdi Nõegylet Egyesület
a városhoz rokoni szálakkal kötõ-
dõ és az egyesülettel hosszú évek óta
kapcsolatban álló Melocco Miklós
Kossuth-díjas szobrászmûvészt tisz-
teletbeli titkárává választotta.

November 11.

A Márton napi újbor és a Kadarka
ünnepét rendezte meg a Dicenty
Dezsõ Kertbarát Kör, a Szekszár-
di Hegyközség és az Alisca Bor-
rend. A belvárosi katolikus temp-
lomban, ahol Mayer Mihály me-
gyéspüspök celebrált misét, ökume-
nikus újborszentelés következett. A
jelenlévõk kiválónak minõsítették
megízlelt borokat. 

November 26.

A Nõk Szekszárdért Közhasznú
Egyesület és a Társadalmi Szerve-
zetek Tolna Megyei Szövetsége
"Verssel, Prózával Babits emlékére"
címmel a múzeum könyvtárában
szervezett rendezvényére a megye
számos településérõl is érkeztek sze-
replõk és hallgatók.
Ugyanezen a napon az egyesület a
Babits Mihály Általános Iskolával
közösen a Babits szobornál tar-
tott megemlékezést. 126 mécses
meggyújtásával emlékeztették a
járókelõket a költõ születésének
évfordulójára. A Babits Mihály Ál-
talános Iskola által a város iskolá-
inak szervezett szavalóversenyen
A Nõk Szekszárdért Közhasznú
Egyesület két kategóriában adott
át különdíjat.

December 11.

Mattioni Eszter nevét viselõ
Hölgy Klub alakult a vármegyehá-
zán a festõmûvész alkotásait be-
mutató kiállító teremben. Az új
egyesület elnöke Kõvári Ildikó
lett, aki jótékonysági terveikrõl is
beszélt. Az elsõ ilyen jellegû estjüket
a Mûvészetek Házában tartották,
ahol borárverésbõl befolyt összeget
dr. Harangi Ferenc osztályvezetõ
fõorvosnak adták át. A szekszárdi
borászok 25 tétel felajánlásával já-
rultak hozzá az eseményhez. Az
árverést Borbás Mária, a Hír TV
munkatársa vezette.

A Fiatalok Tolnában Tolnáért
Egyesület tagjai 60 gyergyószár-
hegyi fiatal részére állítottak össze

ajándékcsomagot, amelyet szemé-
lyesen vittek el és adták át a rászo-
rultaknak. 

Háromezer család kapott ajándék-
csomagot karácsony elõtt Szekszár-
don. A városi önkormányzat -
amely 1 millió forinttal önmaga is
támogató volt -koordinálta az ado-
mánygyûjtést. A város élelmiszer-
láncai adományaiból, a gyártó,- és
kereskedõ cégek felajánlásaiból
még 4 millió forint gyûlt össze. Az
adományok 15 civil szervezet segít-
ségével jutottak el a rászorulókhoz.

A Szent Erzsébet Caritas Alapít-
vány tevékenységét önkéntes segí-
tõ munkatársakkal végzi, akik
rendszeresen és önzetlenül dolgoz-
nak azért, hogy a szegénység, az
öregség és a magány kezelését mi-
nél magasabb szinten biztosítsák.
A RÉV szolgálat célja szenvedély-
betegek minél szélesebb körben
való elérése, motiváció felkeltése,
az életmód, életvitel váltásának
ösztönzése, a változás elindítása,
segítése, a szerhasználatnak, vala-
mint járulékos ártalmainak csök-
kentése.

Az 1997-ben alakult szekszárdi
Kék Madár Alapítvány speciális
munkaerõ-piaci szolgáltatásokkal
segíti a fogyatékossággal élõket
Tolna megyében - hogy a társada-
lom hasznos megbecsült tagjává
válhassanak. Ennek érdekében
mûködteti társadalmi vállalkozá-
sát az Ízlelõ Családbarát Éttermet,
amely 2009-ben elnyerte a NESsT-
Citi kiemelkedõ társadalmi vállal-
kozás díját.

VIII. Nemzetiségek,
etnikai kisebbségek

Február 19.

Megtartotta hagyományos mûsoros
svábbálját a Dienes Valéria Általá-
nos Iskola Grundschule közössége.

Május 29.-június 1.

Csapra verték az elsõ söröshordót,
amivel kezdetét vette a XIX. Szek-
szárdi Pünkösdi Fesztivál, amely
óriási hazai és nemzetközi érdeklõ-
dés mellett 5 napon át zajlott Szek-
szárdon, kulturális és szórakoztató
programok sokaságával örvendez-
tetve meg a közönséget.

Szeptember 17.

A Magyarországi Német Színház
bemutatta Heinrich von Kleist
szatirikus komédiáját, "Az eltört
korsót", fõszerepeiben Lena Stamm,
Gregor von Holdt és Doris
Buchrucker mutatkozott be.

Kispályás labdarugó-torna, fõzõ-
verseny és igényes folklór mûsor
volt a programja a szekszárdi kez-
deményezésû 18. Országos Roma
Napnak.

Szeptember 18.

A szekszárdi Mondschein Német
Nemzetiségi Kórus - karnagy

ARANYKÖNYV
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Hauser Beáta - vendégeként mu-
tatkozott be közös mûsorban a
Szent Lászl-napok keretében az
alábbi hat együttes: a felsõgallai, a
hõgyészi, a kakasdi, a taksonyi, a
zombai és a zsámbéki német nem-
zetiségi kórus mellett a Német Szín-
ház mûvészei és a Wunderland
Kindergarten Regenbogen tánccso-
port adott sikeres mûsort a Garay
téri színpadon.

December 5.

Görgey Gábor: Komámasszony,
hol a stukker? címû drámáját mu-
tatta be a Magyarországi Német
Színház Florian Gabriel
Ionescu rendezésében. A 80 éves
szerzõ e legnépszerûbb darabjá-
nak eddig a világ minden táján
összesen 50 bemutatója volt. A
szekszárdi elõadásról elismerõen
nyilatkozott.

December 13.

Gálaestet rendezett a Szekszárdi
Német Nemzetiségi Egyesület és
a Szekszárdi Német Kisebbségi
Önkormányzat a Nemzetközi Ki-
sebbségek Napja alkalmából. Ezen
az esten vehette át a német hagyo-
mányok ápolásáért az Ungarn-
deutscher Nachwunchs díjat Pusz-
tai Petra, a Baka István Általános
Iskola és Hammer Angéla a
Dienes Valéria Általános Iskola
Grundschule diákja. A gálamûsor-
ban a város német nemzetiségi
együttesei léptek fel a mûvelõdési
központ színháztermében. 

IX. Egyházak
Január 19-24.

Ökumenikus imahetet tartottak
Szekszárd templomaiban városunk
lelkészeinek szolgálatával.

Május 2-7.

A hollandiai Ede városának kóru-
sa adott koncertet a lutheránus
templomban Dick Troost orgonis-
ta-karnagy vezényletével. A két
gyülekezet közötti testvérkapcsolat
több mint 40 éves múltra tekint
vissza. 

Május 7-10.

A szekszárdi református gyülekezet-
ben evangelizációs alkalmakat tartot-
tak vendég igehirdetõk meghívásával.

Május 24.

A belvárosi római katolikus temp-
lomban került sor Bíró László
püspök jubileumi (pappá szentelé-
sének 35., püspökké szentelésének
15. évfordulója alkalmából) misé-
jére.

Június 26.

1000 éves a Pécsi Egyházmegye cím-
mel egyháztörténeti konferencia
nyitotta meg a Szent László-napok
programsorozatát. A rendezvény fõ-
védnöke Mayer Mihály pécsi me-
gyéspüspök volt.

Július

Jánosban és Pálban eleink a tisztes-
ség, az egyenesség eszméjét látták, -

fogalmazott Bacsmai László kato-
likus plébános azon a szentmisén,
amelyet a társadalmi összefogással
felújítás alatt lévõ kórházi kápolná-
ban tartottak a Szent László-napok
alkalmával. Bíró László püspök a
kápolna történetétõl tartott elõ-
adást. Bacsmai László az adakozók
további segítségét kérte. E cél érdeké-
ben az év folyamán több jótékony-
sági kiállítást és zenés rendezvényt
tartottak. 

Augusztus 18.

"Ezeréves egyházmegye" címmel a
Szent István-napok keretében a vá-
rosháza dísztermében rendezett
konferencián Kovács Zoltán levél-
táros, Fazekas Orsolya, az egyház-
megye kommunikációs referense,
dr. Sümegi József, a bátaszéki II.
Géza Gimnázium igazgatója tar-
tott elõadást. Hajdan volt egyházi
építményekrõl, templomi építkezé-
sekrõl, vallási szokásokról, korábbi
korok embereinek életvitelérõl, egy-
háztörténeti kutatásokról hallhat-
tak az érdeklõdõk.

Szeptember 5.

Kisboldogasszony napján meghitt
istentisztelet és búcsú volt a Remete
Kápolnánál, Szûz Mária születésé-
nek ünnepén. "Szép látnunk, hogy a
kápolna nemcsak kívülrõl és belül-
rõl újult meg közadakozásból az
évek során, hanem ahhoz való Akö-
tõdésünk is egyre nagyobb - mond-
ta szentbeszédében a szekszárdi
születésû Bíró László, az MKPK
családreferens püspöke. A mise
után ünnepi körmenet indult a Bé-
la király térre.

Szeptember 15.- november 10.

"Miért hiszek?" címmel tartott ren-
dezvényeket a Kairosz Kiadó Szek-
szárdon. A három alkalommal Ko-
csi György teológus, Zamárdi plé-
bánosa, Czigány György költõ és
Bíró Lajos püspök volt az est ven-
dége. Czigány Györggyel Simon
Erika beszélgetett, s Németh Judit
közremûködésével bemutatták a
költõ "Mikor a hervadás is hála" cí-
mû új kötetét. Az elõadások, beszél-
getések után a kiadó mûveibõl lehe-
tett vásárolni. 

Október 28.

A Szent Erzsébet Karitász Alapít-
vány RÉV Szenvedélybeteg Segítõ
Szolgálata egész napos konferenci-
ával ünnepelte meg fennállásának
10. évfordulóját a régi megyeháza
dísztermében. Az elõadások el-
hangzása után Mayer Mihály me-
gyéspüspök az ünnepség minden
résztvevõjét püspöki áldásban ré-
szesítette.

November

A Belvárosi Plébánia Szent Er-
zsébet Karitász csoportja a segí-
tõ, tevékeny szeretet nevében jóté-
kony célú mûsoros estet rendezett a
Mûvészetek Házában. A rendezvé-
nyen közremûködött Németh Ju-
dit, Kálóczi Andrea, Lozsányi Ta-
más és a Kajsza kvartett. A
Karitász tevékenységérõl Csík
Attiláné önkéntes segítõ tájékoztat-
ta a résztvevõket.

X. Sport
Január 17.
Hatodik ízben rendezték meg az
Azzura Kupa utánpótlás labdarúgó-
tornát, amelyre - Máté Csaba, az
UFC Szekszárd elnöke meghívására
- Erwin Koeman, a magyar váloga-
tott szövetségi kapitány is városunk-
ba látogatott.

Január 17. 

Az Ifjúsági Unió Szekszárd gya-
logtúra szakosztálya 10. alkalom-
mal szervezte meg a 15/30 km-es
Bartina Teljesítménytúrát, amely-
nek célja az emberek kicsalogatása
a gyönyörû Szekszárdi-dombságba.
A távot 722-en teljesítették.

Február 20.

Az aktív pályafutásukat lezáró
sportolók Nosztalgia-kupa kézilab-
da-tornáját a Szekszárdi Spartacus
hölgyei nyerték.

Február 26.

Az idei téli teremlabdarúgó-torna
nyertese az Ennyi csapata, gólkirá-
lya Márton Krisztián, az Alisca
Bau játékosa lett.

Március 26.

Szekszárd MJV Közgyûlésén ünne-
pélyesen átadták a Szekszárd Város
legeredményesebb sportegyesülete
díjat. Eredményei alapján 12 sport-
egyesület részesült e megtisztelõ dí-
jazásban: Atlétikai Club Szek-
szárd, Asztalitenisz Club,
Kosárlabda-Sport Club Szek-
szárd, UKSE Szekszárd, Szek-
szárdi UFC, Gemenc Judó Club,
Rádió Club Szekszárd, Szabad-
idõs Kerékpáros Egyesület,
Embusen Karate Sportegyesület,
Óceán Könnyûbúvár Kiemelten
Közhasznú Sportegyesület, FÁK-
LYA Sportegyesület.

Március 29.

A veterán atléták fedettpályás Euró-
pa-bajnokságán a szekszárdi
Senior AC atlétái közül Török
Sándorné szerepelt a legeredménye-
sebben. Diszkoszvetésben ezüst-,
súlylökésben bronzérmet szerzett.

Május 9.

Magas részvétel mellett rendezték
meg a III. Domaine Gróf Zichy fu-
tófesztivált.

Május 9.

A Miskolcon megrendezett országos
diákolimpián a Gemenc Judo Klub
tagjai: Ács Balázs, Mátics András,
Geng Dániel, Märcz Tamás arany-
érmet szerzett.

Május 16.

A Gemenc Judo Klub tagjai: Ács Ba-
lázs és Märcz Tamás a serdülõ or-
szágos diákolimpián Baján arany-
érmet szerzett.

Május 19-20.

Szekszárd Hamvas Ferencné szer-
vezésével, XVIII. alkalommal adott
otthont a Kihívás Napja rendez-
vénynek. A polgármesteri hivatal, a
McDonald's és az Esélyek Háza tá-
mogatásával a zajló eseményen im-

már 6. alkalommal nyerte el a me-
gyeszékhely a legsportosabb város
kupát és a sportszervásárlási utal-
ványt. A sportszereket a város legak-
tívabb intézményei kapták.

Május 24.

Az UKSE Szekszárd ügyvezetõ elnö-
két, Varga Jenõt beválasztották a
Magyar Kézilabda Szövetség 13 tagú
elnökségébe.

Szívbeteg gyerekek gyógyulását tá-
mogató jótékonysági futáson vettek
részt a szekszárdi általános iskolá-
sok Schirilla György vezetésével.

Május 25. 

A sajátos nevelési igényû tanulók
számára rendezett megyei atlétikai
bajnokságról 14 aranyérmet hozott
az Ötös (késõbb Baka István) Álta-
lános Iskola tagozatának 16 tanu-
lója.

Május 20-27.

A Városi Sport- és Szabadidõköz-
pont átadásának 20. évfordulóját
a város lakói, az intézmény volt és
jelenlegi dolgozói színes mûsorral
és sporteseménnyel ünnepelték. A
Huszti Pál szekszárdi építészmér-
nök tervei alapján készült épület-
ben az ünneplõ közönséget Hor-
váth István polgármester köszön-
tötte.

Június 4.

Kiss Máté a serdülõknél aranyér-
met szerzett a Parád és Kékestetõ kö-
zött megrendezett kerékpáros hegyi
bajnokságon.

Június 5-7.

A tanulásban akadályozottak or-
szágos atlétikai diákolimpiáján
Zánkán a Baka István Általános
Iskola Tagozatának tanulói:
Lendvai Tímea, Lázár Aranka,
Boros Kinga 400 m-es váltófutás-
ban, Takács Zoltán kislabda-hají-
tásban, Leipold Éva magasugrás-
ban, Varga Tímea súlylökésben 3.
helyezést értek el. Felkészítõ taná-
ruk: Schönhardt Jánosné testne-
velõ.

Június 12.

A Diáksport Emlékplakett országos
kitüntetést vehette át Földesi Gyu-
la, a Tolna megyei Diáksport Ta-
nács titkára.

Június 13.

Szekszárdon 13. alkalommal került
megrendezésre az Adidas Street-
ball Fesztivál. Ismét a kosarasoké
volt az úttest a Szent István téren, az
országos szabadidõs utcai rendez-
vényen, ahol különbözõ korcsoport-
okban 115 csapat versenyzett egy-
mással, de az egyéni dobóverseny
sem maradt el.

Június 18.

Szivacslabdában országos ezüstér-
mes lett az UKSE Szekszárd.

Június 24.

Bronzérmet szerzett a diákolimpi-
án a Babits Mihály Általános Is-
kola III. korcsoportos lány kosár-
labda csapata.
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Július 5.
Czéh Zsófia és Roboz Csaba Ro-
land páros a Hobby arany kategó-
ria felnõtt korcsoportjában a dobo-
gó legfelsõ fokára állhatott Mezõkö-
vesden a III. Realdance Nemzetközi
Nyári Táncfesztiválon. A Gemenc
TáncSport Egyesület versenyzõi Or-
bán Ferenc táncpedagógus tanít-
ványai.

Két aranyéremmel gazdagodtak a
szekszárdi atléták a Székesfehérvá-
ron megrendezett ifjúsági, junior és
utánpótlási országos bajnokságon.
A junior korú Ohn Kinga, az AC
Szekszárd versenyzõje - edzõje Né-
meth Gyula - 1500 és 800 méteren
is gyõzött.

Július 3-5.

Három arany-, 7 ezüst- és 8 bronzér-
met gyûjtöttek a Szekszárdi Sza-
badidõs KE sportolói a VI. Sajó Pé-
ter Nemzetközi Kerékpáros Emlék-
versenyen. A Bonyhádvarasdról in-
duló versenyt hegyi és gyorsasági
szakaszok nehezítették.

A csehországi Uherske Hradisdében
megrendezett U 20-as atlétikai via-
dalon Ohn Kinga 800 méteren,
Zsigmond Elõd pedig 3000 méteres
akadályfutásban a harmadik he-
lyen végzett. Pap Máté a 4x400-as
magyar váltó tagjaként aranyérmes
lett. Az AC Szekszárd versenyzõi, a
magyar válogatott csapat tagjaiként
versenyezhettek a cseh, horvát, szlo-
vén korosztályos válogatottakkal.

Neuhofen-Kremsben rendezték meg
az osztrák szenior bajnokságot. A
Szenior AC Szekszárd atlétái 4
arany-, 9 ezüst- és 7 bronzérmet
nyertek a horvát, német, szlovén és
osztrák veterán atlétákat felvonulta-
tó versenyen.

Császár Andrea a centert játszó
szekszárdi kosaras az õszi évadtól a
madridi Rivas Ecópolishoz igazolt.
Ezzel az Euroligában is kipróbál-
hatja magát. A nyár folyamán régi
csapatával itthon edzett.

A IX. Regölyi Lovasnapok második
versenynapján a kettes fogatok aka-
dályhajtás versenyében Nemes
György szekszárdi versenyzõ har-
madik helyezést ért el. 

A magyar kosárlabda válogatott
aranyérmet nyert az U18-as lányok
B-divíziós Európa-bajnokságán. A
nagyszerû sikerbõl oroszlánrészt
vállalt az Atomerõmû- KSC két szek-
szárdi fiatalja, Bálint Réka és
Tamis Dorottya.

Július 10-11.

Hazai gyõzelemmel zárult a 2 milli-
ós összdíjazású Alisca Bau Ge-
menc Nagydíj elsõ szakasza. A 144
kilométeres Skoda-Alisca Autócent-
rum Kupán 7 ország 11 csapatának
74 kerekese sorakozott a kaposvári
rajtnál. A szekszárdi befutó alkal-
mával Lovassy Krisztián volt a
leggyorsabb. A Paks és Szekszárd kö-
zötti MVM Paksi Atomerõmû kupá-
ért kiírt 148 kilométeres országúti
mezõny volt a második napi sza-

kasz, amelynek gyõztese a cseh
Adam Homolka lett. A nagydíjat
Dér Zsolt a szerbiai válogatott csa-
pat tagja nyerte. A hegyi trikót Ma-
daras Zoltán, a legjobb U23-asnak
járó mezt Lovassy Krisztián visel-
hette. 

Augusztus

Csirzó Ádám élete elsõ országos
bajnoki címét ünnepelhette au-
gusztus közepén a Magyar Úszó
Szövetség korosztályos gyermek-
bajnokságán, amelyet 43. alka-
lommal rendeztek meg. Nagy fö-
lénnyel nyerte a 100 méteres mell-
úszást, s 200 méteren a második
helyezést érte el.

Augusztus 16.

Újoncként kis híján hibátlan telje-
sítménnyel lett megyebajnok a Fe-
kete Gólyák nõi kézilabda csapata.
Így az NB II-be felkerült szekszárdi
alakulat új edzõvel, Farkas Attila
gyönki testnevelõvel készül az új
megmérettetésre. 

Mintegy 80 mozgássérült sportoló
küzdött a Kelemen Endre középis-
kola tornatermében a Fáklya SE
hagyományos nemzetközi asztali
tenisz versenyén, amelyre Kolozs-
várról és Székelyudvarhelyrõl is ér-
keztek sportolók. A torna két szek-
szárdi hõse Jaszenovicsné Ka-
kukk Anasztázia és Sebestyén
András volt.

Augusztus 20.

Harminch évi aktív tevékenységét
követõen nyugdíjba vonult Ham-
vas Ferencné Szekszárd város
sportreferense, akinek nevéhez szá-
mos sikeres sportrendezvény és ren-
dezvénysorozat megszervezése fû-
zõdik.

Augusztus 23.

Három ellenfelét (PEAC, Tolna KC,
Kozármisleny) legyõzve lett torna-
gyõztes az UKSE Szekszárd nõi
kézilabda csapata a Kozármis-
lenyben megrendezett Hidrostop
Kupa nyári felkészülési tornán.

Augusztus 16-23.

Az Alisca Nyilai Íjász Egyesület
kisebb csapattal vett részt Stájer-
országban lezajlott Vadászíjász
Európa-bajnokságon, ahol Ale-
xandra Manea - mivel nõk részé-
re nem indítottak külön ilyen ver-
senyt - a férfiak mezõnyében a
harmadik helyet szerezte meg. A
szekszárdi íjász egyesület tagjai
közül az országos bajnokságon,
saját kategóriájukban, Alexandra
Manea és Kovács Gábor révén
két arany-, Bóka László által pe-
dig egy bronzérmet hoztak haza
Szekszárdra.

A Tatán megrendezett veterán atlé-
ták dobó több próba világbajnoksá-
gán, ahol a magyar versenyzõk
mellett német, osztrák, lengyel, ro-
mán, angol, francia és svájci ver-
senyzõk is részt vettek a Szenior AC
Szekszárd sportolói kitûnõen sze-
repeltek. A hölgyek 12 érmet nyer-
tek, a férfiak 13 dobogós helyezéssel
zártak.

Szeptember 10-12.
2009-ben a szekszárdi Kosárlabda
Sport Klub 40. alkalommal rendezte
meg a Siókupa Nõi Nemzetközi Ko-
sárlabda Tornát. A torna második
helyezettje lett a házigazda Atom-
erõmû-KSC Szekszárd gárdája. A
torna legjobb szekszárdi játékosa
Jekatyerina Szavercsenko lett. Az
elmúlt idény legjobb játékosának já-
ró, a mesteredzõ Szabó Ödön által
alapított vándordíjat Bálint Réka
vette át. 

Szeptember 12.

Negyedszer lett világelsõ Hudanik
Antal rádió távírász a Bulgáriában
megrendezett Morse Runner (szá-
mítógépen egy valódi rádió által szi-
mulált éterverseny) kategóriában.
A Szekszárdi Rádió Klub sportolója,
a Garay Általános Iskola oktatás-
technikusa a verseny egyéb kategó-
riáiban is eredményesen szerepelt:
egy 3. és egy 5. helyezést is elért.
Ugyanitt Weisz András junior kate-
góriában 5. helyet szerzett.

Szekszárdi siker született a XVI.
Adidas Streetball Challenge orszá-
gos döntõjében Körmenden. A KSC
Szekszárd kadet csapatának há-
rom, 1995-96-ban született kosara-
sából álló Zsákoló Kiscsajok gár-
dája, mind az öt mérkõzését meg-
nyerve az elsõ helyen végzett. A
gyõztes csapat: Simon Anikó,
Árvay Júlia és Schönhardt Lilla.

Szeptember 20. 

Gyányi András elsõ, Arató Csilla
harmadik helyezést ért el a lakitelki
Motoros Tanyán megrendezett
Duatlon Diákolimpia Országos A-
döntõjében.

Szeptember 20.

A zánkai diákolimpián szerepelt si-
kerrel a Gemenc TáncSport Egye-
sület. Összesen a különbözõ kategó-
riákban 4 arany és 4 ezüstérmet
gyûjtöttek a szekszárdi sporttánco-
sok. 

Szeptember 27.

A cselgáncsozó Ács Balázs és
Mátics András is megvédte a 12
évesek korcsoportjában országos
bajnoki címét, a Pakson megrende-
zett bajnokságon. A Gemenc JK
sportolójának edzõje Szepesi Jó-
zsef és Patyi Károly.

Október

Drazsen Petrovicsra, a tragikus
autóbalesetben elhunyt jeles sporto-
lóra emlékeztek immár 16. alkalom-
mal a Sportcsarnokban, ahová zág-
rábiak is érkeztek. Az emlékezés el-
sõ felében kosárlabda meccseken
szurkolhatott a szép számú közön-
ség, majd e délutáni emlékmûsor ke-
retében levetítették Drazsen
Petrovics életérõl és pályafutásáról
készült filmet. A nap szervezõje
Harsányi Mária kosárlabdaedzõ
volt.

Október 10.

Cegléden a serdülõ "B" judo országos
bajnokságon Ács Balázs és Lovász
Bálint aranyérmet szerzett. Edzõk:
Szepesi József és Patyi Károly.

Október 30.
Jónyer István, Klampár Tibor és
Gergely Gábor, a 3 világot verõ
asztalitenisz legenda nosztalgia
show-ja nagy siker volt a Sportcsar-
nokban. Az eseményt Vermes
György decsi vállalkozó, a megyei
asztalitenisz szövetség elnöke szer-
vezte.

Közel 300 íjász - 31 magyarországi
klub mellett Belgiumból, Ausztriá-
ból, Szerbiából, Szlovákiából érke-
zettek - versenyzett a sötétvölgyi
parkerdõben az Alisca Nyilai
Szekszárdi Íjász Egyesület ha-
gyományos õszi találkozóján. A
hazaiak 10 arany-, 5 ezüst- és 2
bronzérmet nyertek és ezzel kiváló-
an szerepeltek

Október 30.

A Szekszárdi Szabadidõs KE volt
a Szegeden megrendezett 14.  Misik
László országúti kerékpáros emlék-
verseny legeredményesebb csapata.
A különbözõ kategóriákban 6
arany 5 ezüst és 6 bronzérmet hoz-
tak haza Szekszárdra. 

November 7-8. 

30. alkalommal rendezte meg a
Szekszárdi Vízmû SE, Szekszárd
MJV Polgármesteri Hivatalával, a
Tolna Megyei Úszó Szövetség és
Szekszárdi Vízmû Kft-vel karöltve a
szekszárdi születésû egykori világ-
csúcstartó Sipos Mártonról elneve-
zett nemzetközi úszó emlékver-
senyt, amelyre eljöttek az emlékver-
seny régi résztvevõi is. A jó hangula-
tú verseny egyik gyõztese a kiemel-
kedõ tehetségû Csirzó Ádám volt.

Öt elsõséggel tértek haza a
Temesvárott megrendezett Bega
Tour nemzetközi országúti kerék-
páros versenyrõl a Szekszárdi Sza-
badidõs KE biciklistái. Kelemen
Szabolcs, Arató Gabriella,
Bischof Bálint, Kovács Tibor és
Schneider Gábor is elsõ helyen vég-
zett saját versenyszámában.
November 14-15.
Cselgáncs nagyüzem volt Szekszár-
don. A serdülõ korosztály országos
bajnokságát rendezték meg vala-
mennyi súlycsoportban. A kétszáz-
nál több résztvevõ közül 4 egyéni
bronzérem került Szekszárdra, a
Gemenc Judo Klub serdülõ korosz-
tályos csapata pedig országos baj-
nok lett. A Gemenc Judo Klub csapa-
ta 4 év alatt immár harmadszor lett
országos elsõ helyezett. Edzõk: Sze-
pesi József, Patyi Károly és Szepe-
si Dávid.

November 28.

Harmincharmadik alkalommal ren-
dezték meg a Szekszárd Kupa nem-
zetközi egyéni és csapat sakk villám-
versenyt a Relax Wellness Központ-
ban. A siker a pestieké lett, szekszárdi
nem volt a díjazottak között. 

December 6.

A Víz- és Csatornamû Kft. üzemelte-
tésében megnyitott a városi sport-
csarnok melletti fedett mûjégpálya
ünnepségére a Mikulás is korcso-
lyán érkezett. A pályát márciusig lá-
togathatták.
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December
Kiss Máté páratlanul sikeres évet
zárt, öt bajnokságról 5 arany-
éremmel térhetett haza. Testvére
Ákos is magáénak mondhat egy
harmadik helyezést. A tehetséges
testvérpár a szekszárdi Kerékpá-
ros SE versenyzõje. Edzõjük Steig
Gábor.

A chilei nõi válogatott kézilabda
csapat vendégeskedett Szekszárdon.
A hazai UKSE nagyszerû játékkal
hatásos ellenfélnek bizonyult, ha
gyõzni nem is sikerült, de nagyon
megszorongatták - 32-28 lett az
eredmény - a világbajnokságra ké-
szülõ együttest.

Molnár Levente 2008 után 2009-
ben is Tolna megye bajnoka címet
szerzett párbaj tõrvívásban. A dr.
Vastag Oszkár és Garai Elõd irá-
nyításával kezdõ sportoló 2006-tól
a PEAC igazolt versenyzõje. 2009-
ben az olimpiai Grand Prix pár-
bajtõrverseny sorozat maribori
versenyén gyõztes magyar csapat
tagja volt.

XI. Díjak, elismerések
Január 22.

A Magyar Kultúra Napján Lemle
Zoltán református lelkipásztor, a
Gárdonyi Kórus megalapítója,
munkásságáért Budapesten Csoko-
nai Vitéz Mihály Alkotói díjat ka-
pott.

A "Tolna megyei mûvészetért" pla-
kettet 5 kategóriában osztották ki. A
szekszárdi díjazottak: Komjáthy
Tamásné szövõ népi iparmûvész
kézmûves és Barsi Péter ékszerész
voltak.

Február 22.

Az Év Tolna megyei civil szervezete
díjat az idén a "Segíts rajtam!"
Hátrányos Helyzetûekért Köz-
hasznú Alapítvány nyerte el. A
Bazsonyi Arany mecénás díjat a
Rádió Antritt érdemelte ki. Külön-
díjban részesült Török Sándorné,
a szekszárdi Senior Atlétikai Club
vezetõje.

Március 7.

Három évtizedes öröméneklésért or-
szágos elismeréssel, KÓTA-díjjal ju-
talmazták a Mondschein Kórus
Egyesületet.

Március 15.

Március 15. alkalmából a Magyar
Köztársaság elnöke a Magyar Köz-
társaság Érdemrend lovagkeresztje
kitüntetést adományozott dr.
Soczó László rendõr dandártábor-
noknak, a Tolna Megyei Rendõr-fõ-
kapitányság vezetõjének és Balázs
Péter büntetés-végrehajtási ezre-
desnek, a szekszárdi börtön pa-
rancsnokának.

Hajós Teréz, az MTI nyugalmazott
tudósítója és Kondi László, a Rádió
Antritt fõszerkesztõje kapta a Sajtó
napja alkalmából az Év Tolna me-
gyei újságírója díjat.

Április 23.
A megyei rendõr-fõkapitány az Év
Tolna megyei rendõre kitüntetõ cí-
met adományozta Végh Lajos alez-
redesnek, a Szekszárdi rendõrkapi-
tányság osztályvezetõjének. Az Év
közalkalmazottja elismerést
Kleinné Szontág Erzsébet, a me-
gyei fõkapitányság segédhivatal-ve-
zetõje érdemelte ki. A megyei köz-
gyûlés elnöke az év Tolna megyei
rendõre kitüntetõ címben részesí-
tette dr. Szecsei Zsoltot, a megyei
fõkapitányság osztályvezetõjét. Az
Év Tolna megyei polgárõre elisme-
rést Széles János, a Tolna Megyei
polgárõr Szervezetek Szövetsége el-
nöke kapta. 

Április 30.

A Garay János Gimnázium "A jövõ
nemzedékért Alapítványa" Wigand
János díjat alapított az intézmény
elsõ igazgatójának tiszteletére, az-
zal a céllal, hogy a díjat az a pedagó-
gus kapja meg, aki folyamatos hiva-
tástudattal áthatott oktatói tevé-
kenységével, szakmai munkájával
az iskola hírnevét öregítette. A kura-
tórium döntése alapján elsõ alka-
lommal Zentai András és Lemle
Béláné címzetes igazgatóknak adta
át dr. Ótós Miklós alapító és
Heilmann Józsefné igazgató a dí-
jakat. Mindkét korábbi intézmény-
vezetõ 15-15 éven keresztül irányí-
totta a patinás intézményt.

Május 2.

Példaértékû munkája elismerése-
ként Szekszárd város közgyûlése az
Év tûzoltója kitüntetést adományoz-
ta Balogh Attila fõtörzsõrmester-
nek.

Május 21.

Lege Artis Mediciane-díjban része-
sült Andorkáné dr. Tam Beatrix, a
Balassa János kórház 2. számú
(gasztroenterológiai) belgyógyásza-
ti osztályának adjunktusa. Kutatási
témája: a vastagbélrák örökíthetõ-
ségének vizsgálata. A témában írott
cikkei, elõadásai révén országos
szaktekintéllyé vált, tevékenységét e
díjjal ismerték el.

Június 4.

A Szekszárdi Német Kisebbségi Ön-
kormányzat 3. alkalommal ado-
mányozta oda az Év pedagógusa
díjat, amelyet Mikola Péterné, a
Dienes Valéria Általános Iskola
Grundschule tanárnõje nyerte
2009-ben.

Június 10.

Eredményes munkásságért járó ok-
leveleket adott át az Ügyészség nap-
ja alkalmából dr. Magyar Pál me-
gyei fõügyész dr. Nádasdy Ádám
városi ügyésznek, Heberling
Györgyné megyei fõügyészségi,
Tornóczky Tímea és Pávkovics
Istvánné, szekszárdi ügyészségi ír-
nokoknak.

Június

A Fenntartható Európai Energia-
gazdálkodás Települési Közösségek-
ben témakörben  a szekszárdi
Envihorizont Kft-t megújuló Ener-
getikai Komplexum címû projektjé-

ért az Európai Bizottság oklevéllel
tüntette ki.

Július 1.

Póczikné Orosz Valéria a Nem-
zeti Fogyasztóvédelmi Hatóság
Dél-dunántúli Regionális Fel-
ügyelõség vezetõ fõtanácsosa a
fogyasztóvédelem terén végzett
kiemelkedõ szakmai tevékenysé-
ge, példamutató teljesítménye el-
ismeréséül a "Fogyasztóvédele-
mért" szakmai díj kitüntetésében
részesült. 

Július 9.

Bálint György harmincéves újság-
írói tevékenységét méltányolták "Vi-
lágnapi Elismerés"-sel a Sportújság-
írók Világnapján. A magas kitünte-
tést, mint a Magyar Katolikus Rádió
szerkesztõ riportere vehette át. 

Augusztus 19.

Augusztus 20-a alkalmából a Ma-
gyar Köztársaság Elnöke Kaczián
János ny. levéltárost a Magyar Köz-
társasági Ezüst Érdemkereszttel
tüntette ki. A díjat Hiller István mi-
niszter adta át.

Augusztus 20.

A városi Szent István-napi ünnep-
ség keretében zajló közgyûlésen ad-
ta át Horváth István polgármester
a közgyûlés által megszavazott vá-
rosi díjakat, elismeréseket.

PRO-URBE DÍJAT KAPOTT

Dr. Méry Éva (Budapest, 1937) a
JATE BTK magyar-pedagógia sza-
kán szerzett diplomát. Esztétikából
doktorált 1989-ben. A Tolna Megyei
Tanács Oktatási és Mûvelõdési Osz-
tály csoportvezetõjeként, majd a Mû-
vészetek Háza elsõ igazgatójaként.
Hosszú éveken keresztül meghatáro-
zó egyénisége volt a megye és a vá-
ros mûvészeti és kulturális életének.
Vezetése alatt a Szekszárdi Mûvésze-
tek Háza európai hírû, értékû mûvé-
szeti elõadások és elõadómûvészek
természetes helyévé vált. Aktív része-
se közmûvelõdési-és hagyományõr-
zõ szervezetek munkájának.  Tevé-
keny résztvevõje volt a Munkácsy és
Székely Bertalan kiállítások töme-
gekkel történõ megismertetésének.

Fusz György a Garay gimnáziumi
érettségit követõen az Iparmûvésze-
ti Fõiskola kerámia szakán szerzett
végzettséget. 1987-tõl tanít az Illyés
Gyula Pedagógiai Fõiskolán, 1998-
tól a PTE IGYFK fõigazgató helyette-
se, 2006-tól fõigazgatója. Tagja szá-
mos országos és helyi szervezetnek.
Munkásságáért 1997-ben Ferenci
Noémi díjat kapott. Alkotásai szá-
mos hazai és külföldi kiállításon ke-
rültek bemutatásra, köztéri mun-
kái Szekszárdon kívül az ország
több településén megtalálhatók.

Császár József (Debrecen, 1935.
május 9. - Szekszárd, 2008. augusz-
tus 15.). A Garay János Gimnázium-
ban tett érettségit követõen bérelszá-
moló, majd statisztikusként dolgoz-
va szerzett technikusi végzettséget.
Katonaévek után a tanács tervosz-
tályán dolgozott. 1964-ben közgaz-

dász diplomát szerzett. 1965-tõl
Szekszárd Város Tanácsának elnö-
ke, majd a Megyei Tanács általános
elnökhelyettese, 1982-1988 között
Tolna Megye Tanácsának volt az el-
nöke. 1995-ben a Kereskedelmi-és
Hitelbank igazgatójaként vonult
nyugdíjba. A tanácsi közigazgatás-
ban töltött évei alatt sokat fejlõdött
a város és a megye is. Szekszárdon
300-400 lakás épült, ipari üzemek
települtek ide. Korszerûsödött az
egészségügyi- szociális és kulturális
intézményhálózat. Gazdagodott a
városi infrastruktúra. Jelentõs sze-
repe volt a bezons-i testvérvárosi
kapcsolat létrehozásában.

KÖZJÓÉRT DÍJBAN RÉSZESÜLT

Az Óceán Könnyûbúvár Kiemel-
ten Közhasznú Sportegyesület,
amelynek elsõdleges célja a könnyû-
búvár sport megismertetése és okta-
tása. Az 1998-ban a Tolna Megyei
Rendõr-fõkapitányság felkérésére lét-
rehozott speciális búvárszolgálatot, a
Rendõrség, Tûzoltóság és a Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság felkérésére
közszolgálati feladatokat is ellát, pl.
vízben eltûnt személyek és bûncse-
lekmények tárgyi bizonyítékainak
megkeresése.

Sefcsik Zoltán evangélikus lelkész
és hittanár. (Szolnok, 1968. szep-
tember 11.) Zalaegerszegen érettsé-
gizett, majd az Evangélikus Hittu-
dományi Egyetemen szerzett diplo-
mát. Tanulmányai alatt egy évig
Németországban volt ösztöndíjas.
Segédlelkészi szolgálatát Pécsen vé-
gezte, majd 2001 szeptemberétõl a
Szekszárdi gyülekezet hívására ér-
kezett a megyeszékhelyre. Gyüleke-
zete lelki és formai megújítója.
Belmissziós munkája minden kor-
osztály és réteg felé nyitást jelentett.
Evangelizációs sorozatai, elõadá-
sai városon kívül is szívesen hall-
gatottak.

Dúzsi Tamás 1994-ben alapította
családi pincészetét Szekszárdon. Az
évek óta azonos magas minõségben
készülõ Roséinak köszönhetõen or-
szágszerte elismert szakember. A
Dúzsi Pincészet utóbbi években ma-
gyar és európai borversenyeken
számos aranyérem és elismerés bir-
tokosa lett.

Gyurkovics János 2001 áprilisától
a Szekszárd-Újvárosi Római Katoli-
kus Társaskör világi elnöke. Közös-
ségi emberként fáradhatatlanul
küzd az egyesület céljaiért. Növény-
termesztési szakemberként két évti-
zede az Aranyfürt Mezõgazdasági
Szövetkezet ágazatvezetõje.

Németh Judit, (Szekszárd 1952.)
könyvtáros, elõadómûvész, újság-
író. A Garay gimnáziumban érett-
ségizett, elvégezte MUOSZ újságíró
iskolát, korrektor 1974-tõl, majd a
könyvtáros képzõt 1983-ban vé-
gezte. A JPTE mûvelõdésszervezõ
szakán szerzett diplomát. Több
mint 3 évtizede szervezõje és tá-
mogatója Szekszárd és térsége kul-
turális, irodalmi életének. Tanul-
mányai kiadványokban, Mik-
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száth bibliográfiája a Babits Ki-
adó által, publikációi könyvtári
szaklapokban és a Szekszárdi Va-
sárnapban jelentek meg. Nemzeti-
ségi olvasótáborok és szépkiejtési
versenyek szervezõje. 1982-tõl az
Illyés Gyula Megyei Könyvtár
munkatársa. Az evangélikus egy-
házközség presbitere.

Kovács Zsolt, (Kiskunhalas, 1964.)
trombitatanár, fúvós karnagy. Tö-
mörkény István Gimnázium és Ze-
nemûvészeti Fõiskolán végzett
1983-ban. 1986-ban a Liszt Ferenc
Zenemûvészeti Fõiskola pécsi tago-
zatán szerzett trombitatanári diplo-
mát. 1990-ben elvégezte a Népmûve-
lõdési Intézet fúvós karnagy képzõ-
jét. 1986-tól a Szekszárdi Liszt Fe-
renc Zeneiskola rézfúvós tanára,
majd 1988-tól az iskola fúvós zene-
karának karnagya. Számos szak-
mai szövetség tagja. Minõsítõ hang-
versenyeken arany-és ezüst diplo-
mákat szerzett. Kiemelkedõ tevé-
kenységet folytat a város kulturális
életében, a testvérvárosi kapcsola-
tok megerõsítésében.

SZEKSZÁRD JAVÁÉRT DÍJBAN
RÉSZESÜLT

A Márker Kft. A Márkus család ál-
tal üzemeltetett, az ifj. Márkus Ist-
ván által 1995-ben alapított cég szí-
vós munkával a megye és a régió
egyik legismertebb vállalkozásává
vált. A kft. igazi lokálpatriótaként
támogatja a város rendezvényeit,
egyesületeit és intézményeit.

VÁZBAU Kft. Az 1995-ben Lenkei
Imre által alapított és ma is mûkö-
dõ cég kihasználva a bajai DUTÉP-
nél a Lenkei Imre által fõmûvezetõ-
ként eltöltött évek tapasztalatait. Fõ-
profilként mezõgazdasági tárolókat
tervez és kivitelez. Lehetõségei sze-
rint rendszeresen támogatja a helyi
rendezvényeket és egyesületeket.

Tolnatáj Televízió. A Szekszárdi
Városi Televízió utódaként immár
régiós televíziós társaságként szol-
gáltatja mûsorait. Ma már több
mint 100 településen napi 9 órá-
ban láthatjuk közéleti, gazdasági,
kulturális vagy sport témájú maga-
zinmûsoraikat. Az elmúlt két évti-
zedben számos egykori szekszárdi
tévés került az országos médiák-
hoz mûsorvezetõnek vagy szer-
kesztõnek.

Petrits Mézeskalácsos Múzeum.
A Petrits család által folytatott kéz-
mûves mesterség kiváló bemutató
helye. Petritséknél közel két évszá-
zada apáról fiúról száll a mesterség,
jelen képviselõi a hagyományokat
megõrizve lépést tartanak a mo-
dern kor kihívásaival. A múzeum
egész országban ismertté vált és
megtekintésére számtalan érdeklõ-
dõ érkezik a megyeszékhelyre.

A SZEKSZÁRDI NÉMET KISEBB-
SÉGI ÖNKORMÁNYZAT
A KLÉZLI JÁNOS-DÍJÁT

a Mondschein Német Nemzetisé-
gi Kórus-Egyesület érdemelte ki a

31 éves mûködése alatt végzett né-
met nemzetiségi hagyományõrzõ
munkájának elismeréseként. 

A SZEKSZÁRDI ROMA KISEBBSÉ-
GI ÖNKORMÁNYZAT
ROMA NÍVÓ DÍJÁT

Horváth Erika a 2. sz. Óvoda és
Bölcsõde Vezetõje érdemelte ki, több
évtizedes pedagógiai munkájával
és a cigányság társadalmi integráci-
óját segítõ emberbarát magatartá-
sával.

Szeptember 1.

A Tolna Megyei Önkormányzat
Közgyûlése döntése alapján dr. Pus-
kás Imre elnök a Megyenap
Simontornyán tartott közgyûlésén
adta át a következõ kitûntetéseket:

BABITS MIHÁLY-DÍJBAN

részesült a Magyarországi Német
Színház 25 éves színvonalas mûvé-
szeti munkája, a német nyelv és kul-
turális értékek ápolásában, megõr-
zésében és közvetítésében vállalt ki-
magasló szerepe, a gyermek- és ifjú-
sági korosztály nyelvi kultúrájának
fejlesztése érdekében kifejtett tevé-
kenysége elismeréséül.

BEZERÉDJ ISTVÁN-DÍJAT

kapott Töttös Pál, a POFOSZ Tolna
Megyei Szervezetének elnöke az
1956-os forradalomban és szabad-
ságharcban játszott szerepe, a me-
gyei ellenzéki kerekasztal mûködé-
se során végzett munkája, az 1956-
os emlékünnepségek, emlékhelyek
létrehozása és sorstársai kárpótlásá-
ért vállalt karitatív tevékenysége el-
ismeréséül. 

TOLNA MEGYÉÉRT 

kitüntetésben részesült a Garay
János Gimnázium az intézmény-
ben folyó magas szintû oktató-ne-
velõ munka, a felnövekvõ nemze-
dékek eredményes felkészítése ér-
dekében kifejtett tevékenysége, a
tanulmányi, kulturális- és sport-
versenyen elért sikereik, Szekszárd
város és Tolna megye oktatási éle-
tében betöltött meghatározó szere-
pe elismeréséül . 

TOLNA MEGYE
KIVÁLÓKÖZALKALMAZOTTJA

elismerést kapott Sáth Józsefné
gazdasági igazgató az iskola gazda-
sági szervezetének irányításában
kifejtett odaadó munkája, az intéz-
mény összevonások során nyújtott
sokrétû szakmai tevékenysége, a
színvonalas oktatómunka gazdasá-
gi hátterének megteremtésében vál-
lalt szerepe elismeréséül.

Szeptember 1.

A Sióagárdon megrendezett megyei
vadásznapon a Vadászati Kulturá-
lis Egyesület Hubertusz kereszt gyé-
mánt jelvénye elismerésben része-
sült Szabadi István, a megyei va-
dásznapok fõszervezõje. Gréczy
Tamás, Szabadiné Babruskai
Éva, Szabadi Éva és ifj. Szabadi

István pedig a Hubertusz kereszt
arany jelvényét vehette át. 

Szeptember 30.

Húsz éve az országban elsõként
alakult meg a Honvéd Hagyomány-
õrzõ Egyesület. Az évforduló alkal-
mából dr. Vadai Ágnes a HM ál-
lamtitkára emléklapot adományo-
zott a szervezetnek. A Bakamúze-
umban tartott ünnepségen
Borbandi György és Tálosi Zol-
tán az '56-os nemzetõrség
tisztikeresztjét és a nemzetõrség
Kossuth címerrel ékesített turulma-
darát vehette át dr. Haag Éva al-
polgármestertõl és Fehér István
fõtörzszászlóstól. A díszlobogó rúd-
jára szalagot kötött a zászlóanya
Dóni Ellen Birgitte. A zászlót az
egyesület legidõsebb tagja, a 92 éves
Németh László vette át. 

Október 9.

Dr. Mártonfai Adorjánné, "Kató
néni" 70 évnyi oktató munkát köve-
tõen Pécsett vette át rubin diplomá-
ját

Október 14. 

A Természeti Katasztrófák Elleni Vé-
dekezés Világnapjának szekszárdi
rendezvényén Tolna Megye Védel-
méért Emlékplakettben részesült
Soponyai Mihályné, Albert József
és Mihálovics György. Tolna Me-
gye Védelméért Emlékérmet kilen-
cen, oklevelet és tárgyjutalmat nyol-
can kaptak. 

Október 23.

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc évfordulója alkalmából a
városi önkormányzat dísztermé-
ben Töttös Pál a POFOSZ Tolna me-
gyei elnöke Jubileumi Aranykeresz-
tet adományozott Bencze Sándor-
nak, Gyulai Istvánnak, Ranga Fe-
rencnek és Tóka Mihálynak. Dr.
Hadnagy Albert posztumusz ki-
tüntetését lánya, dr. Gutai
Miklósné vette át. Horváth István
polgármester Ranga Ferencnek lu-
dovikás vasdiplomát adott át.
Ugyanezen a napon Darvas Fe-
renc, a "Hazánk szabadságáért"
emlékérmet és díszoklevelet vett át
Dóni Antal nemzetõr dandártábor-
noktól.

November 19.

A Vállalkozók és Munkáltatók Or-
szágos Szövetsége ötödik alkalom-
mal tartotta meg gálaestjét, me-
lyen dr. Lovassy Tamás, a Prima
Primissima Alapítvány Kuratóriu-
mának fõtitkára, valamint
Amrein Károly a VOSZ megyei
szervezetének elnöke köszöntötte
a jelenlévõket. Az idei megyei
Prima díjasok között két szekszár-
di is van: a Magyar Képzõmûvé-
szet kategóriában Baky Péter fes-
tõmûvész, a Mûvészetek Háza
igazgatója, a kiemelkedõ közéleti
tevékenységért kategóriában pe-
dig Csöglei István nyugállomá-
nyú tûzoltó ezredes, aki Szekszár-
don dolgozott, de Tolnán lakik. A
gálán adták át az Év Vállalkozója
Díjat is, melynek egyik tulajdono-
sa a szekszárdi Sió-Trans Kft. ügy-
vezetõje, Rábóczki Péter lett.

November 19.
A Szociális Munka Napján dr. Fõ-
fai Klára, a szekszárdi szociális és
gyámhivatal vezetõje, harmadma-
gával a megyei önkormányzat ál-
tal alapított Kiemelkedõ Munkáért
díjban részesült. Bicskei
Kálmánné a szekszárdi Szociális
Központ alapszolgáltatásának ve-
zetõje díszoklevelet vett át. A díja-
kat dr. Puskás Imre a megyei köz-
gyûlés elnöke elismerõ szavak kí-
séretében adta át.

November 10.

A Magyar Tudományos Akadémia
által alapított Pro Scientia Arany-
érmet vehetett át Horváth Gábor
az orvostudomány területén elért
kimagasló tudományos diákköri
tevékenységéért, valamint a PTE
OTK-n kifejtett példamutató tanul-
mányi eredményeiért. Harmad-
éves korában csatlakozott az
ingergazdag környezet idegéletta-
ni hatásait kutató csoporthoz. E té-
mában tartott elõadást egy egyete-
mi konferencia morfológiai szekci-
ójában, ahol elsõ díjat nyert. En-
nek birtokában pályázhatott az
éremre. A szekszárdi kötõdésû dr.
Reglõdi Dórát, mint a kutatás
egyik irányítóját Mestertanár
Aranyéremmel tüntették ki. 

November 20.

A Kultúraközvetítõk Társasága
1995-ben alapított Fehér Rózsa díját
Zombori Ottótól, a társaság elnö-
kétõl Decsi Kiss János újságíró,
képzõmûvész vette át. A kitüntetés
elismerése írói, újságírói és képzõ-
mûvészeti tevékenysége mellett a 20
évvel ezelõtt létrehozott szálkai Al-
kotóházban és Ifjúsági Mûvésztele-
pen végzett munkájának.

December 9.

A Rotary Club Szekszárdi Egyesülete
hivatásos mûvészeknek ajánlott pá-
lyázati úton elnyerhetõ díjat elsõ al-
kalommal 2009-ben. A beérkezett
pályamûvek közül Szatmári Ju-
hos László Ifjúság címû bronzszob-
rát ismerték el oklevéllel és pénzju-
talommal.

November 12.

Elblinger Ferenc, a Garay János
Gimnázium tanára az egyike lett
az idei "Ericsson a fizika népszerûsí-
téséért" díjnak. Az Ericsson Magyar-
ország 1999-ben alapította a fizika
és a matematika megszerettetéséért
munkálkodó pedagógusok tevé-
kenységét elismerõ díjat, amelyet
évente 10 tanárnak ítélnek oda. A
Garay gimnáziumban Elblinger Fe-
renc a harmadik, aki e címet elnyer-
te.

MECÉNÁS TEHETSÉGGONDOZÓ
TÁMOGATÁS DÍJAZOTTJAI 2009.

GARAY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKO-
LA, ALAPFOKÚ MÛVÉSZETOKTATÁ-
SI INTÉZMÉNY, KÖZOKTATÁSI TÍ-
PUSÚ SPORTISKOLA, ÓVODA ÉS
PEDAGÓGIAI-SZAKMAI SZOLGÁL-
TATÓ INTÉZMÉNY
Béres Réka és Elekes Boglárka a
III. Országos Néptánc Verseny III.
korcsoportjának I. helyezéséért.
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Illés Alexandra és Nagy Bence Dá-
niel a III. Országos Néptánc Verseny
IV. korcsoportjának különdíjáért.
Nyemcsok Pál, Nyemcsokné Kár-
páti Katalin és Zsók Vilhelmina
felkészítõ tanárok.
Lozsányi György Soma a II. Or-
szágos Bartók Béla Zeneiskolai Zon-
goraverseny Kiemelt Nívódíjáért.
Lozsányi Tamás felkészítõ tanár.

BABITS MIHÁLY
ÁLTALÁNOS ISKOLA

A Babits Iskola Kamarakórusa a
Magyarországi Németek Nemzetisé-
gi Ifjúsági IV. Országos Fesztiválján
elért II. helyezéséért. Naszladi Judit
felkészítõ tanár.
Hidas András a Herman Ottó Or-
szágos Biológia Verseny Prezentáci-
ós Kategóriában szerzett II. helyezé-
séért. Szûcs Jánosné felkészítõ ta-
nár
Égi Barnabás a Judo Országos Di-
ákolimpia III. helyezéséért
Baka Zoltán a Kerékpár Országos
Diákolimpia Idõfutam IV. korcso-
portjának III. helyezéséért
Rábóczki Bettina az Apáczai-díj a
tehetséges 8. osztályosoknak ver-
seny I. helyezéséért.  Máté Erzsébet
felkészítõ tanár
Rácz Zalán a Mozaik Országos Ta-
nulmányi Versenyen biológia tan-
tárgyból elért II. helyezésért.
Ráczné Kovács Erika felkészítõ ta-
nár
Ács Balázs a Judo Országos Diák-
olimpia Diák "A" és Serdülõ "B" kate-
góriájában, valamint a Magyar
Köztársaság Kupán elért I. helyezé-
sért
Geng Dániel a Judo Országos Diák-
olimpia III. korcsoportjában, vala-
mint a Magyar Köztársaság Kupán
elért I. és a Judo Országos Bajnoksá-
gon elért II. helyezésért.
A III. korcsoportos leány kosár-
labda csapat a Diákolimpia Orszá-
gos Döntõjén III. helyezést ért el.
Szabó Noémi felkészítõ edzõ.
Solymosi Zsófia a Tanítók Egyesü-
lete III. Országos Versmondó Verse-
nyén elért III. helyezésért. Molnárné
Csiki Erika és Solymosiné Németh
Erika felkészítõk.
Kecskés Máté a Serdülõ Összetett
Országos Bajnokságon a 14. évesek
közötti csapatban elért II. és
Négypróbában elért III. helyezésért
Pacheco Ana Esther a XV. Zánkai
Gyermek- és Ifjúsági Táncfesztivál
és Diákolimpia II. korcsoportjában
Standard kategóriában megszerzett
ezüst és Latin kategóriában elnyert
arany éremért.
Németh Kristóf a XV. Zánkai
Gyermek- és Ifjúsági Táncfesztivál
és Diákolimpia II. korcsoportjában
Standard kategóriában, valamint
Latin kategóriában megszerzett
arany éremért. Orbán Ferenc
Pacheco Ana Esther és Németh Kris-
tóf felkészítéséért
Samai Zsuzsanna a Triatlon Or-
szágos Verseny Újonc Csoportjában
elért II. helyezésért.

DIENES VALÉRIA ÁLTALÁNOS
ISKOLA GRUNDSCHULE

Berta Áron a bajai Országos Verse-
nyen 100 m pillangóban elért II. és
100 m gyors váltóban elért I. helye-

zésért. A szerbiai Zombán 400 m
gyorson és 100 m pillangóban elért
II. helyezésért, a nagykanizsai Or-
szágos Versenyen 100 m pillangó-
ban elért I. helyezésért. A zalaeger-
szegi Nemzetközi Versenyen 100 m
pillangóban elért I., 100 m gyorson
és 200 m pillangóban elért II. helye-
zésért. A harkányi Országos Verse-
nyen 50 m pillangóban és 50 m
gyorsúszásban elért II. helyezésért.
A pécsi Országos Versenyen 100 m
gyorson, 100 m pillangóban, .100 m
háton és a 400 x 100-as gyors váltó-
ban elért II. helyezésért. A zentai
Nemzetközi Versenyen 100 m pil-
langóban elért II. helyezésért
Berenkei Gábor Balázs a Bárka
Mûvészeti Szalon és a Kopier Hiem
Kft. Országos Gyermekrajzpályáza-
tán elért I. helyezésért. Balaskó
Krisztina felkészítõ tanár.
Matus Mercédesz a Lotz János szö-
vegértési és helyesírási verseny III.
helyezéséért.
Endrõdi Gabriella Eliza a Bárka
Mûvészeti Szalon és a Kopier Hiem
Kft. Országos Gyermekrajzpályáza-
tának III. helyezéséért.
Schöck Gyula Csanád a Lázár Er-
vin országos prózamondó verseny
kiemelt Különdíjáért
Mácz Andrea a TITOK Arany János
anyanyelvi verseny I., Lotz János
szövegértési-és helyesírási országos
verseny I., Bendegúz Nyelvész orszá-
gos verseny III., Bendegúz Német
nyelvi országos verseny III. helyezé-
séért. Müller Jánosné Matus Mercé-
desz, Endrõdi Gabriella Eliza,
Schöck Gyula Csanád és Mácz And-
rea felkészítéséért.
Rittberger Dániel a Lotz János szö-
vegértési és helyesírási verseny II.
helyezéséért. Szabó Lászlóné felké-
szítõ tanár.
Kasó Gergõ a TITOK Kálti Márk
történelem verseny I. helyezéséért.
Kasó Ferenc a TITOK Kálti Márk
történelem verseny I., a TITOK né-
met nyelvi verseny II. helyezéséért.
Illésné Gesztesi Piroska Kasó Ger-
gõ és Kasó Ferenc felkészítéséért.
Varga Dániel a Litterátum német
nyelvi verseny II. helyezéséért. Pus-
kás Andrea Kasó Ferenc és Varga
Dániel felkészítéséért.
Görgei Anna a TITOK Kálti Márk
történelem versenyen elért III. helye-
zésért.
Zentai Péter a TITOK Kálti Márk
történelem versenyen elért III. helye-
zésért. Klézli Mária Görgei Anna és
Zentai Péter felkészítéséért
Nemes György a bátaszéki mate-
matika verseny I. helyezéséért.
Enyediné Szakálos Mariann felké-
szítõ tanár.
Fehér Zsuzsanna a TITOK német
nyelvi verseny I. helyezéséért.
Prischetzkyné Márkus Emõke fel-
készítõ tanár.
Potyondi Anna, Hollósy Kuno,
Potyondi Gergõ, Gaál Zita,
Rozsnyai Zsuzsanna a Kihívás
2009 informatikai komplex ver-
seny I. helyezéséért. Dr. otyondiné
Balog Elvira felkészítõ tanár.
Sparks Jason a TITOK Herman Ot-
tó Földrajz Versenyén elért II. helye-
zésért. Zalakovicsné Kovács Klá-
ra felkészítõ tanár.
Az iskola IV. korcsoportos leány

kosárlabda csapata a Diákolim-
pia Országos Döntõjén elért II. he-
lyezéséért.
A Fürge Rókák kosárlabda csa-
pat a Kenguru Kupán elért III. he-
lyezéséért. Stierné Jankovics Má-
ria felkészítõ tanár.
Halmai Balázs a Serdülõ Összetett
Országos Bajnokságon csapatban
elért II. helyezésért.
Szabó Gábor, Korsós Dóra és Pá-
pai János a Zöld szemfüles termé-
szetismereti vetélkedõ I. helyezésé-
ért.
Losonczy Imre László, Losonczy
Richárd Márk , Potyondi Gergõ,
Sparks Jason, Szabó Gábor a Ter-
mészetjáró Gyerekek Országos Ta-
lálkozója összesített versenyén elért
III. helyezésért. Losonczyné
Csuprik Erika Szabó Gábor, Kor-
sós Dóra, Pápai János, Losonczy Im-
re László, Sparks Jason, Potyondi
Gergõ és Losonczy Richárd Márk fel-
készítéséért.

BAKA ISTVÁN 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Varga Tímea az Országos Atlétikai
Diákolimpián súlylökésben elért III.
helyezésért.
Lendvai Tímea az Országos Atléti-
kai Diákolimpián 4 x 100 m-es sík-
futásban elért III. helyezésért.
Schönhardt Jánosné felkészítõ ta-
nár.
Horváth Beáta, Friedrich Fanni,
Dékány Brúnó és Kistakács Mar-
tin az Országos Elsõsegélynyújtó
Versenyen elért II. helyezéséért.
Szoboszlai Edit felkészítõ tanár.
Frey Tímea az Országos Német
Nyelvi Tesztversenyen, valamint az
Országos Elsõsegélynyújtó Verse-
nyen csapatban elért II. helyezésért.
Takács Ferencné Frey Tímea felké-
szítéséért
Sümegi Tekla az Asztalitenisz Or-
szágos Diákolimpián elért I. helye-
zésért és az Országos Német Nyelvi
Tesztverseny III. helyezéséért.
Majzik Tamás felkészítõ edzõ,
Rácz Nóra felkészítõ tanár.
Hunyadi Bence a Balaton Kupa, a
Magyar Köztársaság Kupa és a
domaszéki nemzetközi verseny I.
helyezéséért. A ceglédi Serdülõ "B"
Országos Bajnokság és a piliscsabai
Judo Országos Diákolimpia II. he-
lyezéséért. Az eszéki III. Josipa
Potneka Emlékverseny, a Judo Or-
szágos Csapatbajnokság és a Graz-
ban rendezett Nemzetközi Creativ-
Judo Kupa III. helyezéséért.
Kiss Máté a Magyar Köztársaság
Hegyi Bajnokságának, Idõfutam
Bajnokságának és Országúti Baj-
nokságának I. helyezéséért. Steig
Gábor felkészítõ edzõ Baka Zoltán
és Kiss Máté felkészítéséért.
Kun Krisztián a Serdülõ Összetett
Országos Bajnokság 14 éves fiúk csa-
patversenyében elért II. helyezésért.
Märcz Tamás a bajai Judo Diák-
olimpia Serdülõ B kategóriájának,
valamint a miskolci Diákolimpia
Diák A kategóriájának I. helyezé-
séért.

GARAY JÁNOS GIMNÁZIUM
Fábián Péter az Édes Anyanyel-
vünk Országos Nyelvhasználati Ver-
seny I. helyezéséért, az Országos Di-

ákszínjátszó Találkozó országos
döntõjében színészi alakításért ka-
pott Különdíjért. A Baka István
vers- és prózamondó verseny kár-
pát-medencei döntõjének I. helyezé-
séért. A Babits Mihály országos vers-
és prózamondó verseny II. helyezé-
séért és Különdíjáért. Az Illyés Gyu-
la országos vers- és prózamondó
verseny II. helyezéséért. Felkészítõ
tanár: Heilmann József.
Kiss Balázs a Lóczy Lajos országos
középiskolai földrajzi tanulmányi
verseny III. helyezéséért. Felkészítõ
tanár Bosnyák Eszter.
Pekoli Miklós a XV. Országos Jó-
zsef Attila Mese-, Vers- és Novellaíró
Pályázaton középiskolás novella
kategóriában elért I,. a KENGURU
Francia Nyelvi és Országismereti
Versenyen elért II. helyezésért. Felké-
szítõ tanár Tóthné Gulácsi Beáta.
Hosszú Krisztina a Janus Panno-
nius Irodalmi és Történelmi Pályá-
zat történelem kategóriájának I. he-
lyezéséért
Barsi Kata a Janus Pannonius Iro-
dalmi és Történelmi Pályázat törté-
nelem kategóriájának III. helyezé-
séért
Sulyok Janka a Pécsi Tudomány-
egyetem Állam- és Jogtudományi
Kara által szervezett országos törté-
nelem versenyen elért III. helyezé-
sért. Dr. Gesztesi Enikõ Hosszú
Krisztina, Barsi Kata és Sulyok Jan-
ka felkészítéséért
Simon Janka a Szép Magyar Be-
széd versenyen megszerzett Kazin-
czy-aranyjelvényért és Különdíjért
Szabó Dániel a Kõrösi Csoma Sán-
dor Nemzetközi Földrajz Verseny I.
helyezéséért
Balassa Péter a Kõrösi Csoma
Sándor Nemzetközi Földrajz Ver-
seny II. helyezéséért. Huszárik Im-
re Szabó Dániel és Balassa Péter fel-
készítéséért.
A GJG Színpad az Országos Diák-
színjátszó Találkozó országos dön-
tõjén elért bronz minõsítésért. 
Helfenbein Dávid az Országos Ba-
bits Mihály Versmondó Verseny Kü-
löndíjáért. Báló Marianna Fábián
Péter, Simon Janka, a GJG Színpad
és Helfenbein Dávid felkészítéséért.
Égi Fruzsina a Cselgáncs Országos
Diákolimpia Döntõjén megszerzett
I. helyezésért és a Cselgáncs Orszá-
gos Bajnokság III. helyezéséért. Sze-
pesi József felkészítõ edzõ Égi Bar-
nabás, Hunyadi Bence, Märcz Ta-
más és Égi Fruzsina felkészítéséért.
Zsigmond Elõd Zsolt az Egyéni Or-
szágos Diákolimpia Döntõjében At-
létika 3000 m akadályfutásban el-
ért I. és 3000 m síkfutásban elért III.
helyezésért
Ohn Kinga az Országos Diákolim-
pia Egyéni Döntõjében Atlétika 800
m futásban elért I., 1500 m futásban
elért II. és Mezei futásban elért III.
helyezésért. Németh Gyula edzõ
Halmai Balázs, Zsigmond Elõd
Zsolt és Ohn Kinga felkészítéséért.
Berlinger Gábor Márk a Cselgáncs
Országos Bajnokságon és a Csel-
gáncs Országos Csapatbajnokságon
megszerzett II., valamint a Cselgáncs
Országos Diákolimpián elért III. he-
lyezésért. Patyi Károly edzõ Ács Ba-
lázs, Geng Dániel és Berlinger Gábor
Márk felkészítéséért
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Arató Csilla a Duatlon Országos
Diákolimpia Döntõjén elért II. és a
Triatlon Országos Váltóbajnoksá-
gon megszerzett III. helyezésért.
Gyurkó Viktor, Póla Ákos, Kesjár
Dániel, Kesjár Csaba, Csankó Gé-
za Csaba és Kövecses Olivér az
Országos Diákolimpia Döntõjén
Úszás A kategóriában Csapatban 6
x 50 m fiú gyorsváltóban elért III.
helyezésért. Paszler József edzõ
Berta Áron, Gyurkó Viktor, Póla
Ákos, Kesjár Dániel és Kesjár Csaba
felkészítéséért. Sáthi István edzõ
Samai Zsuzsanna, Arató Csilla,
Csankó Géza Csaba és Kövecses Oli-
vér felkészítéséért 
Mutzhausz Ágnes az Országos Di-
ákolimpia Döntõjén Úszás B kate-
góriában 4 x 50 m lány gyorsváltó
csapatban elért II. és az Országos
Diákolimpia Döntõjén Úszás B ka-
tegóriában 100 m lány mellúszás-
ban elért III. helyezésért. Felkészítõ
tanár Radva Dóra. 
Navreczki Hajnalka és Navreczki
Noémi az Országos Diákolimpia
Döntõjén Úszás B kategóriában 4 x
50 m lány gyorsváltó csapatban el-
ért II. helyezésért.
Felkészítõ tanár Csirzó Zoltán.
Brunner Bence a Magyarországi
Wado-ryu Karate Szövetség 2008.
évi Felnõtt Egyéni Országos Bajnok-
ságán 85 kg férfi kumite verseny-
számban elért III. helyezésért. Nagy
Ákos felkészítõ edzõ.

I. BÉLA GIMNÁZIUM, 
INFORMATIKAI SZAKKÖZÉPISKOLA,

KOLLÉGIUM, 
ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS ÓVODA

Fritz Gergely a Baka István Alapít-
vány által meghirdetett "ÉN ITT VA-
GYOK - ÜZENET ÚJ-HULIGÁNIÁ-
BÓL" címû Országos Illusztráció- és
Fotópályázat I. helyezéséért. Ko-
vács Anita és Kovács Zoltán felké-
szítõ tanár
Papp Virág a II. Országos Középis-
kolai Földtudományi Diákkonfe-
rencia Energia szekciójának II. he-
lyezéséért. Felkészítõ tanár Mátisné
Szultos Erzsébet.
Partos Dávid és Korcsmár Ba-
lázs a Tenisz Diákolimpia VI. kor-
csoportos fiú Országos Döntõjében
megszerzett III. helyezésért.  Hahn
János felkészítõ edzõ.
Straubinger Dániel a Sakk Diák-
olimpia F-4 korcsoportos Országos
Döntõjében elért III. helyezésért. Vi-
déki Sándor felkészítõ edzõ.
Zsitvai Péter az Országos Középisko-
lai Tanulmányi Versenyen angol
nyelvbõl elért II. helyezésért. Kovácsné
Tóth Erika felkészítõ tanár
Németh Zoltán a Fedett pályás Ifjú-
sági Országos Bajnokságon magas-
ugrásban elért II. helyezésért.
Scherer Tamás felkészítõ tanár,
Kecskés Máté, Kun Krisztián és Né-
meth Zoltán felkészítéséért.

XII. Emlékezések,
évfordulók
Január-december
A neves természet- és gombatudós,
akadémikus dr. Hollós László

(Szekszárd, 1859. június 18. - Szek-
szárd, 1940. február 16.) születésé-
nek 150. évfordulójára rendezvény-
sorozattal emlékezett a tudományos
világ, Tolna megye és szülõvárosa,
Szekszárd. 
Február 17-én a közgyûlés döntése
értelmében sajtótájékoztatóval és
koszorúzással hivatalosan is meg-
kezdõdött a megyeszékhelyen a
programsorozat. 
Június 18-án az Emlékév ünnepi
eseményeinek sorában emlékülés-
re került sor a Magyar Tudomá-
nyos Akadémián, ahol többek kö-
zött dr. Németh Tamás, az MTA fõ-
titkára és az európai szarvasgom-
ba szövetségek méltatták a tudós
munkásságát. Felkért elõadóként
szerepelt a rendezvényen dr.
Töttös Gábor PTE IGYFK docense
és Kaczián János, az Egyed Antal
Tolna Megyei Honismereti Egyesü-
let elnöke is. 
Június 19-én dr. Hollós László akadé-
mikus, világhírû gombatudós posz-
tumusz díszpolgári címet kapott
szülõvárosától. Horváth István
polgármester a díszes okmányt - le-
származottak híján - dr. Dobos
Gyulának, a Tolna Megyei Levéltár
igazgatójának adta át megõrzésre.

Szekszárd MJV és a PTE IGYFK is
egy napos tudományos tanácskozá-
son méltatta a város neves szülötté-
nek munkásságát. Az éves program
keretében szellemi vetélkedõkkel,
fotó- és rajz-kiállításokkal versmon-
dó versenyekkel emlékeztek a kivá-
ló tudósra. Ebbõl az alkalomból
megkoszorúzták szülõházának
emléktábláját, s sírjára is elhelyez-
ték a kegyelet virágait. A Sötétvölgy-
ben szarvasgomba keresés zajlott
betanított kutyák segítségével, s
szarvasgomba ismertetõre és be-
mutatóra került sor a Szüreti Na-
pok alkalmával. A megemlékezés
egyik sikeres rendezvénye volt a
szarvasgombás borgála.

Január 12.

A doni áttörés 66. évfordulója alkal-
mából a város vezetõinek jelenlét-
ében koszorúzással egybekötött ke-
gyeleti megemlékezést tartott a Ma-
gyar Nemzetõrség Országos Szö-
vetségének Katonai Hagyomány-
õrzõ Tagozata, a Honvéd Hagyo-
mányõrzõ Egyesület Szekszárdi
Szervezete és a II. világháború
Hõsi Halottaiért és Áldozataiért
Egyesület a Babits Mihály Mûvelõ-
dési Ház közremûködésével. 

Február 24.

Rákóczi utcai szülõházán elhelye-
zett emléktábla avatásával emlékez-
tek Csengey Dénes író-politikusra,
születésének 55. évfordulóján.

Február 24-28.

Megalakulásának 20. évfordulójára
emlékeztek a POFOSZ Tolna Megyei
Szervezetében. A jubileumi ünnep-
ségen kitüntetést vehetett át Bencze
Sándor, Vitéz Túrós István, nyu-
galmazott '56-os honvéd õrnagy,
Varga János, dr. Deák Gábor el-
nökségi tag, Bornemissza Ferenc,
Rendás Tamás és Töttös Pál me-
gyei elnök.

Március 15.
Az 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc évfordulóján az Alisca
Brass Band közremûködésével,
nagyszámú ünneplõ elõtt Hor-
váth István polgármester mondott
ünnepi beszédet, majd a Szent Jó-
zsef Iskolaközpont tanulói szolgál-
tak mûsorral, amelyen közremû-
ködött a Muslinca Férfikar. A ko-
szorúzás után az Egyed Antal
Honismereti Egyesület és a tisz-
telgõk elhelyezték virágaikat az al-
só- és újvárosi temetõben nyugvó
szekszárdi '48-asok sírjánál. 18
órától a z ifjúság esti mûsora zárta
az emléknapot.

Március 24.

A Honismeret Napján az evangéli-
kus templomban emlékeztek meg a
325 éve született polihisztorról, Bél
Mátyásról az Egyed Antal Honis-
mereti Egyesület tagjai és a Garay
Gimnázium diákjai. Halász Péter
köszöntõjét követõen az evangéli-
kus lelkész Bél Mátyásról: Sefcsik
Zoltán, a tudós kutatóról Zentai
András tartott elõadást.

Március 28.

Koszorúzással emlékeztek a 155
éve született Wosinsky Mórra, az ál-
tala alapított múzeum elõtt álló
szobránál.

Április 17.

Fennállásának 30 éves évfordulóját
ünnepelte a Városi Bölcsõde. Az
ünnepi megemlékezésre szakmai
nap keretében került sor PTE IGYFK
E épületében. Ács Rezsõ alpolgár-
mester megnyitója után a régió
szakmai képviselõi részvételével
zajlott a program. 

Május 8.

Dienes Valéria születésének 130.
évfordulóján a mûvelõdési házban
tartott ünnepségen tiszteletét tette a
névadó menye, Dienes Maya is.

Május 26.

Fennállásának 25. évfordulóját ün-
nepelte a Deutsche Bühne
Ungarn. A mostani DBU készen
áll arra, hogy nemzetközi színházi
fesztiválnak legyen házigazdája,
mondta Frank Ildikó igazgató ün-
nepi beszédében. Heinek Ottó, a
Magyarországi Németek Országos
Önkormányzata elnöke arra mu-
tatott rá, hogy a DBU a hazai né-
metség kulturális autonómiájának
egyik alappillére. Az eltelt negyed-
századra emlékeztet az a jubileu-
mi évkönyv is, amelyet Kaczián
János szerkesztõ ajánlott a résztve-
võk figyelmébe. Végül a színház
irodalmi pályázatát megnyert
Pruzsinszky Sándor kortárs drá-
maíró Bündenball - Batyubál címû
mûvét tekintette meg az ünneplõ
publikum.

Május 31.

Koszorúzással és gyertyagyújtással
emlékeztek a résztvevõk a Magyar
Hõsök Emlékünnepélyén az I. és
II. világháborús emlékmûveknél a
Honvéd Hagyományõrzõ Egyesület
Szekszárdi Szervezete és a mûvelõ-
dési ház rendezésében.

Július 4.
A trianoni országcsonkolásra való
megemlékezést szervezett az or-
szágzászlónál dr. Tóth Csaba a Tri-
anon társaság alelnöke és a Szek-
szárdi Védegylet. Beszédet mondott
Horváth István polgármester.

Július 13.

A Holokauszt 65. évfordulója alkal-
mából 600 szekszárdi és hatszáz-
ezer magyar áldozatra emlékeztek
a Mûvészetek Házában, ahol Hor-
váth István polgármester és
Schönberger András pécsi fõrabbi
szavai után megindító mûsort adott
a Tücsök Zenés Színpad. Papp La-
jos, a borzalmak idején 21 éves túl-
élõ élettörténetének megrázó esemé-
nyeirõl mondott el döbbenetes rész-
leteket.

Augusztus 8.

Dr. Csordás Jenõ és felesége Teri-
ke 60 évi házasság után újra ki-
mondták egymásnak az igent. A
gyémántlakodalmat ünneplõ köz-
tiszteletben álló házaspárt család-
tagjaik köszöntötték. A házaspár a
két legszebb hivatást választotta és
gyakorolta aktív életében, de még
nyugdíjas éveiben is. Dr. Csordás Je-
nõ több évtizeden át volt a megyei
kórház gyermekosztályának fõor-
vosa. Felesége magyar-történelem
szakos tanárként, illetve szakfel-
ügyelõként a Babits Mihály Általá-
nos iskolában dolgozott.

Szeptember 30.

Benedek Elek 150. születésnapján,
a Népmese Napján mesemondó ver-
senyt rendezett általános iskolások
részére a Mûvészetek Háza és az
Illyés Gyula Megyei Könyvtár. A
résztvevõk a könyvtár udvarán
Tóth Ferenc kertészmérnök által
adományozott csüngõ nyírfát ültet-
tek a nap emlékére. A nap vendége
volt Fábián Éva mesemondó.

Szeptember 29-30.

A Petõfi Irodalmi Múzeum "Nyelvet
öltünk" elnevezésû mozgó kiállítása
a Wosinsky Mór Megyei Múzeum
bejárata elõtt tartózkodott Szek-
szárdon. A kiállítást - amely Kazin-
czy Ferenc születésének 250. évfor-
dulója alkalmából a magyar nyelv-
rõl s fejlõdésérõl szólt,- sok iskolás
csoport meglátogatta. 

Október 6.

Az aradi vértanukra emlékeztek a
Béla király téren a PTE IGYFK Gya-
korló Iskolája diákjai verses, zenés
mûsorukkal. A Magyar Nemzetõrök
Tolna Megyei Szervezete díszõrsége
mellett a városi szervezetek, iskolák
egyesületek, az önkormányzat kép-
viselõi megkoszorúzták a '48-as em-
lékmûvet.

Október 16.

Dicenty Dezsõ (1879-1965) Szek-
szárd szülötte, a Francia Becsület-
rend Parancsnoki Keresztjével ki-
tüntetett világhírû szõlész-borász,
születésének 130 évfordulója alkal-
mából megtartott emlékülésen a je-
les tudósról dr. Töttös Gábor, az
Alisca Borrend krónikása, helytör-
ténész tartott elõadást. Ez alkalom-
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mal adták át a Dicenty Dezsõ Em-
léklapokat - Schubert Péter alko-
tását - a magyarországi kiváló szõ-
lész-borász szakembereknek. Az
emléklapot adományozók Schu-
bert Péter, Farkas Pál, Ferenc Vil-
mos voltak. Az eseményt követõen
emléktábla újraavatás történt a
Dicenty Dezsõ utca elején, ahol Far-
kas Pál szobrászmûvész alkotását,
emléktáblát helyeztek el a Frankos
Fogadó falára.

Október 23.

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 53. és az "újkori" magyar
köztársaság kikiáltásának 20. év-
fordulóján a városi önkormányzat
dísztermében a POFOSZ ülésén
Töttös Pál, elnök kitüntetéseket
adott át. A délután folyamán a város
vezetõi, társadalmi és civil szerveze-
tek, az érdeklõdõ szekszárdiak a
Szent István téri 56-os emlékmûnél
gyülekeztek. Kerekes Csaba frak-
cióvezetõ mondott ünnepi beszédet,
majd az I. Béla Gimnázium diák-
jai adták elõ mûsorukat. A történel-
mi egyházak képviselõi ünnepi ál-
dást mondtak. Koszorúzás és gyer-
tyagyújtás után a Szekszárdi Ka-
marazenekar adott hangversenyt
a Mûvészetek Házában. A Földesi
Lajos vezette zenekar Haydn: "A
megváltó hét szava a keresztfán" cí-
mû mûvébõl adott elõ részleteket.

November 1.

Fennállásának 20. évfordulóját ün-
nepelte a Gaál László által vezetett
az Ifjú Szív Magyarországi Né-
met Nemzetiségi Táncegyüttes.

November 4.

Szekszárd MJV Önkormányzata a
nemzeti gyásznap alkalmából csen-
des megemlékezést tartott az 1956-
os emlékmûnél, ahol gyertyagyúj-
tással tisztelegtek a hõsök emléké-
nek. A megyeszékhelyen koszorúkat
helyeztek el az I. és a II. világháború
áldozatainak emlékmûveinél és a
temetõben az ismeretlen katona sír-
jánál.

November 4.

Dr. Tóth Lajosra, az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc szekszárdi
Nemzeti Bizottságának elnökére
emlékeztek a POFOSZ és más civil
szervezetek tagjai, barátai és tiszte-
lõi az újvárosi temetõben lévõ sírjá-
nál. A városháza aulájában talál-
ható márványtábláján dr. Haag
Éva alpolgármester és Töttös Pál, a
helyi Nemzeti Bizottság egyetlen élõ
tagja helyezett el koszorút.

November 26.

Babits Mihályra emlékeztek a
Wosinsky Mór Megyei Múzeumban.
A Társadalmi Egyesületek Szövetsé-
ge valamint a Nõk Szekszárdért
Egyesület amatõr versmondók ré-
szére hirdetett versenyt. A 18 vers-
mondóval Németh Judit elõadó-
mûvész beszélgetett, majd a Babits
szobor elõtt gyertyát gyújtottak a
résztvevõk.

Családtagjaik, barátaik, ismerõseik
és tisztelõik emlékeztek meg a 20
éve elhunyt Thész Lászlóról, a

Liszt Ferenc Zeneiskola volt zongo-
ratanáráról, igazgatójáról, az 5 éve
elhunyt Varga S. József újságíróról
és Körtés József fuvola tanárról.

XIII. Neves halottaink
Husek Rezsõ
(Budapest, 1921. január 6.-
Szekszárd, 2009. november) zene-
tanár, zongoramûvész. A budapes-
ti Vörösmarty Mihály Gimnázium-
ban érettségizett, majd 1949-ben el-
végezte a Liszt Ferenc Zenemûvé-
szeti Fõiskola Zongora Tanszakát.
Pályáját 1951-ben a ceglédi Állami
Zeneiskolában kezdte, majd a Nép-
mûvelõdési Minisztérium kezde-
ményezésére 1955-ben megszer-
vezte a megyeszékhelyen a zeneok-
tatást, a Szekszárdi Állami Zeneis-
kolát, késõbb a megye településein:
Bonyhád, Tolna, Dombóvár, Tamá-
si, Bátaszék. A megyeszékhely ze-
nei életének, dr. Tucsni Lászlóval
egyik megszervezõje és aktív részt-
vevõje. Hangverseny-bérlet soroza-
tokat szervezett, önálló estek kiváló
elõadómûvésze volt. A Liszt kultusz
ápolója. Alapító tagja a Liszt Fe-
renc Társaságnak (1973), majd a
Szekszárdi Csoport létrehozója
(1976). A zenetanárok országos
versenyének megszervezõje. Több
százra tehetõ zenei tárgyú cikkei-
nek, kritikáinak száma. Számos
állami, szakmai elismerés tulajdo-
nosa: Szekszárd díszpolgára, Ba-
bits-díjas, Cziffra-díjas zongora-
mûvész. Elsõ szekszárdi hangver-
senyét 1956-ban adta a régi várme-
gyeháza dísztermében, s 2006-ban
itt tartotta utolsó nagy önálló kon-
certjét, bár ezután is vállalt még fel-
lépéseket.

Dr. Szabópál Antal
(Szekszárd, 1931. január 21.- Szek-
szárd, 2009. október 7.) Életének
79. évében elhunyt dr. Szabópál An-
tal, Szekszárd város díszpolgára.
Közel húsz esztendeig állt a Tolna
megyei Tanács élén, abban az idõ-
szakban, amelyben a város és a
megye ipari, mezõgazdasági, kultu-
rális fellendülése meghatározó volt.
Az egykori kõmûves nemcsak le-
érettségizett, de fõiskolai tanulmá-
nyai végén vörös diplomát kapott,
majd cum laude végzett a jogtudo-
mányi egyetemen, s végül Moszkvá-
ban vette át akadémiai oklevelét. A
nagyon mélyrõl, nagy szegénység-
bõl érkezett Szabópál Antal élete so-
rán Tolna megye és Szekszárd, az
itt élõ emberek életkörülményeinek
jobbításán fáradozott.

Orbán László
(Szekszárd, 1949. december 9.-
Budapest, 2009. július 15.) A ma-
gyar amatõr boksz valaha élt egyik
legragyogóbb tehetsége volt. Zseni-
ális lábmunkája és védekezése
emelte a kortársai fölé, egyetlen hi-
ányossága az ütõerejének gyenge-
ségében rejlett. A Szekszárdi Dózsa
ökölvívó klubjában, Leposa Ferenc
irányításával kezdte sportkarrier-
jét. 1969-ben a bukaresti Európa-
bajnokságon pehelysúlyban

aranyérmet, 1971-ben Madridban
bronzérmet nyert. 1969 januárjá-
tól Papp László edzõ segítette az
olimpiai felkészülését, majd az
1972-es müncheni olimpián ezüst-
érmet szerzett. 1968-1973 között
országos felnõtt bajnokságon pe-
hely-, könnyû- majd kisváltósúly-
ban 3 arany- és három bronzérmet
szerzett. Az aktív ökölvívást 1974-
ben abbahagyta, de edzõként to-
vább dolgozott. 1989-ben a Buda-
pesti Honvédban fejezte be ökölví-
vóedzõi tevékenységét.

Szakál László
(Budapest, 1930. július 18.-
Szekszárd, 2009. július 7.) A Gödöl-
lõi Agrártudományi Egyetemen
szerzett diplomát. Munkássága a
vetõmag nemesítési, termesztési és
kereskedelmi szakmához kapcsoló-
dott. Volt növénytermesztési fel-
ügyelõ, fõagronómus, majd a Vetõ-
mag Vállalat Területi Központjá-
nak igazgatójaként ment nyugdíj-
ba. Közel 30 évig töltötte be a Ma-
gyar Agrártudományi Egyesület
megyei titkári tisztét. Nyugdíjas-
ként is számos szakmai szervezet-
ben dolgozott. A Tolnai Népújság
külsõs munkatársaként évtizede-
ken keresztül a lap olvasóinak
rendszeresen szolgált mezõgazda-
sági szaktanácsokkal.

László Lajos
író, szerkesztõ (Szekszárd, 1925.
szeptember 15.-Pécs, 2009. augusz-
tus 1.) 1951-ben a Garay János Gim-
náziumban érettségizett. A fõisko-
lai majd egyetemi tanulmányait
Pécsett és Budapesten folytatta. Po-
litikai gazdaságtanból és magyar
irodalomból doktorált. A Magyar
Rádió Pécsi Stúdiójának szerkesz-
tõjeként vonult nyugdíjba. Könyve-
iben gyakorta idézte a régi Szek-
szárd világát.

Somogyvári Gábor
(Bátaszék, 1947. május 31.-
Szekszárd, 2009. augusztus 10.) Me-
chanikai mûszerész szakmunkás
végzettséget szerzett, majd a Rózsa
Ferenc Szakközépiskolában érettsé-
gizett. Szakmájában számos helyen
dolgozott. 1980-tól az ITV szekszárdi
szervizének vezetõje, majd 1989-tõl
az ITV Reprint Kft ügyvezetõ igaz-
gatója. Pakson önkormányzati kép-
viselõ, a Tolna Megyei Kereskedelmi
és Iparkamara Ipari Tagozatának
elnöke, a Tolna megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara Nonprofit Kft. fel-
ügyelõ bizottságának elnöke. 

Házi Magdolna
(Budapest, 1953. június 17.-
Szekszárd, 2009. augusztus 12.)
1980-ban a Kaposvári Tanítóképzõ
Szekszárdi kihelyezett tagozatán ta-
nító, könyvtáros, majd 1993-ban az
IGYFK-n szociális munkás végzett-
séget szerzett. Dolgozott a megyei
könyvtárban, szervezett olvasótábo-
rokat, végzett a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia által is díjazott tu-
dományos munkát. Létrehozta a sé-
rült embereket támogató levelezõ
hálózatot, a Családi Integrált Klubot
súlyos, halmozottan fogyatékos fia-
talok és családtagjaik részére, majd

az Önálló Életért Alapítványt és a rö-
vid életû Támogatói Szolgálatot. Éle-
tét az elesettek, a rászorulók megse-
gítésének szentelte. 

Szigetvári Ernõ (Budapest, 1927.-
Szekszárd, 2009. szeptember)
nyugdíjas, bankigazgató helyettes,
igazi lokálpatrióta, Pro Urbe Szek-
szárd díjas. Tanulmányait szülõhe-
lyén kezdte, majd Vácon a piaris-
táknál folytatta 1946-ig. Ezt köve-
tõen Õcsénybe került jegyzõgya-
kornoknak. Egész életében hû ma-
radt Tolna megyéhez, Szekszárd-
hoz, amelynek 1972-1988 között
tanácstagja is volt. Szorgalmazta a
Sportcsarnok és a Mûvészetek Há-
za megépítését. Nevéhez fûzõdik a
szekszárdi Debulay család ková-
csoltvas díszkapujának megmenté-
se, amely - kezdeményezésének
eredményeként- a mai sajtóház ol-
dalát díszíti. A Szent István szobor
felállítása kétéves fáradhatatlan
ügyszeretetének köszönhetõ, mert
közadakozásból megszülethetett a
szobor. Szigetvári Ernõ, igazi köz-
életi ember volt, aki tevõlegesen
foglalkozott a város életével.

Grósz József (Somogy, 1935. au-
gusztus 1.-Szekszárd, 2009. szep-
tember 19.) a Garay János Gimná-
zium nagyformátumú tanáregyé-
nisége, magyar - történelem szakos
pedagógus. Szekszárdon a Rózsa
Ferenc Szakközépiskolában taní-
tott, 1972-tõl nyugdíjaztatásáig a
Garay gimnáziumban. Hosszú ide-
ig a magyar nyelv és irodalom tan-
tárgy megyei szakfelügyelõi felada-
tait is ellátta. Szakmailag elkötele-
zett, módszertanilag felkészült,
mesteri oktató-nevelõ tevékenysé-
gét generációk érzékelték. Tanítvá-
nyai tisztelettel és elismeréssel em-
lékeznek rá. 

Szekszárd, 2010. június 23.

az Aranykönyv szerkesztõ bizottsá-
gának tagjai: Dr. Dobos Gyula
Dr. Méry Éva, Németh Judit.

Szekszárd Megyei Jogú Város Ön-
kormányzatának Közgyûlése
133/2010. (június 24-i)  szekszárdi
öh. számú határozatával a 2009.
évi aranykönyvet jóváhagyta. 
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Jó kapcsolatban a munkatársakkal
Nyékiné Szabó Éva: „Jó esetben a mosolyért mosoly, az udvariasságért udvariasság jár”

Dr. Iván Erika közjegyző ügyfelei-
től rendre azt hallja, hogy gyor-
sak, készségesek, és igen színvo-
nalasan dolgoznak az okmányiro-
da munkatársai. Mint fogalma-
zott, ő maga is pontosan tapasz-
talta mindezt, s ezért nyújtja át a
jelképes stafétabotot a vállalko-
zókkal foglalkozó Nyékiné Szabó
Éva főeladónak azt kérve, árulja
el, mi az eredője az ügyfelek elé-
gedettségének. S tegyük hozzá,
az emberek nagyobb hányada
már szerzett okmányirodai ta-
pasztalatot.

V. Horváth Mária

– Sok szakmára és hivatásra már
egészen fiatalon készülnek az em-
berek. Az okmányiroda viszont
nem tartozik ezek körébe. Hogy
jött az ötlet?

– Nem saját elhatározás volt. A pol-
gármesteri hivatal építési osztályán
dolgoztam 1996 óta. Majd 2000-ben,
amikor megszervezték és indították
az okmányirodákat, a hivatal egyik ak-
kori vezetõje magához kéretett, s fel-
ajánlotta ezt a munkakört, ám a dön-
tést rám bízta. Boldogan mondtam
igen, hiszen ez a beosztás elõrelépést
jelentett. Az is erõsítette igenlõ elha-
tározásomat, hogy mindig is szívesen
foglalkoztam emberekkel, s a kívülál-
lók szerint is könnyen alakítom ki az
ügyfelekkel a kapcsolatot.

– Alkati és lelki adottság az empati-
kus készség, a tolerancia, a kedves-
ség, a mosolygósság és a türelem.

– Egyetértek, de mindezek fokozha-
tóak is, amin munkatársaimmal vala-
mennyien rendre „dolgozunk”. Tény,
hogy olykor nagy-nagy türelemre van
szükségünk, de elsõsorban nem ez a
jellemzõ. Inkább az, hogy megtaláljuk
az ügyféllel a közös hangot, stílust. Er-
re a többség érthetõen vevõ, hiszen az
ügyintézõ és az ügyfél érdeke egy-
aránt az, hogy zökkenõmentesen és
gyorsan intézõdjön el az adott ügy,
függetlenül attól, hogy az az iroda me-
lyik szakterületén bonyolódik. Az sem
közömbös, hogy milyen légkörben és
milyen módon fogadjuk az ügyfeleket.
Igyekszünk ezt mosolyogva tenni, s ha
úgy ítéljük meg, halk zenével is pró-
báljuk könnyíteni a várakozási idõt.

– Tapasztalatom szerint nem iga-
zán kell várakozni. 

– Igen, hiszen van lehetõség az
internetes bejelentkezésre, de telefo-
non is egyeztethetõ idõpont, ám an-
nak sincs akadálya, hogy idõpontfog-
lalás nélkül térjen be hozzánk az ügy-
fél. Utóbbit azért igazándiból nem ja-
vasolom, mert ezekben az esetekben

fordul elõ, hogy az ügyintézéshez
szükséges okmányok közül egy vagy
kettõ hiányzik. Amennyiben az illetõ
betelefonál, elmondjuk neki, mit hoz-
zon magával. Sõt, saját érdekükben
azt is kérjük, hogy mielõtt felkeresik
az okmányirodát, a postán – magyar
államkincstáros csekket ott is adnak –
elõre fizessék be az adott illetéket, így
megspórolhatnak egy utat.

– Éva amúgy is mosolygós, de ez a
mostani mintha kicsit több lenne
az általánosnál. Miért is?

– Az „utcai ügyfélfogadás” jutott
eszembe. Mivel rengeteg magán- és hi-
vatali ismerõsöm van, nem egyszer ál-
lítanak meg az utcán, hogy tanácsot
vagy eligazítást kérjenek ügyes-bajos
ügyeikben. Megjegyzem, hogy ezért
sem mindegy, hogy az irodában meg-
fordulók milyen tapasztalatokkal tá-
voznak tõlünk, hiszen bármikor szem-
betalálkozhatunk velük az utcán vagy
éppen városi rendezvényeken.

– Említette a sok ismerõst. Gondo-
lom, „tüke” szekszárdiak.

– Férjemmel, aki szintén köztisztvi-
selõ, mindketten szekszárdiak va-
gyunk, és szüleink is itt élnek. Ez utób-
bi azt is jelenti, hogy hétvégenként
rendszeresen meglátogatjuk õket.

– Gyerekeik vannak?
– Hogyne. Anikó – elszántan ra-

gaszkodott a fõvároshoz – másodéves
lesz a Budapesti Corvinus Egyetem
Tájrendezõ, Kertépítõ Mérnöki sza-
kán állami finanszírozottként. Bence
pedig szeptembertõl az I. Béla Gim-
názium 11. évfolyamán folytatja ta-
nulmányait. A „hogyan továbbról”

még nem tudni, de már fölvetette az
autószerelõ szakmát. 

– Igaz, hogy önöket munkájuk és
teljesítményük alapján személy
szerint évente minõsítik?

– Igen, rendszeresen, sokféle szem-
pont alapján. Amúgy munkatársaim-
mal együtt bánt bennünket, amikor
igazságtalanul negatív elõjellel szól-
nak a munkánkról, stílusunkról. Az-
tán ez jár szájról szájra.

– Ez úgy mûködik, mint várandós
kismamák esetében, amikor min-
denki a rossz esetekkel traktálja
õket, holott a sima szülések száma
sokszorosa a problémásokénak.
Már csak ilyenek az emberek. 

– Mi mindenkit udvariasan és kész-
ségesen fogadunk. Fogalmazhatok
úgy is, hogy jó esetben a mosolyért
mosoly, az udvariasságért udvariasság
jár. Ez nem mindig könnyû, fõleg ha
rosszkedvû, feldúlt ügyfél keres meg
bennünket. 

– Megfigyeltem, ha bizonytalanul
nézelõdik az ügyfél, azonnal segít-
séget kap a munkatársaktól. 

– Véleményem szerint a betérõ szá-
mára sokat jelent, ha nyomban infor-
mációval segítjük, elmondjuk, melyik
ablaknál intézheti az ügyét. Fontosnak
tartom, hogy az okmányirodában úgy
alakultak a dolgok – bár ez elsõsorban
rajtunk múlott –, hogy a munkatársak
között is nagyon jó a kapcsolat, s ahol
lehet, besegítünk egymásnak. A remek
összhang már a kezdetekben megvolt.
Ez azért érdekes, mivel munkatársaim
nagyobb számban „kintrõl”, például a
rendõrségrõl érkeztek, ahol korábban

õk intézték a gépkocsikkal kapcsolatos
ügyeket, illetve ott lehetett személyazo-
nossági igazolványt kapni.

– Apropó, rendõrség. Gyakran ér-
kezik bejelentés az állampolgárok-
tól, hogy ellopták az irattárcáju-
kat. Mennyibe kerül valamennyi
pótlása? 

– Nézzük: a forgalmi engedély
6000 forint, a jogosítvány 4000, a sze-
mélyazonossági igazolvány 1500, a
lakcímkártya 1000 forint, az útlevél -
öt esztendõre – 7500 forint. Nem ke-
vés pénz, de „adjuk” még hozzá a sok
idegeskedést, az új dokumentumok
beszerzésére fordított idõt. 

– Örökölte a kiegyensúlyozottsá-
got, a megértõ hozzáállást? 

– Nyilvánvalóan szüleimtõl, illetve a
családomban megnyilvánuló és foly-
ton jelen levõ türelemnek, megértõ be-
látásnak is köszönhetem. Ám e téren
igen jó „iskolát” jelentett korábbi mun-
kaviszonyom, a Vöröskereszt megyei
szervezeténél eltöltött idõ. Táboroztat-
tunk például krónikus betegségben
szenvedõ gyerekeket, idõs embereket,
illetve nyaraltattunk kicsinyeket, akik a
földrengés sújtotta Örményországban
maradtak árván. Savanya Gézáné, Klári
volt a fõnököm, akitõl sok más mellett
megtanultam, hogy az akkori – de a je-
lenlegi – munkát a lehetõ legnagyobb
odaadással lehet végezni, mégpedig jó
kapcsolatban a munkatársakkal.

– Kanyarodjunk még vissza az ösz-
szetartó családhoz. Gyermekeik
már nagyok, gondolom, nekik már
külön programjaik vannak.

– Bármilyen meglepõ, de alig várják
a családi, illetve a baráti társaság feltöl-
tõdést is adó összejöveteleit. Nagyon
szeretünk kirándulni, egy nagyobb,
összeszokott társasággal közösen fõz-
ni. Szerencsére vannak szép kis tanyák
a családban, illetve a barátok tulajdoná-
ban. Május elsején szoktuk kezdeni a
kirándulós összejöveteleket, amit a gye-
rekeink is nagyon várnak, s nyilvánva-
lóan õk is a csapat tagjai, ahogyan bará-
taink gyermekei szintén. Bográcso-
zunk, húst sütögetünk a tanyákon
vagy Váralján, Óbányán. Nagy túrákat
teszünk a környéken. Egyik barátunk,
Dezsõ szívesen fõz, s kész ebéddel vagy
vacsorával vár bennünket. A bátyám
vadászik, s ha van rá lehetõség, akkor
vadpörköltet készítünk a szabadban.

– Várom a javaslatát.
– Dr. Bajor Klára, a kórház bõr-

gyógyászati osztályának vezetõ fõorvo-
sa újságokban gyakran adott jó taná-
csokat a nyári leégéssel, illetve megelõ-
zésével kapcsolatban. Vajon télen, a he-
gyekben is hasonlóan kell vigyázni?

Nyékiné Szabó Éva: megtaláljuk a közös hangot az ügyféllel
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Adalár szót a madárból elvont -ár
képzõvel, akárcsak a szaladárt
(struccot), eredetileg a barát-

poszáta megnevezésére Vajda Péter al-
kotta 1841-ben, de már '43-ban a dalár-
egylet, '44-ben pedig a dalárda is fel-
bukkan; '45-tõl ez utóbbi énekkar je-
lentéssel kerül szótárba. S mivel akko-
riban nõi dalárda még nincs – az elsõt,
a Liszt-egyletet majd 1870-ben alapítja
meg a bonyhádi Engeszer Mátyás –, a
dalárok férfiak, a dalárda férfikórust
jelent.

A mi dalárdánk a szó születése elõtt
alakult, de 1855-ben, mert Szent Ist-
vánkor Bezerédjnek énekeltek, betil-
tották mûködésüket. Már 1861-ben
újjáalakultak, s komoly munkájuk
eredményét mutatja a kolozsvári elsõ
díj. Ennek históriáját tenoristájuk,
Borzsák Endre Az országos dalárün-
nepély (1880. augusztus 16-25.) cí-
mû verse örökítette meg.

A 22 tag külön jellemzése helyett
álljon itt a névsor: Abaffy József kar-
mester, Boda Vilmos elnök, Borzsák
Endre, Gerenday Lajos, Gõbölös Já-
nos, Jeszenszky Ákos, Kálmán Károly,
Kenézy Csatár, Konstanczer József,
Konta Sándor alkarmester, Laskó Gyu-
la, Petrovits György, Rüll Lajos, Sass
Elemér, Schõner (Schéner) István, dr.
Schubert János, dr. Steiner Lajos,
Stokinger János pénztárnok, Szendrõ-
dy Gábor, Tóth Andor, Ujfalussy Lász-
ló, Wimmersperg Gedeon báró.

Keselyûsrõl Pestre éjjel a lusta
Germánia gõzhajón értek, kit tengeri-
betegség kerülget, ki kártyázik, de
mindenki éber. Este utaztak tovább
vonaton. Cegléden a nagykõrösi dalár-
da énekel, s erre válaszul õk is. Püs-
pökladányon a debreceniekkel „ment
a bor belénk, mint Ladányba a mén-
kõ”. Egyiküknek gyomorgörcse volt.
Nagyváradon sem aludtak: a király

születésnapján tíz dalárdával zengtek
együtt. Innét különvonattal Kolozs-
várra. Ott katonás bevonulás több ez-
res néptömeg között. Rossz szállásuk
egy éhes poloskákkal teli kollégium.
Akadt, ki asztalon aludt, más inkább
kint sétált egész éjjel. Basszistájuk ré-
szegen eltévedt, s rendõrnek vélte õt
megtaláló társát. Fõhadiszállásuk
Walter Károly jó vörösboros Stadler
vendéglõje. Itt egyikük Gõbölös Já-
nost pincérnek nézte, neki akart fi-
zetni. Másikuk a bõgõs cigányt hitte
debreceni karmesternek, vele akart
pertut inni. Látogatták az Új Világot s
a paksi Plihál vendéglõs Pannóniáját,
meg egy borpincét is. A Magyar Pol-
gár másnap „a szekszárdi urak” szép
daláról írt. Helyi két védõangyaluk:
„Ditróiné asszony – Eibenschütz Ma-
riska Szegzárd szeretetét százszor ad-

ta vissza”, és a dalárdát vendégül látta.
„Kevés tag, nagy erõ, szép szabatos

ének, Hû tolmácsolása költõ érzelmé-
nek. Volt is nem kis részünk tapsok
viharában, Koszorúk hullása, énekek
zajában, Számtalanszor való színpad-
ra hívásban, Abaffy és Huber csókoló-
dzásában”: „a nyertes Honfidal szer-
zõje karmesterünket a színpadon két-
szer összecsókolta”.

Itthon ágyúlövésekkel, fáklyás fel-
vonulással üdvözli õket a város apra-
ja-nagyja, a bonyhádi és bátaszéki da-
lárda. Kaszinói bankett, majd „Serleg-
felszentelés bikavér veressel”. 

Szép és szerény az összegzés: „Mit
a dalárda tett: a városért tette, – Amit
a város tett: köszönet érette! Vajha ez
a szent láng örökös maradjon, A régi
dicsõség újabbnak fényt adjon!”

Dr. Töttõs Gábor

Diadal a dalárünnepélyen

MESÉLÕ EMLÉKEINK 94.
Ódon időben

AUGUSZTUS 23-ÁN

115 éve, 1895-ben Johann Knoll
müncheni világjáró kerékpáros
Dunaföldvárról három óra alatt te-
kert ide.

AUGUSZTUS 24-ÉN

110 éve, 1900-ban megnyílt me-
gyénk elsõ (ma is álló) árvaháza,
melyet báró Augusz Imre alapított.

AUGUSZTUS 25-ÉN

120 éve, 1890-ben Palánkon egy
birkaakol és két fatelep hamvadt el
a lángokban.

AUGUSZTUS 26-ÁN

155 éve, 1855-ben a Vasárnapi
Ujság Garay János arcképét és
életrajzát közölte. 105 éve, 1905-
ben az elsõ megyei autóbaleset-
ben bonyhádi autó alá, a Garay té-
ren kutya futott, és a masina fölbo-
rult. Ekkor tartották a kaszinóbazár
építésének bokrétaünnepét.

AUGUSZTUS 27-ÉN

125 éve, 1885-ben szülöttünket,
Tormay Bélát, a magyar állatorvos-
egylet elnökét megbízták: gyûjtse
össze a lovak színelnevezését a mi-
nisztériumi lószíntáblázat számára.

AUGUSZTUS 28-ÁN

75 éve, 1935-ben iparos mûkedve-
lõink elõadták Kodály Háry Jánosát.

AUGUSZTUS 29-ÉN

110 éve, 1900-ban több kereske-
dõnk kérésére a MÁV elhatározta:
hídmérleget létesít itt.

Dalárok a csúcson (Dezsõ Alajos és Kelen Imre grafikája nyomán)

Szent István-ünnep –
Új kenyér ünnep

„Ti azonban választott nemzetség,
királyi papság, szent nemzet vagy-
tok, Isten tulajdonba vett népe,
hogy hirdessétek nagy tetteit an-
nak, aki a sötétségbõl az õ csodála-
tos világosságába hívott el titeket.”
(I Péter 2:9)
„Én vagyok az az élõ kenyér, amely
a mennybõl szállt le: ha valaki eszik
ebbõl a kenyérbõl, élni fog örökké.”
(János 6:51)

Ki tudna és merne közülünk úgy ítéle-
tet mondani családja, népe vagy saját
maga „pogányságában”, amint ezt
tette Õ, aki felvette a keresztségben
az elsõ vértanú nevét? Ki merne így
újat kezdeni, rábízni magát a történel-
met formáló hatalmas Isten kezére,

mint Õ? Nagy ajándék lett nemze-
tünknek elsõ királyunk ilyen gondol-
kodása, a keresztyénség áldásainak
ilyen felismerése. Az a legnagyobb
kegyelem, hogy Isten hívott, és erre a
hívásra felfigyeltek a „halló magyar fü-
lek”. Isten hívása azért is örök, mert
szüksége van az egész magyar nem-
zetre. Ezért a nagy ajándékért teljen
meg hálaadással a szívünk, hatalmas
Istenünk iránt.

Ha Isten kezébõl fogadjuk el az új ke-
nyeret, akkor érezzük azt, hogy a mi
munkánkon rajta van az Õ áldása. Aki
a kenyeret el tudja kérni naponta az
Úr Jézus Krisztustól tanult imában, és
hálás érte, az dicsõíti az Istent, min-
den jó adomány ajándékozóját.
Krisztus nem ellensége a földi javak-
nak, csak annak, ha azokat bálvány-
ként imádjuk. Várhatunk-e addig,
amíg mindenki olyan önzetlen hívõ

lesz, hogy a kérdés magától megol-
dódik? Várhatunk-e azzal, hogy a lelki-
ekrõl szólunk? Nem, mert minden
mindig szív-kérdés, tehát szeretet-
kérdés kell, hogy legyen. Szeressük
azt a Jézus Krisztust, aki gazdag lévén
szegénnyé lett érettünk, hogy mi az Õ
szegénysége által meggazdagodhas-
sunk. Õ felkínálja magát mindenki
számára az élet kenyeréül, imádkoz-
zunk azért, hogy ezt a kegyelmet elfo-
gadhassuk. Balázsi Zoltán

református lelkész

E VA N G É L I U MMegemlékezés

id. Sáfár János
(1919–2009)

„Hiányod fájdalom,
De minden könny vigasz,
Örök perc az élet nem az,

Minden éjszaka a hajnal véget ér,
De amíg szívünk dalban, te

Örökké benne élsz.”

Szeretteid
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A rejtvény megfejtését 2010. augusztus 31-ig várjuk szerkesztõségünk címére: Szekszárdi Vasárnap, Pol-
gármesteri Hivatal, Szekszárd, Béla király tér 8.
Augusztus 8-ai rejtvényünk helyes megfejtése: „Szakad a súlyos, sûrû zápor, zuhogva istenigazából” (Ba-
bits Mihály: Nyár).
A helyes megfejtõk közül könyvet nyert: Lovász Jenõ (Mészáros L. u. 5.). Az ajándékkönyvet postán küld-
jük el a nyertesnek.

K edves Olvasóink! A Médiakalendárium 2001 a
Sajtóvilág negyedik kiadása, és ezúttal is azzal

a céllal szerkesztettük, hogy tükröt tartsunk az olva-
sók elé, bemutatva, hogyan tevékenykedik a média az
ezredfordulón. (Lepies György fõszerkesztõ)

E zt a kiadványt még 2001-ben újságírással/szép-
irodalommal foglalkozó, nálam 8 évvel idõsebb

bátyámtól kaptam szülinapi ajándékként. (Szeretett
bátyám eddigi élete során még soha nem esett abba
a megbocsájthatatlan bûnbe, hogy a pénzét meggon-
dolatlanul és könnyelmûen két kézzel szórja ki az ab-
lakon feleslegesen.) Én viszont véletlenül rábukkanva
ösztönösen belelapoztam ebbe a régi sajtótermékbe,
és meglepõ (megdöbbentõ!) dologra bukkantam az
52. oldalon. (Egyébként azóta a rendkívül értékes ka-
lendáriumot egy feleslegesen vásárolt, kórházi ágy-
hoz rendszeresített széfben õrzöm.) „Mélyponton a
médiavilág, Vásárhelyi Mária a vészharangról, a szo-
ciológus szerint nagy baj van a sajtóval.” (Sztankay
Ádám interjúja)
(V. M.) – Nehéz errõl nyilatkozni. Pedig nagy baj van
az újságírókkal. Mind szakmai szocializációjuk,
mind szakmai felkészültségük sok kívánnivalót hagy
maga után. A legsúlyosabb problémának azt tartom,
hogy szabad és független sajtót csak szabad és függet-
len emberek képesek csinálni, ám az újságírók között
rendkívül kevés a valóban szabad és független ember.
Ebben nemcsak egzisztenciális és munkahelyi körül-
mények akadályozzák õket, hanem legtöbbször a bel-
sõ késztetés is hiányzik belõlük. Ráadásul mára a
szakmai szolidaritás is megszûnt. Bárkivel bármi
megtörténhet anélkül, hogy a többiek szót emelnének
az érdekében.
(SZ. Á.) – Úgy tetszik, a mai egzisztenciális szorítás-
ban csak magányos hõsök lehetnek bátrak, akiknek
nincs, mondjuk családi felelõsségük.
(V. M.) – Az összefogás mindig hatékonyabb a ma-
gányos lázadásnál, de tény: a társadalom egészére jel-
lemzõ a szolidaritás csaknem teljes hiánya. Különö-
sen tragikus az értelmiség erõtlensége. Ahogy az újság-
írók, úgy a színházi, orvosi szakma képviselõi, vagy
mondjuk az építészek sem képesek megvédeni érde-
keiket. A társadalom szétzilálódott, elemeire esett szét. 

Ennél a résznél csúszott ki ügyetlen kezembõl a ki-
advány, és hát, hát, hát, azóta is csak hápogni tu-

dok meglepetésemben és tanácstalanságomban. Csak
abban reménykedem titkon, hogy a médiatörvény tel-
jes módosításának elfogadása után V. M. is sokkal de-
rûlátóbban fog nyilatkozni. Bálint György Lajos

VASÁRNAPI REJTVÉNY

FELHÍVÁS
Értesítjük a lakosságot, hogy augusz-
tus 9-tõl várhatóan szeptember 16-ig a
Munkácsy utcában, az Ybl M. u. és a
Bródy S. u. közötti szakaszon félpályás
útlezárásra kerül sor a Munkácsy ut-
cai Csurgó kivitelezési munkái miatt.

A félpályás lezárás során a gépko-
csiforgalom az útszûkület miatt lelas-
sulhat. A gyalogosforgalma elterelés-
re kerül a Vincellér utca irányába, il-
letve a Vincellér–Munkácsy u.-i lép-
csõsorra. Kérjük a lakosság megérté-
sét és türelmét.
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TAGINTÉZMÉNYEK:
Kun László Középiskola és Szakiskola Szekszárdi Tagintéz-
mény (gimnáziumi képzés) Tagintézmény-vezetõ: László Pé-
ter, tel.: 06-30/527-7137

Kun László Középiskola és Szakiskola Tolnai Tagintézmény
(gimnáziumi képzés és szakképzés) Tagintézmény-vezetõ:
Kovács Attila, tel.: 06-30/280-3037

A KÉPZÉS TARTALMA:
• A gimnáziumi képzés négyéves érettségire felkészítõ kép-

zés, de beszámítható a jelentkezõ korábbi tanulmányai so-
rán szerzett elõképzettsége. 

• A jelentkezés alapfeltétele a 8. osztályos általános iskolai bi-
zonyítvány, valamint a betöltött tankötelezettségi korhatár. 

• A gimnáziumi képzés keretén belül magyar nyelv és irodalom,
történelem, matematika, fizika, kémia, biológia, földrajz, mû-
vészeti ismeretek, társadalmi ismeretek, informatikai alapis-
meretek, idegen nyelv (angol vagy német) oktatása folyik. 

• A tanulók a 12. évfolyam sikeres elvégzése után gimnáziumi
érettségi vizsgával fejezhetik be tanulmányaikat.

• A szakképzésen belül a logisztikai ügyintézõ vagy a gazda-
sági informatikus képzésre lehet jelentkezni. 

• A képzés érettségire alapozott, kétéves szakközépiskolai kép-
zés, amelynek során a tanulók emelt szintû képzésben része-
sülnek. A képzés során szakmai angol nyelv tanulása kötelezõ. 

• Mindkét képzésben az oktatás hetente két alkalommal (tag-
intézményenként változó napokon), esti tagozaton, délután
15.00 és 20.00 közötti idõben történik.

A képzés tandíjmentes. 

A képzést csak a szükséges jelentkezõi létszám 
megléte esetén indítjuk!

A képzésekrõl és a beiratkozásokról érdeklõdni lehet még

(munkanapokon, munkaidõben) 
Debreczeni Sándor igazgatóhelyettesnél 

a 06 30/9140-035-ös telefonszámon.

Iskolánk felvételt hirdet a 2010/2011-es tanévre felnõttek esti tagozatos
gimnáziumi képzésére és szakképzésére a Tolna megyében mûködõ tagintézményeibe

■ A Dombóvári Ifjúsági Önkormány-
zat kezdeményezésének köszönhetõ-
en augusztusban egy héten át az árvíz
sújtotta Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyébõl érkezõ diákok nyaraltak a gu-
narasfürdõi ifjúsági táborban.

Csatlakozva a megmozduláshoz a
Fiatalok Tolnában Tolnáért Egyesület
és Szekszárd MJV Önkormányzata
meghívta a gyerekeket Szekszárdra,
ahol egy igazán tartalmas napot tölt-
hettek el. A délelõtt folyamán elláto-
gattak Petritsék Mézeskalács-múzeu-
mába, és megtekintették a Vármegye-
háza alatt található hadtörténeti kiállí-
tást a Bakamúzeumban. Az ebédet kö-
vetõen délután a Városi Sport- és Sza-

badidõközpontban szerveztek az
egyesület tagjai aktív programokat a
diákoknak, akik az eseményen részt
vevõ szekszárdi sportegyesületek
közremûködésével kipróbálhatták a
tájfutást, az íjászkodást, sõt akár a bú-
várkodás rejtelmeibe is betekintést
nyerhettek.

A FITT egyesület tagjai ezúton sze-
retnének külön köszönetet mondani
Horváth István polgármester úrnak
az önkormányzati támogatásért, vala-
mint mindazoknak a segítõ szerveze-
teknek, cégeknek, vállalkozóknak,
magánszemélyeknek, akik hozzájá-
rultak az esemény sikeres lebonyolítá-
sához.

Árvízkárosult gyerekeket
látott vendégül Szekszárd

A diákok ellátogattak a Mézeskalács-múzeumba is

A Rotary Club Szekszárd a város érté-
keinek védelmében két városszépítõ
projektet fogalmazott meg. Pünkösd
szombatján püspöki áldással avatták
fel a Kálvária tetõn helyreállított és át-
helyezett kereszteket, majd pedig a
Munkácsy utcai Csurgó – e héten
megkezdõdött – átépítési projektje
mellé álltak.

A fõként önkormányzati pénzbõl
megvalósuló beruházás teljes költsé-

ge 6,6 millió forint, a Csurgó avatását
– amely a város új szimbólumává is
válhat – szeptember közepére, a
Szekszárdi Szüreti Napokra tervezik.

A Rotary Club Szekszárd kéri a vá-
ros cégeinek és polgárainak támoga-
tását második projektjének megvaló-
sításához. Az adományokat a
11746005-20097086-os OTP-számla-
számra fizethetik be. Segítségüket
elõre is köszönik!

Adakozásra hív a Rotary
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KÖZLEMÉNYEK

FÜSTÖLT ÁRU. A Szekszárdi Nyugdí-
jasok Területi Érdekszövetsége és a
Vöröskereszt Tolna Megyei Területi
Nyugdíjas Alapszervezete augusztus
23-án 6 órától füstöltáru-vásárt tart a
Hunyadi u. 4. szám alatt.

VÁSÁR. A Mentálhigiénés Mûhely
Önkéntes Központ Nyugdíjas Tago-
zatánál téli tárolásra alkalmas burgo-
nya, hagyma kedvezményes áron
(90 Ft/kg) megrendelhetõ elõzetes
elõjegyzés alapján, naponta 8-10
óráig Babits Mihály Mûvelõdési Ház,
mozi bejárata melletti irodájában,
vagy a 06/20-415-4867-es telefon-
számon. Ugyanitt téli tárolásra alkal-
mas alma 80 forint/kg kedvezmé-
nyes áron megrendelhetõ. Szeretet-
tel várnak minden kedves nyugdíjas
és nagycsaládos megrendelõt!

VÁSÁR. A Magyar Vöröskereszt Tolna
Megyei Területi Nyugdíjas Alapszer-
vezete és a Szekszárdi Nyugdíjasok
Területi Érdekszövetsége értesíti tag-
jait, és valamennyi nyugdíjast és
nagycsaládost, hogy augusztus 16.
és 27. között kedvezményes áron
(100 Ft/kg) áron rendelhetõ burgo-
nya és vöröshagyma a Dózsa Gy. u.
1. szám alatt, naponta 8-10 óráig.

PÉKÁRU. A Szekszárdi Nyugdíjasok
Területi Érdekszövetsége értesíti tag-
jait és valamennyi nyugdíjast, hogy a
Pannon Ízvarázs üzleteiben (Széche-
nyi u. 24., 17-18 óráig; Tartsay V. u.
10., 18-19 óráig) 70%-os áron vásá-
rolhatnak kenyeret és pékárut. A vá-
sárláskor nyugdíjasigazolvány bemu-
tatása szükséges.

ÁRVERÉSI FELHÍVÁS
Szekszárd Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatala egyfordulós
versenytárgyalás keretében ér-
tékesítésre meghirdeti az alábbi
beépítetlen ingatlanokat: szek-
szárdi 5794/14 hrsz., 5794/15
hrsz., 5320/23 hrsz. és a szek-
szárdi 1062 hrsz.
Az értékesítési versenytárgyalás
szabályait, valamint az ingatlanok
rövid bemutatását tartalmazó doku-
mentáció átvehetõ a Polgármesteri
Hivatal II. emelet 56-57. sz. irodá-
ján, illetve letölthetõ a város
www.szekszard.hu internetes por-
táljáról. A részvétel és az értékesí-
tés egyéb feltételeirõl a Polgármes-
teri Hivatal Városüzemeltetési és
Fejlesztési Igazgatóságán, a
74/504-159-es telefonszámon, il-
letve a varga.andras@szekszard.hu
e-mail címen lehet érdeklõdni.

Babits Mihály
Mûvelõdési Ház

Augusztus 28. (szombat) 9-12 óra a
mozi elõcsarnokában Ovi- és sulikezdõ
gyermekholmi és játékbörze. Olcsó,
használt, de még jó állapotú gyermek-
ruha, játék-  és sporteszköz, könyv, isko-
lai felszerelés, egyéb gyerekholmi ba-
báknak, ovisoknak, kisiskolásoknak.
Helyfoglalás csak személyesen 2010. au-
gusztus 26-ig a mûvelõdési házban. Egy
árusítóhely bérleti díja: 1000 Ft

Kedves Színházbarátok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az Agora
program eltolódása miatt, lehetõsé-
günk nyílt a 2010/11-es színházbérle-
tek meghirdetésére. A sok éve megszo-
kott sorozatokat ezúttal két féléves
rendszerben, azaz õszi és tavaszi évad-
ra bontva kínáljuk Önöknek. Az õszi
évad elõadásait októbertõl december
20-ig tartjuk meg, ami azt jelenti, hogy
a bérleteket is kétszer, õsszel és tavasz-
szal lehet majd megújítani.

Továbbra is várjuk kedves bérlete-
seinket és minden színházbarátot a
Hegedûs-, a Sárdy-, a Micimackó- és a
Süsü-bérletek elõadásaira. (A bérletek
továbbra is 4-4 elõadásból állnak.)

Részletes mûsorunkat keressék
szeptember 6-tól honlapunkon
(www.babitsmuvhaz.hu), a Tolnai

Extrában, a Szekszárdi Vasárnapban, a
Tolnai Krónikában, valamint a Szüreti
Napok ideje alatt szórólapjainkon.

Régi bérletek megújíthatók: szep-
tember 29. és október 8. között. Új
bérletek válthatóak: október 11. és 15.
között. Gyerekbérletek válthatóak:
szeptember 29. és október 8. között a
mûvelõdési házban.

Szeptember 7-én (kedd) 14 óra
A Mentálhigiénés Mûhely Önkén-

tes Központ Nyugdíjas Tagozat ren-
dezésében a mûvelõdési ház táncter-
mében Ékes László: Mitõl sikeres az
Apám kenyere címû könyvének be-
mutatója. A kötetet bemutatja a szer-
zõ. A belépés díjtalan!

Garay Zsibvásár
A Babits Mihály Mûvelõdési Ház és

Mûvészetek Háza szeptember 4-tõl
minden hónap elsõ szombatján 9.00-
12.00 óráig használt holmik kéz alatti
zsibvásárát rendezi meg a Garay té-
ren. Jó állapotú, saját tulajdonú, nem
kereskedelmi mennyiségû ruházat,
háztartási eszközök, könyvek, sport-
szerek, régiségek, egyéb használati és
dísztárgyak „filléres” adásvétele. Hely-
foglalás augusztus 25–szeptember 3.
között a Babits mûvelõdési házban.
Egy árusítóhely regisztrációs díja
1000 Ft.

Az árusításhoz saját felszerelés (asz-
tal, ponyva) szükséges. Várjuk a je-
lentkezõket! Információ: 74/529-610.

Agykontrolltanfolyam októberben
dr. Domján László oktatásával – infor-
máció a honlapunkon.

Mûvészetek háza
„Színek és formák Tolna megyé-

ben” címmel Tolna megyében élõ, al-
kotó és elszármazott képzõmûvészek
kiállítása.

A tárlat megtekinthetõ október 31-
ig, vasárnap és hétfõ kivételével na-
ponta 9-17 óráig. Belépõdíj: 400 Ft,
nyugdíjasoknak és diákoknak: 200.Ft,
diákoknak csoportos látogatás esetén
díjtalan.

Panoráma mozi 
Nagyterem

Augusztus 19-25.
15.30: Toy story 3 – színes, szink-

ronizált, amerikai animációs film
17.30, 20.00: Ragadozók – színes,

szinkronizált, amerikai akciófilm

Art terem 
Augusztus 19-25.
17.00: Élek és szeretek – színes,

feliratos spanyol film
19.00: Welcome – színes, feliratos

francia filmdráma

A mûvelõdési ház és a mûvészetek háza programjai

Szekszárdi Szüreti Napok 2010. szeptember 16-19.
www.szekszardiszuretinapok.hu

PROGRAMOK

VILÁGNAP. A szekszárdi védõnõk
Anyatejes Világnapot szerveznek au-
gusztus 26-án (csütörtök) 9 és 11 óra
között a Relax Wellness Centrumban.
Az elõadásokra szeretettel várnak
minden szekszárdi kismamát, valamint
6 hó és 3 év közötti gyermekes csalá-
dokat. Bõvebb felvilágosítás: Védõnõi
Tanácsadó (Szekszárd, Vörösmarty u.
5). Telefon: 74/ 312-813.

HELYI TERMÉK PIAC. Az Ifjúsági Unió
Szekszárd szekszárdi vagy környék-
beli termelõk, iparosok, kézmûvesek
számára tart „helyi termék piacot” au-
gusztus 27-én, pénteken 11 és 17 óra
között a szekszárdi piactéren. Az ese-
ményen lehetõség nyílik bemutatni a
termékeket, kapcsolatokat építeni a
vásárlókkal. Utóbbiak pedig találkoz-
hatnak a környék termelõivel, akiktõl
helyben elõállított, minõségi cikkeket
vásárolhatnak, ezzel is csökkentve a
szállítással járó környezetterhelést.
További információ: www.ifu.hu vagy
www.nelegybirka.hu.

Szekszárd Megyei Jogú Város Köz-
gyûlésének Polgármesteri Hivatala a
köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992.
évi XXIII. törvény 10. § (1) bekezdése
alapján pályázatot hirdet Szekszárd
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hi-

vatala Városüzemeltetési és -fejlesztési
Igazgatóságán

Igazgatóságvezetõ
munkakör betöltésére. Részletes pá-
lyázati kiírás a www.szekszard.hu-n
lesz megtalálható.

Értesítjük a Tisztelt Szekszárdi Lakos-
ságot, hogy a parlagfû-mentesítés haté-
konyságának növelése, a megelõzés ér-
dekében 2010. augusztus 31-én Szek-
szárd belterületén ismételten közös
helyszíni ellenõrzést végez a Tolna Me-
gyei Mezõgazdasági Szakigazgatási Hi-
vatal Növény- és Talajvédelmi Igazgató-
sága, valamint a Polgármesteri Hivatal.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a belte-
rületi telkes lakóingatlanok mellett ki-
emelten ellenõrizendõ területnek mi-
nõsülnek:

– óvodák, iskolák, kórházak, sport-
pályák, közintézmények környéke,

– kertvárosi részek, zöldövezetek,
– turisztikai célpontok,
– beruházások (építkezések, föld-

munkák).
Parlagfûvel fertõzött területek be-

jelentéseit megtehetik személyesen,
írásban, illetve a következõ ingyenes
zöldszámon is: 06/80/204835

Szekszárd Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata kiemelten fontosnak
tartja a parlagfû elleni védekezést. 

Kérjük a Tisztelt Lakosság együtt-
mûködését!

Amreinné dr. Gál Klaudia
aljegyzõ

Igazgatóságvezetõt keresnek

Parlagfû-mentesítés
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